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Gorąco na sesji w Kraszewicach. 
Czy radni odpowiedzą za swoje słowa?

Str. 7

Lekkoatleta z powiatu ostrze-
szowskiego – Kornel Warszaw-
ski pobił swój życiowy rekord 
w pchnięciu kulą i zajął I miejsce 
na Mistrzostwach Polski Ludo-
wych Zespołów Sportowych. Mi-
strzostwa odbywały się w dniach 
3 – 5 czerwca w Zamościu. Za-
wodnik w pchnięciu 5 - kilogra-
mową kulą uzyskał wynik 19,14 
metra i uzyskał kwalifikację na 
Mistrzostwa Europy Juniorów 
Młodszych w Tbilisi. 

Gratulujemy i życzymy
 dalszych sukcesów! 

KK

Mamy mistrza!

W poprzednim numerze zamieszczali-
śmy informację o radnej, którą posądzono 
o kradzież 16,5 tys. zł. W związku z po-
jawieniem się w ostatnim momencie no-
wych, a nadal niepotwierdzonych infor-
macji, do tematu wrócimy w najbliższych 
wydaniach naszego tygodnika.

POSZUKIWANIA ZAGINIONEGO MĘŻCZYZNY
Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie pro-

wadzi poszukiwania za zaginionym Danielem 
Frydrychowiczem - lat 27, zamieszkałym w Mikstacie 
przy ul. Ogrodowej 9. Wymieniony w miesiącu czerwcu 
2014 roku wyszedł z domu w Ostrzeszowie przy ul. Kwia-
towej i udał się w nieznanym kierunku. Mężczyzna do 
chwili obecnej nie powrócił do miejsca zamieszkania 
oraz nie nawiązał kontaktu z rodziną.

Ktokolwiek widział zaginionego lub posiada wiedzę o miej-
scu jego przebywania proszony jest o 
pilny kontakt z Komendą Powiatową 
Policji w Ostrzeszowie przy ul. Zamko-
wej 27- tel. 62/ 732 42 00 lub 997.

ŚWIĘTOWALI CAŁY WEEKEND
str. 11, 16-17
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Grabowa nad Prosną Zenona Cegłę i wójta Doruchowa Józefa Wilkosza.

Co Pan, Panie Hrabio sądzi o tej 
polityce. Czy podoba się Panu to, 
co rządzący wyprawiają?

A co się Panu nie podoba, co oni 
takiego wyprawiają?

Powiedz Pan szczerze, czy rzą-
dzący Panu coś zabrali albo co złe-
go uczynili. Wnukom PiS dał po 
500 zł i z tego się cieszą nie tylko 
wnuki i ich rodzice, ale również wła-
ściciele sklepów, wszelkie wytwórnie 
itd., bo mają więcej pracy i większe 
zyski. Każde z tych 500 zł wróci do 
Skarbu Państwa w postaci podat-
ków i wszyscy będą zadowoleni, i w 
ten sposób to zamachowe koło dla 
gospodarki będzie się lepiej kręciło. 
Od przejęcia władzy minęło dopiero 
pół roku, a Pan Jarosław w dzień cza-
sem drzemie z zamkniętymi oczami, 
ale w nocy myśli i zapewne wymyśli 
jeszcze wiele dobrego dla społeczeń-
stwa. Wam, czyli opozycji, pozostało 
tylko przeszkadzanie, bo widząc, że 
nowym idzie lepiej, na złość prze-
szkadzacie. 

Hrabio, chciałeś Pan PiS, to 
masz, i teraz się ciesz, bo ze mną 
wygrałeś. Ba... nawet i Prezydent 
jest Wasz, a mnie została tylko 
nadzieja, że opozycja będzie pil-
nować, abyście tego co dobre za 
bardzo nie popsuli.

Panie Józefie, przegrany podno-
si rączki w górę, broń oddaje, usta 
na kłódkę, i tyle. Tak postępuje się 
z przegranymi. Pan uważasz się za 
przegranego, a jakoś korzystasz Pan 
z demokracji pełną gębą. Możecie 
demonstrować i rządzących kryty-
kować do woli, więc jaka przegrana 
i gdzie brak demokracji?!

Jeśli tak będziecie nadal po-
stępować i w budowaniu lepszego 
przeszkadzać, to o wygraniu w na-
stępnych wyborach możecie tylko 
marzyć, bo niestety, poza krytyką 
nic dobrego nie macie do zaofero-
wania. Przez pół roku tylko Wam 
Trybunał Konstytucyjny w głowie, 
tylko o tym stale trąbicie i nic in-
nego wskazać nie umiecie. Zamiast 
krytykować, moglibyście doradzać 
i przede wszystkim głosować za roz-
wiązaniami, które spowodują, że 
prostym ludziom będzie się lepiej 
żyło. Takie postępowanie poprawi-
łoby wasze notowanie, ale nie, Wy 
wolicie bić krytykancką pianę, bo 
co Wy robicie sobie z robola? Wam 
tylko koryto w głowie i żal foteli, 
które opuścić musieliście. To Was 
boli, a problemy zwykłych ludzi 
przez tyle lat rządzenia ignorowali-
ście. 

Panie Józefie, do czego zwykłemu 
Polakowi potrzebny jest Trybunał 
Konstytucyjny. Jestem pewien, że 

bez Trybunału piekarze chleb upie-
ką i krowy mleko dają, ale kłótnia dla 
waszych polityków to chleb powsze-
dni i na dodatek dobrze przez spo-
łeczeństwo zapłacony. Polityk musi 
robić to co chce lud, a nie to co dla 
polityka i jego partii jest dobre. Tym 
się różnimy. Trzeba, proszę Pana, ro-
bić to, czego chcą wyborcy i pilnować, 
aby było to zgodne z zasadami i nade 
wszystko z przykazaniami.

Ja, proszę Pana, pamiętam poli-
tyka, który ponoć działał bezinte-
resownie, prowadził swój biznes i z 
tego żył, a w polityce szedł jak burza 
i miał nawet swój klub w sejmie. Jak 
Pan zapewne pamięta, był to Janusz 
Palikot, który twierdził, że Boga nie 
ma. Kiedyś nawet złożył przysięgę 
mówiąc -jak Boga kocham, Boga nie 
ma - i co, wszystko pozostało, a o Pa-
likocie nikt już nie wspomina.

Panie Hrabio, po co Pan wspo-
minasz tego Palikota, co to ma do 
rzeczy?

Panie Józefie, podałem to jako 
przykład. Przykład partyjek, które 
nic nie wnoszą do życia społeczne-
go, tylko krzyczą, organizują marsze 
i protesty, ale nie po to, aby wszyst-
kim żyło się lepiej, ale wyłącznie po 
to, żeby było ich słychać, bo odcięto 
ich od smakołyków, ośmiorniczek 
zajadanych za grosz publiczny. 

Na początku mówiłeś Pan, że po-
winienem się cieszyć, bo wygrałem. 

Tak, ciesze się, że wygrałem, bo 
wygrywa nie krzykliwy, tylko silny 
siłą wspierającego go społeczeń-
stwa. A to, że czujesz się Pan prze-
grany, to Pana wina, bo przegrana 
jest kopniakiem od losu. Źle, nie od 
losu, lecz od wyborców i naprawdę 
kopniak ten Wam się należał. 

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

NIE JESTEM ZDROWY!

Boli mnie trzustka i śledziona.
Strasznie uwiera piasek w nerach.
Zaś przepuklina obustronna
w godzinach rannych chowa się nie raz.
Arytmia sercem mi telepie.
Grzybica stopy mi rujnuje.
Z płucami także nie najlepiej.
Chyba niedługo je wypluje.
Wzrok słaby i kręgosłup siada.
Ciśnienie jak ta piłka skacze.
Włosy siwieją, cera blada.
Apetyt jakby też nie zawsze.
Zaś hemoroidy już trzy lata
wyrosły niczym winogrona.
Wszystko jest chore, koniec świata.
Ja chyba umrę, chyba skonam.
Miewam zawroty i nudności
oraz przewlekłe bóle głowy.
Bolą mnie stawy oraz kości…
To dobrze, że nie jestem zdrowy!
Choć wszystko chore mam na wylot
to oczy dziwnie uśmiechnięte
bo ten choć groźny losu wyrok
nadzieję daje mi na rentę.

Marek Paprocki
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Niszczejących niepowta-
rzalnie architektonicz-

nych obiektów nie tylko w ostrze-
szowskiej gminie, ale w całym 
powiecie jest wiele. Niestety, po-
wiatowy, jak i gminnych samorzą-
dów budżety są zbyt niskie, aby 
zadbać o wszystkie zabytkowe bu-
dowle. Jedną z tych, których chyba 
najbardziej szkoda, jest kościół 
ewangelicki w Pisarzowicach. 

W podobny sposób marnieje wiele 
stylowych wiejskich dworów i pała-
cyków, które po rozwiązaniu pań-
stwowych gospodarstw rolnych stały 
się własnością Skarbu Państwa. Po 
wyglądzie tych obiektów widać, jak 
Państwo dba oswój Skarb. Nie każ-
dy o tym wie i najczęściej nie władze 
centralne, lecz władze gmin obwinia-
ne są o to, że nie dbają o historyczne 
już obiekty. 

Jednak nie wszystkie oskarżenia 
są bezpodstawne. Otóż przy ul. Hur-
towej, gminnej drodze w Ostrzeszo-

wie, która łączy drogę wojewódzką 
Tadeusza Kościuszki z powiatową - 
ul. Pogodną, stoi malutki, o dziwnym 
wyglądzie ceglak. Niektórzy mówią, 
że to chyba jakaś dawna wędzarnia 
lub niewielka szopa na węgiel i drew-
no dla mieszkańców budynku, w któ-
rym mieszkali pracownicy cegielni. 
Inni zaś twierdzą, że jest to pradaw-
na świątynia dumania, bo ma ko-
min, który najprawdopodobniej był 

otworem wentylacyjnym. Słyszałem 
też tezę, że jest to „wypasiona” rezy-
dencja dla psa, który w cieniu jednej z 
wnęk często sobie wypoczywa.

Niewiele osób jednak wie, że bu-
dyneczek ten to piec do pieczenia 
chleba. Pan Jurek, który zwrócił na 
to moją uwagę, mówi, że piec ten 
wybudowany został przez przedwo-
jennego właściciela cegielni „Budy”. 
Choć popada w ruinę, to przy bu-
dynku, w którym dawniej mieszkali 
pracownicy cegielni, cierpliwie czeka 
na ratunek. 

Oprócz pana Jurka, w ostrzeszow-
skiej gminie mieszka jeszcze kilka in-
nych osób, którym zależy na tym, aby 
przynajmniej niektóre rzeczy zacho-
wać dla potomnych. Poniektórzy mó-
wią nawet, że władze gminy powinny 
zorganizować jakiś skansen, w któ-
rym zgromadzić można by było wiele 
atrakcyjnych rzeczy, urządzeń, ma-
szyn polowych itp. Niedługo dzieci 
nie będą wiedziały, jak wyglądał pług 
konny, cep lub późniejsza młocarnia, 
jak wygląda przetak, co to była wial-
nia do zboża, konna kopaczka, sor-
townik czy parownik do ziemniaków, 
jak wyglądała sieczkarnia i kierat, itd. 
Temat skansenu, a w szczególności 
pieca do chleba nabrał większego 
znaczenia po opublikowaniu infor-
macji, że w najbliższych miesiącach 
podjęte zostaną działania w sprawie 
budowy kolejnego komunalnego 
bloku mieszkalnego właśnie przy ul. 
Hurtowej. Osoby, którym zależy na 
ocaleniu dla potomnych starodaw-
nych obiektów, obawiają się, że ten 
zabytkowy już piec może zostać zwy-
czajnie zburzony, a byłoby go szko-
da, bo w całej Polsce niewiele takich 
zabytków pozostało. Dlatego proszą, 
aby go wyremontować, a zawieszając 
na nim tablicę informującą o tym, co 
to jest, do czego służyło i kto wybu-
dował, dopisać go do rejestru ostrze-
szowskich atrakcji, bo przecież zbyt 
wiele ich nie posiadamy. Jak mówią, 
odnowiony piec chlebowy zapewne 
będzie nie mniej ciekawym magne-
sem niż wpisana do mini przewodni-
ka 21 atrakcji turystycznych tablica 
pamięci polskiego noblisty, umiesz-
czona na dużym głazie narzutowym 
ustawionym na skwerze przy ulicy 
noszącej imię twórcy „Trylogii”. 

Zapytałem więc wiceburmistrza 
Pawła Uścinowicza, czy jest szansa 
na to, aby ten skromny budyneczek 
ocalić od całkowitego zniszczenia i w 
ten sposób zachować dla potomnych, 
żeby wiedzieli, w czym dawniej wy-
piekano chleb. Włodarz odpowiedział 
że tak, bo należy dbać o dziedzictwo 
kulturowe, które powinno następ-
nym pokoleniom przypominać, jak 
żyli i czym się posługiwali ich przod-
kowie. Po dokładnym sprawdzeniu, 
do kogo prawnie budynek ten należy i 
na czyim stoi terenie, i jeśli okaże się, 
że nie koliduje to z planowaną budo-
wą bloku, spróbuje zabezpieczeniem 
tego pomnika historii zainteresować 
Ostrzeszowską Lokalną Grupę Dzia-

łania. Być może uda się go ocalić dzię-
ki programowi „Mały projekt”.  

Skoro nie potrafimy uratować 
kościoła w Pisarzowicach, dworków 
w Rojowie, Olszynie i wielu innych 
miejscowościach, to może uda się 
przynajmniej zadbać o ten niepo-
wtarzalny a popadający w ruinę piec 
do chleba. Trzeba wierzyć, że OLGD 
stanie na wysokości zadania i w przy-
szłości wnukom będzie można poka-
zać, że prawdziwie świeży, pachnący 
i przez kilka dni utrzymujący swą 
świeżość chleb na zakwasie, wypie-
kany był przez prababcie w takim 
właśnie piecu. Tak wypiekany, bez 
ulepszaczy, posiadając w sobie kwas 
mlekowy, który skutecznie spowal-

niał rozwój grzybów pleśniowych 
chlebek, nie miał nic wspólnego z 
tym, który z mrożonego ciasta pie-
czony jest obecnie w niektórych 
marketach. Jeśli piec zostanie ura-
towany, to może na kolejne dożynki 
albo festiwale pasztetników panie 
z kół gospodyń wiejskich postarają 
się upiec w nim chleby dawnym spo-
sobem, czyli bez czujników ciepła, i 
wsadzane do pieca na łopacie z otrę-
bową podsypką, i pieczone „na tle” 
a nie na brytfannach. W takich pie-
cach pieczony chleb ma zupełnie inny 
smak i zapach. To byłby konkurs nie 
mniej atrakcyjny niż przygotowanie 
dobrego pasztetu. 

Jan Jangas 

Ocalić dla potomnych
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Z KARTOTEKI 997Mandatem karnym został obciążony 21-let-
ni mieszkaniec gminy Ostrzeszów, który na 
terenie miejskiego parku zakłócał ład i po-
rządek. Zdarzenie miało miejsce w ubiegły 
wtorek, 31 maja około godziny 16. Mężczy-
zna najpierw wszczął awanturę wobec swo-
jej znajomej, będąc przy tym bardzo agre-
sywnym, a następnie dwukrotnie uderzył ją 
w twarz. Policjanci wobec mężczyzny prze-
prowadzili postępowanie mandatowe, a po-
krzywdzoną kobietę pouczyli o dalszych 
możliwościach prawnych, jakie może pod-
jąć w związku ze sprawą. 

W piątek, 3 maja około godziny 15 przy ul. 
Wojska Polskiego w Kobylej Górze doszło 
do kolizji drogowej, której sprawcą był 
66-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego. 
Mężczyzna jadąc samochodem osobowym 
marki fiat seicento nie ustąpił pierwszeń-
stwa przejazdu i doprowadził do zderzenia 
z motocyklem marki suzuki, który w tym 
czasie wyprzedzał ciężarówkę. Jednośla-
dem kierował 23-letni mieszkaniec gminy 
Kobyla Góra. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 
Sprawca został ukarany grzywną.

Tuż po godzinie 20 w ubiegły piątek, 3 
czerwca policyjny patrol skierowany został 
na ul. Grunwaldzką w Ostrzeszowie. Man-
datami ukaranych zostało dwóch męż-
czyzn. Pierwszy ze sprawców to 47-letni 
mieszkaniec gminy Kobyla Góra, który na-
ruszał ład i porządek w miejscu publicznym. 
Drugi natomiast to 40-latek z Ostrzeszowa, 
którego ukarano mandatem za wprowadza-
nie stróżów prawa w błąd co do własnej 
tożsamości. 

Do zdarzenia drogowego doszło w sobotę, 
4 czerwca około godziny 9.30 w rejonie 
skrzyżowania dróg w miejscowości Pustko-
wie. Jak informuje ostrzeszowska policja, 
77-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, kierując 
samochodem marki mercedes, wyjeżdża-
jąc z drogi podporządkowanej prowadzącej 
do Doruchowa, nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu i doprowadził do zderzenia z in-
nym mercedesem. Pokrzywdzony to 64-let-
ni mieszkaniec gminy Grabów nad Prosną. 
Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Sprawca 
został ukarany mandatem.

W niedzielę, 5 czerwca około godziny 15 w 
miejscowości Przytocznica doszło do wy-
padku z udziałem motocyklisty. 39-letni 
mieszkaniec powiatu oleśnickiego, kierując 
jednośladem marki honda, nie dostosował 
prędkości jazdy do panujących warunków 
drogowych, stracił panowanie nad pojaz-
dem i wjechał do przydrożnego rowu. 
Wskutek upadku mężczyzna doznał obra-
żeń ciała i został przewieziony do szpitala 
w Ostrzeszowie. Policjanci sprawdzili jego 
trzeźwość. Badanie nie wykazało zawarto-
ści alkoholu w jego organizmie. Dalsze po-
stępowanie w tej sprawie prowadzą poli-
cjanci z Komisariatu w Grabowie nad 
Prosną.

Mandat karny w wysokości 100 złotych 
otrzymał 28-letni mieszkaniec Ostrzeszo-
wa, który w godzinach nocnych z soboty na 
niedzielę urządził sobie „dyskotekę” w 
mieszkaniu. Mężczyzna w nocy z soboty na 
niedzielę słuchając głośnej muzyki zakłócał 
ciszę nocną sąsiadów. 

W ubiegły poniedziałek, 6 czerwca 
około godziny 11 doszło do zdarzenia 
drogowego w miejscowości Bukownica. 
Skierowani na miejsce policjanci ustalili, 
iż sprawcą był 22-letni mieszkaniec gmi-
ny Grabów nad Prosną. 

Mężczyzna, kierując samochodem 
marki ford puma, podczas manewru skrę-
tu w lewo na oznakowanym skrzyżowa-
niu nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
32-letniej kobicie ( mieszkance powiatu 
sieradzkiego), która kierowała samocho-
dem marki nissan almera, w wyniku cze-
go mężczyzna doprowadził do czołowo 
– bocznego zderzenia się pojazdów. 

Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Poli-
cjanci zatrzymali 22-latkowi prawo jaz-
dy. Ponadto zostanie również skierowa-
ny przeciwko niemu wniosek o ukaranie 
do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie. 

KK

Mandat dla agresora 
(31.05.2016 r.)

Zderzył się z motocyklistą 
(03.06.2016 r.)

Piątkowe zamieszki 
(03.06.2016 r.)

Kolizja na skrzyżowaniu 
(04.06.2016 r.)

Motocykl wylądował w rowie 
(05.06.2016 r.)

Przeszkadzał sąsiadom 
(06.06.2016 r. )

Zderzenie 
w Bukownicy

OPRACOWAŁA 
(KK)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

16-letnia mieszkanka Syco-
wa 31 maja w godzinach 

nocnych została odwieziona do 
domu przez ostrzeszowskich poli-
cjantów. 

Dziewczyna z nieznanej przyczyny 
samotnie błąkała się po ulicach Ko-
bylej Góry. Patrolujący w tym czasie 
miejscowość policjanci zauważyli ją 
w rejonie ul. Powstańców Wielko-
polskich. Zaniepokojeni funkcjona-

riusze natychmiast zareagowali. Jak 
się okazało, sycowianka nie potrafiła 
wyjaśnić, co robi sama w godzinach 
nocnych na ulicach obcej gminy. Po 
ustaleniu tożsamości małoletniej 
stróże prawa skontaktowali się z jej 
opiekunami prawnymi. Ci niestety 
nie mieli możliwości odbioru dziew-
czyny z miejsca, w którym przebywa-
ła. Zważając na jej bezpieczeństwo 
policjanci postanowili odtransporto-

wać ja do miejsca zamieszkania. Tym 
razem na szczęście wszystko zakoń-
czyło się pozytywnie. 

Jednak w związku ze zbliżającym 
się okresem wakacyjnym ostrze-
szowska policja apeluje do rodziców 
o wzmożoną opiekę nad dziećmi, 
w szczególności nastolatkami. Czas 
odpoczynku od szkoły nie zwalnia 
dzieci i młodzieży z obowiązku prze-
strzegania odpowiedniej godziny po-

wrotu do domu. Dzieci, które w go-
dzinach wieczornych i nocnych będą 
przebywały bez opieki poza miejscem 
zamieszkania będą przez policjantów 
legitymowane i przekazywane opie-
kunom. O powyższym fakcie infor-
mowany będzie również sąd rodzinny 
i nieletnich.
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Do rozpoczęcia wakacji pozostało 
jeszcze kilka tygodni, ale coraz ład-
niejsza aura sprawia, że chętniej wy-
poczywamy nad wodą. Tymczasem 
by wypoczynek ten nie zamienił się 
w tragedię, wystarczy przestrzegać 
kilku prostych zasad i zabrać ze sobą 
nad wodę również zdrowy rozsądek.

Sprzyjająca pogoda, wysokie 
temperatury i słońce sprawiają, że 
właśnie nad wodą wypoczywamy 
najchętniej. Jednak jezioro, rzeka 
czy morze to nie tylko relaks i od-
poczynek, ale także mnóstwo za-
grożeń. To przede wszystkim tutaj 
liczy się pilna uwaga i przezorność 
wypoczywających. Przecenienie wła-
snych umiejętności podczas kąpieli i 
niedostateczna opieka nad dziećmi 
mogą być tragiczne w skutkach. Przy 
okazji letnich wycieczek i aktywnego 
wypoczynku - o tragedię nietrudno. 
Policja przypomina o podstawowych 
zasadach, które obowiązują podczas 
pobytu w rejonach zbiorników wod-
nych.

Zasady bezpiecznej kąpieli:
1. Pamiętajmy o tym, że bezpiecz-

na kąpiel to kąpiel w miejscu do tego 
przeznaczonym, które jest odpowied-
nio oznakowane i w którym nad bez-
pieczeństwem czuwa ratownik. Dzi-
kie kąpieliska zawsze mają nieznane 
dno i głębokość, a woda w nich może 
być skażona. Nie wolno pływać też 
na odcinkach szlaków żeglugowych 

oraz w pobliżu urządzeń i budowli 
wodnych.

2. Przestrzegajmy regulaminu 
kąpieliska, na którym przebywamy. 
Stosujmy się do uwag i zaleceń ra-
townika;

3. Nie pływajmy w wodzie o tem-
peraturze poniżej 14 stopni (opty-
malna temperatura to 22-25 stopni);

4. Nie pływajmy w czasie burzy, 
mgły (kiedy widoczność wynosi po-
niżej 50 metrów), gdy wieje porywi-
sty wiatr;

5. Nie skaczmy rozgrzani do wody. 
Przed wejściem do wody ochlapmy 
nią klatkę piersiową, szyję, kark, 
krocze i nogi – unikniemy wstrząsu 
termicznego, którego nasz organizm 
bardzo nie lubi;

6. Nie pływajmy w miejscach, 
gdzie jest dużo wodorostów lub wie-
my, że występują zawirowania wody 
lub zimne prądy;

7. Nie skaczmy do wody w miej-
scach nieznanych. Może to się skoń-
czyć poważnym urazem, kalectwem, 
a nawet śmiercią. Absolutnie zabro-
nione są w takich miejscach skoki „na 
główkę”, dno naturalnego zbiornika 
może się zmienić w ciągu kilku dni;

8. Pamiętajmy, że materac dmu-
chany nie służy do wypływania na 
głęboką wodę, podobnie jak nadmu-
chiwane koło; 

9. Nigdy nie wchodźmy do wody, 
nie pływajmy po spożyciu alkoholu;

10. Nie przystępujmy do pływania 
na czczo – wzmożona przemiana ma-
terii osłabia nasz organizm;

11. Nie pływajmy również bez-
pośrednio po posiłku – zimna woda 
może doprowadzić do bolesnego 
skurczu żołądka, co może ponieść za 
sobą bardzo poważne konsekwencje;

12. Nie przeceniajmy swoich 
umiejętności pływackich. Jeśli chce-
my wybrać się na dłuższą trasę pły-
wacką, płyńmy asekurowani przez 
łódź lub przynajmniej w towarzy-
stwie jeszcze jednej osoby. Na głowie 
powinniśmy mieć założony czepek, 
aby być widocznym dla innych w wo-
dzie. Można do tego celu użyć bojki 
na szelkach;

13. Nie wypływajmy za daleko od 
brzegu po zapadnięciu zmroku. Pły-
wanie po zachodzie słońca jest nie-
bezpieczne;

14. Dzieci powinny bawić się w 
wodzie tylko pod opieką dorosłych, 
dobrze żeby miały złożone na siebie 
dmuchane rękawki, które pomogą 
dziecku utrzymać się na wodzie;

15. Zażywając kąpieli słonecz-
nych zwracajmy uwagę na osoby 
obok nas. Może się okazać, że ktoś 
będzie potrzebował naszej pomocy. 
Jeśli będziemy w stanie mu pomóc, 
to zróbmy to, ale w granicach swoich 
możliwości. Jeśli nie będziemy czuli 
się na siłach, to zaalarmujmy natych-
miast inne osoby;

16. Pływając żaglówkami, łódkami 
czy kajakami pamiętajmy o założeniu 
kapoka;

17. Nie pływajmy żaglówkami, 
łódkami czy kajakami będąc pod 
wpływem alkoholu czy innych środ-
ków działających podobnie do alko-
holu – za naruszenie tego zakazu 
grozi nam kara grzywny, a ponadto 
jest to niebezpieczne zarówno dla nas 
samych, jak i dla innych amatorów 
wodnych uroków;

18. Wypływając na dłuższy rejs pa-
miętajmy, żeby wcześniej sprawdzić 
prognozę pogody;

19. Przed wypłynięciem poinfor-
mujmy najbliższych lub znajomych 
dokąd, z kim i jakim sprzętem wy-
pływamy oraz o przewidywanej porze 
powrotu.

Nie zapominajmy, że należy za-
dbać o porządek w miejscu, w któ-
rym odpoczywamy. Pamiętajmy, że 
podczas naszego urlopu - złodzieje 
nie próżnują. Zwracajmy uwagę na 
rzeczy osobiste, które zabieramy ze 
sobą na plażę. Tylko przestrzegając 
tych podstawowych zasad możemy 
sprawić, aby nasz wypoczynek nad 
wodą był bezpieczny i zakończył się 
szczęśliwe. Pamiętajmy, że bezpiecz-
na kąpiel zależy tylko do nas samych!

Źródło: KPP Ostrzeszów

Ostrzeszowscy policjanci proszą 
o kontakt właściciela telefonu ko-
mórkowego marki NOKIA, model 
8210, który znalezino 22 maja po 

godzinie 11 na murku opłotowa-
nia I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w 
Ostrzeszowie przy ul. Zamkowej.

Zgubę można odebrać w Komen-
dzie Powiatowej Policji w  Ostrze-
szowie przy ul. Zamkowej 27. 

Ostrzeszowscy policjanci 
podczas festynu rodzin-

nego w Czajkowie znakowali ro-
wery. Mundurowi oznakowali 
blisko 25 jednośladów, a następ-
nie wpisali je w rejestr oznako-
wanych przedmiotów. Munduro-
wi apelują o niepozostawienie 
rowerów w stojakach bez zapięć.

 Znakowanie odbyło się w niedziel-
ne popołudnie (29 maja). Podczas ak-
cji stróże prawa informowali również 
właścicieli pojazdów, że oznakowanie 
nie zwalnia z zamykania zapięciem 
roweru do stojaka, co uniemożliwi 
jego ewentualną kradzież.

(red.)

NOCNY WYPAD NASTOLATKI

APEL O ROZWAGĘ NAD WODĄ

Znaleziono telefon komórkowy marki NOKIA

Policjanci znakowali rowery
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W miniony piątek, 3 czerwca 
dyżurny Policji otrzymał zgłosze-
nie, że w Ostrzeszowie przed jed-
nym z bloków przy ul. Grunwaldzkiej 
stoi niezabezpieczony przed kradzie-
żą rower. Pojazd obecnie znajduje się 
na terenie Komendy Powiatowej Po-
licji w Ostrzeszowie przy ul. Zamko-
wej 27. Policjanci proszą właściciela 
jednośladu o kontakt pod numerem 
telefonu: 997 lub 62 – 732 42 11. 

Jednocześnie ostrzeszowscy po-
licjanci apelują o niepozostawianie 
jednośladów w miejscach odludnych 
i przede wszystkim zabezpieczanie 
ich w odpowiedni sposób. Pamiętaj-
my, aby nie dawać okazji złodziejom 
do kradzieży.

Odprowadzajmy rowery do piwni-
cy lub garaży.
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W poniedziałek, 30 maja  na drogach powiatu w cią-
gu kilku godzin doszło do czterech zdarzeń drogo-

wych. Niestety, nie obyło się bez osób rannych, cztery tra-
fiły do szpitala.

Do pierwszego zdarzenia doszło tuż przed południem w Bukow-
nicy. 23-letni mężczyzna (mieszkaniec powiatu kaliskiego), kie-
rujący samochodem osobowym marki peugeot, podjął manewr 
wyprzedzania poprzedzającego go renault laguna, którego kie-
rujący, 44-letni mieszkaniec gminy Kraszewice, w tym czasie już 
skręcał w lewo. Kierowcy byli trzeźwi, sprawca został ukarany 
mandatem.

Kilka minut po godzinie 14, kiedy nad naszym regionem prze-
chodziła burza, doszło do kolejnej kolizji. Tym razem w Ostrze-
szowie przy os. Piastów. 55-letnia mieszkanka gminy Ostrze-

szów, kierująca samochodem osobowym marki ford fiesta, nie 
dostosowała prędkości jazdy do panujących warunków na dro-

dze i najechała na tył fiata ducato. Kierujący busem, 46-letni 
mieszkaniec powiatu ostrowskiego, w tym czasie zatrzymał się 
przed przejściem dla pieszych. Jednocześnie jadący za fordem 
fiestą samochód ciężarowy marki mercedes actros, którym 
kierował 24-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego, także nie 
zachował odpowiedniej prędkości do panujących warunków 
drogowych i uderzył w tył forda. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 
Mundurowi dwóch sprawców ukarali karą grzywny.

Również po godzinie 14 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie 
o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Bobrownikach. 
Skierowani policjanci na miejsce wstępnie ustalili, że sprawcą 
wypadku drogowego była 53-letnia mieszkanka gminy Grabów 
nad Prosną, kierująca samochodem osobowym marki peugeot. 
Kobieta wyjeżdżając z drogi podporządkowanej nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do zderzenia z peu-
geotem, którym kierował 50-letni mieszkaniec gminy Grabów 
nad Prosną. Jedno z aut roztrzaskało się na drzewie. Uczestni-
cy wypadku zostali przewiezieni do szpitala w Ostrowie Wlkp. 
Trwają dalsze czynności w tej sprawie.

Także po godzinie 14 miała miejsce kolizja w Rojowie. 55-let-
ni mężczyzna (mieszkaniec powiatu ostrowskiego), kierujący 

samochodem marki seat ibiza, nie dostosował prędkości jazdy 
do panujących warunków drogowych i uderzył w tył renault 
scenic, którym kierował 21-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Siła 
uderzania była na tyle duża, że scenic przemieścił się w przód 
i uderzył w jadącego przed nim forda galaxy, którym kierowała 
24-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. Na sprawcę stróże prawa nałożyli karę grzywny.

(KIR)

Ostrzeszowski rynek w śro-
dę, 1 czerwca tętnił ży-

ciem. Występy teatralne dzieci, 
pokaz  grupy Street Workout, po-
pis wokalny i najważniejszy – 
punkt kulminacyjny programu– 
tzw. Zryw Wolnych Serc – oto w 
skrócie to, co się działo. Wszystko 
za sprawą akcji dotyczącej promo-
wania mody na życie bez uzależ-
nień. 

Śladem pozostałych miast w kra-
ju ostrzeszowska policja również 
włączyła się w przedsięwzięcie orga-
nizowane z inicjatywy społeczności 
programu Komendy Głównej Policji 
„Profilaktyka a ty”. Akcja skierowa-
na jest zarówno do dzieci, młodzieży, 
jak i ich rodziców, dziadków czy wy-
chowawców. Ma za zadanie przede 
wszystkim promowanie mody na 
życie bez przemocy, alkoholu, pa-
pierosów, narkotyków czy dopa-

laczy, a także na życie godne, od-
powiedzialne i bezpieczne, którego 
wartością jest wolność. - Symbolem tej 

wolności jest gest bicia serca, wykona-
ny przez 60 sekund jednocześnie przez 
wszystkich uczestników tej akcji w ca-
łym kraju dzisiaj, punktualnie o godzi-
nie 12. Ten gest nazywany jest zrywem 
wolnych serc, serc wolnych od przemocy i 
uzależnień, serc wrażliwych na drugiego 
człowieka, serc zdrowych i odpowiedzial-
nych, serc ceniących własną wolność 
- mówiła tuż przed rozpoczęciem 
wydarzenia  sierż. sztab. Magdalena 
Hańdziuk z Wydziału Prewencji KPP 
w Ostrzeszowie.

Przedsięwzięcie zgromadziło na 

ostrzeszowskim rynku młodzież z 
okolicznych szkół, przedstawicieli 
władz samorządowych, funkcjona-

riuszy z Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie oraz przedstawicieli 
instytucji zajmujących się na co dzień 
problematyką uzależnień i przemo-
cy. W programie znalazły się między 
innymi: występ taneczny uczennic 
Gimnazjum nr 2 im. Karola Wojtyły 
w Ostrzeszowie oraz występ grupy 
teatralnej ze Szkoły Podstawowej 
im. S. Mikołajczyka w Siedlikowie. 
Swoje umiejętności wokalne w pio-
sence zespołu Dżem „Do kołyski” 
zaprezentowała Vanessa Hańdziuk 
-  uczennica Zespołu Szkół nr 1 im. 
Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie. 
Największe jednak emocje wśród 
zebranej publiczności wywołał po-
kaz grupy Street Workout z Kępna. 
Członkowie ekipy poproszeni zostali 
nawet o bis. 

Tuż po zakończeniu swoich 
prezentacji, na kilka minut przed 
godziną 12, burmistrz Mariusz Wi-
tek odczytał odezwę społeczności 
„Pat”, które było najważniejszym 
punktem środowego spotkania. 
Policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie dziękują 
wszystkim za pomoc w zorganizo-
waniu przedsięwzięcia oraz za udział 
w akcji profilaktycznej Ogólnopolski 
Głos Profilaktyki. 

KK

Znaleziono rower 

Pechowy
poniedziałek

ZRYW WOLNYCH SERC 
NA OSTRZESZOWSKIM RYNKU

Os. Piastów w Ostrzeszowie

Bobrowniki 

Bobrowniki 

Rojów



6 07 czerwca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

1 czerwca uczestniczyłam 
w akcji, jaką na ostrze-

szowskim Rynku przeprowadzała 
miejscowa policja, chodzi o happe-
ning „Przestańmy biec”, który 
zorganizowano w ramach Ogólno-
polskiego Głosu Profilaktyki. Im-
preza rozpoczęła się o godzinie 
10.30 i, trzeba przyznać, od same-
go początku wywarła na mnie 
świetne wrażenie. Osoba, która ją 
przygotowywała zasługuje na 
duży ukłon, widać, że włożyła w to 
wiele wysiłku. 

Do Ostrzeszowa sprowadzono 
między innymi grupę Street Wor-
kOut z Kępna. Oprócz nich wystąpili 
również nasi ostrzeszowscy gimna-
zjaliści. Oba pokazy cieszyły się du-
żym zainteresowaniem. Wokół ratu-
sza ustawiła się młodzież, ale także 
przechodnie, którzy z zaciekawie-
niem oglądali to co przygotowano. 
Występy te były nagradzane grom-
kimi brawami. Niestety, inaczej było 
w przypadku uczniów z podstawówki 
w Siedlikowie. Z rozgoryczeniem ob-
serwowałam, kiedy dzieci te właści-
wie występowały same dla siebie. Bo 
kiedy tylko wyszły na środek ze swo-
im przedstawieniem, a wychodziły 
jako ostatnie, tłum który wcześniej 
przyglądał się, jak tańczą dziewczęta 
z gimnazjum, a swoimi umiejętno-

ściami sportowymi chwalą się mło-
dzi „kępniacy”, nagle rozpierzchł po 
uliczkach Rynku. Tych, którzy zosta-
li, była garstka – i albo siedzieli oni 
pod rozstawionymi na placu paraso-
lami, prowadząc ożywione dyskusje, 
albo stali gdzieś z boku i tylko nie-
kiedy zerkali, widocznie znudzeni. A 
szkoda! Dzieci z Siedlikowa w swoje 
występy włożyły wiele wysiłku i cza-
su. Próby zajęły im na pewno wiele 
godzin, a tu… Przykro jest stwier-
dzić, że ich przedstawienie oglądało 
tylko kilka osób. Żal. Po prostu żal.

Pytam, gdzie nauczyciele, którzy 
najpewniej towarzyszyli starszej 
młodzieży obecnej na Rynku?! W 
końcu impreza odbywała się w cza-
sie zajęć lekcyjnych. Czy nie mogli 
powstrzymać swych wychowanków, 
zatrzymać, by ci poświęcili góra 20 
minut na obejrzenie tego, co przy-
gotowali ich młodsi koledzy?! To, że 
sobie odeszli, świadczy tylko o ich 
kulturze i poszanowaniu pracy in-
nych osób, a czy tego też nie powinni 
uczyć w szkołach… ? Może w tej nie 
uczą…

Kolejne pytanie to gdzie dorośli? 
Jak wyczytałam w Internecie, akcja 
zatytułowana „Zryw wolnych serc” 
była adresowana nie tylko do dzieci 
i młodzieży, ale także dorosłych – w 
tym rodziców. Gdy tymczasem na 

ostrzeszowskim Rynku oprócz po-
licjantów, przedstawicieli samorzą-
dów, grupy dziennikarzy i kilku osób 
przechodzących obok nie zauważy-
łam osób starszych wiekiem. 

O dziwo, kiedy dzieci zeszły ze 
„sceny”, nagle wokół ratusza znów 
się zapełniło. Młodzież powróciła, 
by z innymi wybijać 60-sekundowy 
„Zryw wolnych serc”. Na to potrafili 
przyjść, może nauczyciele im kazali…

Na koniec nasuwa się pytanie: jaki 
sens jest robienie czegokolwiek, kie-
dy tak trudno przekonać do wszelkich 
akcji społeczeństwo. Starsi wymagają 
od dzieci, a jak oni się zachowują. To 
my dorośli dajemy przykład młodym 
– ten przykład pokazuje, jak nieudol-
nie to nam wychodzi. W zabieganiu 
zapominamy i nie zauważamy, że 
na przykład nasze dzieci godzinami 
ćwiczą, by zaprezentować się przed 
większą publicznością. Liczą także na 
nas – matki i ojców – że przyjdziemy, 
zobaczymy, pochwalimy. Jeśli już 
tak bardzo jesteśmy zapracowani, to 
poprośmy babcię, dziadka, wujka… 
Niech ktoś zastąpi nas w czasie, kiedy 
nie możemy obejrzeć występu swoje-
go dziecka. A najlepiej - przestańmy 
biec! To dotyczy wszystkich.

Obserwatorka 
(dane do wiadomości redakcji)

 List czytelniczki
Jak się zatrzymać i dostrzec drugiego człowieka?

Przez półtorej godziny obra-
dowali radni na XX sesji 

rady Gminy Kobyla Góra.  Posie-
dzenie odbyło się w ubiegły pią-
tek, 3 czerwca, tradycyjnie w sali 
kobylogórskiego Ośrodka Kultury. 
Podczas spotkania prawie wszyst-
kie z uchwał zostały przyjęte jed-
nogłośnie. 

Podwyżka dla wójta
Wynagrodzenie wójta Kobylej 

Góry wzrośnie o 1 procent. Radni 
podczas piątkowej sesji podjęli sto-
sowną w tym temacie uchwałę. Jak 
podkreślał przewodniczący Rady 
Gminy Kobyla Góra Andrzej Jakób-
czak – jest to działanie rutynowe. 
Podjęcie uchwały było niezbędne ze 
względu na dodatek stażowy, czyli 
dodatek do wynagrodzenia za wie-
loletnią pracę, jaki przysługuje pra-
cownikom samorządowym. W przy-
padku wójta Kobylej Góry Wiesława 
Berskiego wzrósł on z 15 na 16 pro-
cent. Wysokość pieniężną takowego 

dodatku reguluje stosowna ustawa. 
Gmina przejmie 

działkę od ARMiR
Po wielu latach starań gminie Ko-

byla Góra w końcu udało się przejąć 
nieruchomość gruntową należącą do 
Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa w Poznaniu. Niezbęd-
ne było również podjęcie uchwały w 

tej sprawie.  Działka położona w 
miejscowości Pisarzowice przejęta 
zostanie nieodpłatnie. - Należałoby 
podkreślić, że to ponad 10 lat już z 
Agencją toczy się batalia o tę dział-
kę. Poprzedni radny z Pisarzowic in-
terweniował w tej sprawie u samego 
premiera - przypominał radny Paweł 
Miszkieło. 

To powinno
 być uregulowane

W związku ze zbliżającym się se-
zonem wakacyjnym, podczas obrad 
pojawił się przedstawiany przez nas 
kilka tygodni temu temat dotyczący 
osób zajmujących się gastronomią 

przy Zalewie. Przypomnijmy, iż cho-
dziło o foodtrack,  jaki na początku 
maja pojawił się obok tamy przy Zale-
wie i z powodu niedopatrzenia bardzo 
szybko musiał stamtąd zniknąć. Jak 
się okazało, teren na jakim prowadził 
swoją działalność, nie jest własnością 
gminy, jak początkowo domniemano, 
a Lasów Państwowych, od których, w 
takich przypadkach wymagane jest 
pozwolenie na prowadzenie działal-
ności. - Pewne rzeczy przed sezonem 
powinny być uregulowane. Sołtys po-
biera opłatę, to powinien dokładnie 
wyjaśnić, czy to jest plac gminy czy 
nie - wnosił radny Andrzej Adamski. 
Jego zdaniem winna pojawić się jasna 
i klarowna wiadomość, gdzie handlo-
wać można a gdzie nie. Oczywiście 
handlujący powinni także wcześniej 
zgłosić zamiar prowadzenia działal-
ności w odpowiednim organie. 

- Może faktycznie tam moja nie-
wiedza była, że skasowałem tę przy-
czepę gastronomiczną przy Zalewie, 
ale okazało się na drugi dzień, u wój-
ta byłem na dywaniku, i jest przepis, 
który mówi, że bez względu gdzie się 
rozstawi jakiś kram, jakaś przyczepa 
co handluje, obojętnie gdzie, sołtys 
ma obowiązek i prawo pobrać taką 
opłatę – tłumaczył sołtys sołectwa 
Kobyla Góra Piotr Kolasa. Jak się 
okazało, przepis uprawniający sołty-
sa do pobrania należności w każdym 
z miejsc na terenie gminy rzeczywi-
ście istnieje. - My podejmujemy tylko 
uchwałę wysokości tej opłaty. Każdy 
z nas mając jakieś stanowisko sprze-
daży, sołtys zgodnie z tą ustawą, ma 
prawo podejść i pobrać opłatę targo-
wą - objaśniał wójt W. Berski.

Mieszkańcy ubiegają się
 o komunalizację drogi

Sołtys sołectwa Parzynów Małgo-
rzata Matusiak poruszyła temat doty-
czący drogi położonej w tzw. trójkącie 
bermudzkim łączącym gminę Kobyla 
Góra z gminą Kępno i gminą Bralin. 
Droga, o której mowa, umiejscowiona 
jest na obszarze prywatnego gruntu i 
prowadzi między innymi do Ośrodka 
Rehabilitacji. Jednakże z uwagi na jej 
zły stan techniczny mieszkańcy tam-
tejszego terenu starają się o skomu-
nalizowanie drogi. Chcą, aby gmina 
przejęła grunt i zadbała o prawidło-
we warunki. W związku z czym sołtys 
Parzynowa dopytywała, jakie kroki w 
tej kwestii zostały już podjęte przez 
samorządowców. Jak się okazało, na 
razie sprawa tkwi w miejscu. Zosta-
nie rozpatrzona podczas najbliższego 
posiedzenia członków komisji gospo-
darczej. Jeśli radni po oględzinach 

terenu uznają wniosek za stosowny, 
to  kolejnym krokiem będzie przygo-
towanie odpowiedniej uchwały.

Będzie nowa
 sygnalizacja świetlna

Samorządowcy podjęli uchwałę w 
sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej Województwu Wielkopolskiemu 
na instalację sygnalizacji świetlnej. 
Ma ona powstać na przejściu dla 
pieszych przez drogę wojewódzką nr 
449 przy skrzyżowaniu ul. 1 Maja z 
ul. Krótką w Kobylej Górze. Kwota, 
jaką gmina zamierza wesprzeć woje-
wództwo, wynosi 5 tysięcy złotych. 
Jak określa uzasadnienie podjętej 
przez samorządowców uchwały, in-
westycja ta ma w znacznym stopniu 
przyczynić się do poprawy bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. 
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XX SESJA RADY GMINY KOBYLA GÓRA

„Jeżeli nie możemy zapewnić kierowcom fizycznej ochrony przed zagro-
żeniem, musimy dać im wystarczającą informację, aby mogli ochronić się 
sami”. (Norbert Tiemann)

Czytelnik pyta, co dokładnie przedstawia tablica zamieszczona pod znakiem 
D-1 ustawionym przy drodze powiatowej nr 5580. Jadąc od Parzynowa, tuż 
przed wjazdem do Olszyny stoi wspomniany znak, ale zawieszonej pod nim 
tablicy obecnie nikt bez zatrzymania się rozczytać nie potrafi, bo skutecznie 
zasłania ją wysoka trawa rosnąca na poboczu. 

O zasadność i czytelność znaków drogowych mają przecież dbać służby dro-
gowe, zarządcy danych odcinków szos, a także formacje mundurowe, zgłaszające 
doń swoje zastrzeżenia i uwagi. Policjanci chętnie sięgają po bloczki mandatowe-
gdy, gdy kierowca złamie jakieś przepisy, dlaczego nie są tak samo wymagający, 
gdy zarządca drogi nie dba o to, aby droga była bezpieczna, a znaki drogowe 
widoczne dla każdego, i to z daleka? - pyta czytelnik. 

W rozporządzeniu ministra infrastruktury w sprawie szczegółowych wa-
runków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpie-
czeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach wszystko 
dokładnie jest opisane. W myśl tej regulacji, znak drogowy powinien znajdować 
się w odległości od 0,5 do 2 metrów od krawędzi drogi, a minimalną wysokość, 
na jakiej ma być zawieszona tablica znaku, ustalono na 2 metry od poziomu 
drogi, i każdy znak drogowy ma być dobrze widoczny, niezależnie od ukształto-
wania terenu, aby kierowca nie mógł go przeoczyć.

Czytelnik pyta starostę
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Niezwykle emocjonująca 
była ostatnia sesja Rady 

Gminy Kraszewice. Wszystko za 
sprawą słów dwojga radnych. – 
Pan rzuca oskarżenia, pomówie-
nia, dlatego ja czekam na konkret-
ne dokumenty, na podstawie 
których pan twierdzi, że nasza 
woda zagraża życiu i zdrowiu 
mieszkańców. Jeśli ich dzisiaj nie 
otrzymam, to niestety będziemy 
się spotykać dalej na innych dro-
gach – ostrzegał jednego z nich 
wójt Paweł Koprowski. Chwilę 
później w podobnym tonie mówił 
do innego rajcy. Tyle że sprawa 
dotyczyła czego innego.

Tym razem kraszewiccy radni spo-
tkali się w piątek – 3 czerwca. Nic nie 
zapowiadało, że obrady te przeisto-
czą się w prawdziwą burzę. Po przy-
jęciu pierwszych punktów porządku 
sesji, obradujący wysłuchali boga-
tego sprawozdania wójta z pracy w 
okresie międzysesyjnym. W punkcie 
tym gospodarz Kraszewic odniósł 
się m.in. do kuluarowych rozmów 
o zlikwidowanym przystanku au-
tobusowym. – Wszyscy wiemy, jakie 
mieliśmy z nim problemy, wiemy, że 
ten przystanek mimo że był zadaszony, 
zamknięty, to nigdy nie dawał schronie-
nia nikomu oczekującemu na autobus, 
ponieważ warunki tam były jakie były. 
My cały czas remontowaliśmy, cały czas 
wymienialiśmy tylko szyby, naprawia-
liśmy zdewastowane drzwi i tak na do-
brą sprawę to była inicjatywa, z którą 
większość z nas szła do wyborów, że to 
będzie temat, który będziemy starali się 
jak najszybciej rozwiązać. Rozwiązali-
śmy w postaci tego, że został przystanek 
rozebrany, zezłomowany, w jego miej-
sce stanęła wiata, niektórzy nazywają 
ją bezbarwną, niedającą schronienia. 
Owszem, jest na dzień dzisiejszy bez-
barwna, ponieważ jest w trakcie, jest 
wykonana już kostka, musimy lekko 
podnieść siedziska, będą zamontowane 
szyby. Ostatecznego wystroju ta wiata 
nabierze w momencie, ja o tym wielo-
krotnie mówiłem na sesji, kiedy stanie 
przedszkole, ponieważ ona będzie na-
wiązywała swoim wyglądem do budyn-
ku przedszkola – tłumaczył zebranym.

Wójt poinformował także o roz-
strzygniętym postępowaniu na za-

kup energii elektrycznej. Od 1 lipca 
nowym dostawcą energii najpraw-
dopodobniej zostanie firma Green. 
Za megawatogodzinę, według za-
proponowanej stawki, gmina będzie 
płacić 222,80 zł (to 1,80 zł taniej niż 
dotychczas). Będąc w tym punkcie 
wspomniał też o planowanej sprzeda-
ży autobusu. Ten wyceniono na 16,5 
tys. zł, jednak mimo drugiej próby 
sprzedaży uzyskano tylko cenę 13 
tys. zł brutto. – Nie podjęliśmy jeszcze 
ostatecznej decyzji, czy za te 13 tys. zł 
będziemy sprzedawać czy nie – przy-
znał Koprowski. Być może gmina 
jeszcze w czerwcu ogłosi drugie za-
pytanie ofertowe.

Woda na kartę...
W porządku sesji znalazł się rów-

nież punkt dotyczący zadłużenia 
mieszkańców gminy. Ten omówił 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Marcin Cichosz. Okazuje się, że na 
dzień 31 grudnia 2015 r. zaległości z 
tytułu różnych opłat i podatków się-
gają w Kraszewicach 410.272,86 zł 
(w roku 2014 było to ponad 328 tys. 
zł). Jak mówił, niepokojące jest to, że 
jest kilkanaście osób, które od wielu 
lat są poddawane egzekucji komor-
niczej, uchyla się od obowiązkowych 
opłat. Płacą, kiedy chcą skorzystać 
ze środka wspierającego finanso-
wo, wtedy przychodzą do urzędu 
po zaświadczenie o zaległościach. 
Największe zadłużenie to opłaty za 
wodę (rekordzista ma ponad 10 tys. 
zł), w związku z tym urzędnicy chcą 
zakupić liczniki na kartę. 1 kwietnia 
tego roku gmina wprowadziła moż-
liwość odpracowania długów, jednak 
spotyka się to tylko z częściowym od-
zewem. W tej chwili swoje zadłużenie 
odpracowują 3 osoby.

 … i niezdatna do spożycia?
Zdecydowanie najwięcej czasu 

poświęcono wodzie. Temat wywo-
łał radny Jan Kędzia. Tego dnia 
przyszedł na sesję z dwoma „rekwi-
zytami”. – Mieszkańcy ulicy Wieluń-
skiej piją w dalszym ciągu wodę z rur 
azbestowych, boją się tą wodę już spo-
żywać. Cztery, pięć rodzin dokonuje 
zakupu w PoloMarkecie, dbając o swoje 
zdrowie. Mnie to jako radnego i soł-
tysa też boli i boję się po prostu też tą 

wodę pić. Na dowód tego przyniosłem 
szanownej radzie filtry, wszyscy so-
bie zobaczą, jak one wyglądają po 5-6 
tygodniach użytkowania wody, którą 
mieszkańcy piją. Czy ta woda jest dobrej 
jakości i zdrowotnej jakości, niech sami 
sobie państwo ocenią – mówił, tym sa-
mym wnioskując, aby w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Kra-
szewice przyspieszyć zapis dotyczą-
cy modernizacji linii wodociągowej 
z lat 2016-2020 na lata 2016-2018. 
Przytaczał uchwałę z 27 listopada 
2008 r. - Plan Odnowy Miejscowości 
Kraszewice, w którym zapisano, że 
„sieć wodociągowa oraz zabudowa 
jest z rur azbestowo-cementowych, 
które w najbliższym czasie powinny 
zostać wymienione na pcv”. – Należy 
dbać o czystość, jakość tejże wody, którą 
spożywają mieszkańcy. Najważniejsze 
jest dbanie o ludzkie zdrowie, ono jest 
wartością bezcenną – stanowczo pod-
kreślał, prosząc, aby jego wniosek 
poddano pod głosowanie.

Jego słowa spotkały się z ostrą re-
akcją wójta. – Chciałbym pana poprosić 
o dokument stwierdzający, na podsta-
wie jakiego wysuwa pan tutaj dzisiaj 
opinie, że nasza woda nie nadaje się do 
spożycia i jest źródłem zachorowań. Po-
proszę dzisiaj taki dokument na piśmie 
do mnie, jeśli dzisiaj nie będzie, to wobec 
pana będziemy wyciągać konsekwencje 
związane z tym, że pan pomawia, bo 
pan wprowadza w tej chwili zamiesza-
nie w społeczeństwie mówiąc, że nasza 
woda nie nadaje się do picia – usłyszał 
radny. – Panie wójcie, tak wyglądają 
filtry – nie odpuszczał Kędzia pokazu-
jąc to, co ze sobą przyniósł. – Po to się 
kupuje filtry m.in., żeby u siebie w domu 
poprawić jakość wody, natomiast o tym, 
czy woda jest dostępna w sieci czy nie, to 
decyduje sanepid, a sanepid nam wodę 
dopuszcza. Jaką ja mam pewność, czy 
pan sobie tych filtrów dzisiaj na potrze-
by tego spektaklu, który pan robi, nie 
przygotował – odpowiadał Koprow-
ski. Gospodarz Kraszewic tłumaczył, 
że zlecono wykonanie mapy i dopiero 
kiedy będzie ona gotowa, można bę-
dzie podjąć dalsze kroki. Póki co gmi-
ny nie stać, by z własnych środków 
przebudowywać linię, a programy 

zewnętrzne nie dają możliwości po-
zyskania pieniędzy na wymianę rur 
azbestowych. Zarówno wójt, jak i inni 
radni podkreślali, że temat wody nie 
jest w żaden sposób marginalizowa-
ny. Słowa radnego uznał za robienie 
sobie kampanii wyborczej. – Na filtrze 
nie osadza się azbest, to osadza się żela-
zo – tłumaczył Koprowski.

Radny stwierdził, że wójt doku-
menty otrzyma, szkopuł w tym, że 
te z podpisami wszystkich miesz-
kańców sołectwa, którzy domagają 
się wymiany sieci wodociągowej. – 
Jeśli to dla pana nie są dokumenty, to 
ja już nie wiem, w jaki jeszcze sposób 
społeczeństwo może dochodzić swoich 
praw. To jest najbardziej oczekiwana 
inwestycja od 8 lat – mówił. – Chodzi 
o dokumenty potwierdzające, że woda 
jest szkodliwa – naprowadzał go prze-
wodniczący Artur Chowański. Radny 
powoływał się na wywiad prasowy z 
jednym z miejscowych lekarzy, który 
miał stwierdzić, że zachorowalność 

na nowotwory może być wywołana 
przez picie wody z rur azbestowych. 
W rozmowę włączyła się radna Jolan-
ta Łuszczek, dla której temat rur jest 
istotny, jednak ważniejsze jest sku-
pienie się na tym, aby woda dopły-
wała do każdego mieszkańca gminy, 
a z tym w Kraszewicach jest problem, 
szczególnie w okresie letnim. Radna 
jako przykład  wskazała Jeziorki.

Kiedy gospodarz gminy, jak i inni 
radni pytali, z czego w takim razie 
zrezygnować w WPF-ie na rzecz przy-
spieszenia modernizacji wodociągów, 
Kędzia nie był w stanie wskazać kon-
kretnej inwestycji. Zastanawiano się, 
czy wniosek radnego można w ogóle 
poddać pod głosowanie. Ostatecznie 
wniosku w ogóle nie głosowano, po-
mimo że radny go nie wycofał.

Zmiany w statucie 
i kolejne spięcie

Kolejnym absorbującym radnych 
punktem była uchwała dotycząca 
zmian w statucie gminy Kraszewice. 
Punkt ten omawiał radny Jan Wojta-
szek. Najwięcej kontrowersji wzbu-
dził zapis o publikowaniu w ciągu 
7 dni od zatwierdzenia protokółu i 

uchwał z sesji na stronie interneto-
wej urzędu. Padł wniosek, by termin 
ten wydłużyć do 14 dni. – Z poprzed-
niej sesji jest przyjęty protokół, niech 
będzie termin 7 dni, ale jeżeli chodzi o 
uchwały podjęte na dzisiejszej sesji, z 
tego co orientuję się, wszystkie uchwały 
przyjęte przez nas idą do Poznania, do 
akceptacji przez Poznań, pod każdym 
względem, dopiero wtedy są gotowe do 
jakiejkolwiek publikacji – tłumaczyła 
radna Małgorzata Broniecka. – One 
idą do Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, do wojewody, ktoś jest nad nami, 
nie tak, że my stanowimy prawo, które 
nie podlega jakiejś jurysdykcji – słowa 
radnej poparł wójt. Innego zdania był 
radny Wojtaszek, który stwierdził, 
że nie wszystkie uchwały trafiają do 
Poznania. – Radni są wprowadzani w 
błąd przez pana wójta i przez radczy-
nię – rzucił. – Mówią, że idą wszystkie 
uchwały – kontynuował.

– Wszystkie uchwały podlegają 
kontroli organu nadzoru, jeśli chodzi 
o uchwały regionalne, finansowe to 
Izba Obrachunkowa sprawdza, pozo-
stałe uchwały Wojewoda Wielkopol-
ski w Poznaniu. Zanim pan coś powie, 
panie radny, to trzeba się zastano-
wić – tłumaczyła radczyni prawna 
urzędu. W tym momencie ponow-
nie zareagował wójt. – Padło oskar-
żenie, to jest pan teraz drugą osobą, 
poproszę też dowód, jakie uchwały, 
jakie ma pan konkretnie zarzuty do 
mojej osoby, bo skoro jestem teraz 
przez pana pomówiony publicznie, to 
bardzo proszę – wtrącił zdenerwo-
wany P. Koprowski. Radny uparcie 
stał przy swoim. – Bo pan mówi, że 
idą wszystkie uchwały. Idą wszystkie? 
Jeżeli idą wszystkie, to pana przepro-
szę, a jeżeli nie wszystkie, no to nie 
wiem. Wójt dopytywał Wojtaszka, 
na jakiej podstawie twierdzi, że 
jest inaczej. Ten odpowiadał, że 
sprawdzał i „idzie co któraś”. – Jak 
nie mamy pojęcia na jakiś temat, to 
się nie wypowiadamy – mówił wzbu-
rzony Koprowski. Różnice między 
Dziennikiem Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego a Dzien-
nikiem Ustaw tłumaczyła radczyni 
prawna. – Nie ma obowiązku publi-
kowania wszystkich, ale obowiązek 
wysyłania jest – ponownie wyjaśniał 
wójt. Popierali go inni radni, m.in. 
Małgorzata Broniecka. Dyskusja 
niektórych nużyła i wytrącała z 
równowagi. – Były zmiany w uchwa-
le statutu, każdy na komisji, a dzisiaj 
robimy wszystko od nowa – wtrącił 
radny Ryszard Ilski. Kiedy przyszło 
do głosowania, 12 radnych opowie-
działo się za 14 dniami, przeciwny 
temu był tylko Wojtaszek.

Czy radni rzeczywiście odpowie-
dzą za swoje słowa, przekonamy się 
na pewno wkrótce.

(KIR)

Czy radni odpowiedzą za swoje słowa?

Od lewej Jan Kędzie i Jan Wojtaszek.
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierża-
wy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako:

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 30 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot 
dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2016r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 30 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot 
dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2016r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 30 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot 
dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2016r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 18 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot 
dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2016r.

- część działki ewidencyjnej nr: 2331/18 o pow. 20 m2, przedmiotowy grunt wy-
dzierżawia się z przeznaczeniem pod pawilon handlowy stanowiący przedmiot 
dzierżawcy na okres do dnia 31 grudnia 2016r.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy na rzecz dotych-
czasowego dzierżawcy, położoną w mieście Ostrzeszów, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej nr: 
2470  o pow. 15 m2,  z przeznaczeniem pod garaż tymczasowy blaszany stanowiący odrębny przedmiot 
własności.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy na rzecz dotych-
czasowego dzierżawcy, położoną w gminie Ostrzeszów, we wsi Zajączki, oznaczoną jako część działki 
ewidencyjnej nr 157 o pow. 0,4400 ha oraz część działki nr 211 o pow. 0,3800 ha, z przeznaczeniem 
pod uprawy rolne na okres 3 lat.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.



907 czerwca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

To już pewne, dzięki ogrom-
nej mobilizacji i pracy wielu 

osób w Kobylej Górze powstanie 
Podwórko Nivea. Gmina w rywali-
zacji o plac zabaw zajęła 13., wca-
le niepechowe, miejsce. To już dru-
gie podwórko, które Kobyla Góra 
zdobyła w konkursie. 

Po zeszłorocznej, nieudanej pró-
bie mieszkańców Ligoty, tym razem 
to sołectwo Kobyla Góra zacięcie 
walczyło przez ostatni miesiąc o Po-
dwórko Nivea. Lokalizację zgłoszono 
dosłownie w ostatniej chwili i, jak wi-
dać, było warto. 

Organizator, czyli Nivea, przesłał 
konkursowe gadżety, które miejsco-
we władze wykorzystały w rozpro-
pagowaniu akcji wśród mieszkań-
ców, szczególnie dzieci. - Jeździliśmy 
wspólnie z sołtysem po wszystkich 
szkołach, rozdaliśmy to dzieciom, żeby 
jeszcze bardziej zaangażować w to, 
zmotywować dyrektorów, nauczycieli, 
uczniów i rodziców. Początek był tro-
chę słaby, tak jak zawsze. Szukaliśmy 
pomysłu, co tu zrobić, żeby przyciągnąć 
mieszkańców do tego, żeby zachęcić ich 
do głosowania – wspomina wójt Wie-
sław Berski. W promocję włączyli 
się również proboszczowie para� i z 
terenu gminy, którzy podczas mszy 
świętych namawiali wiernych do gło-
sowania. 

Nie było również problemu z lo-
kalizacją placu zabaw w razie zwy-
cięstwa. Teren szybko się znalazł. Bo 
gdzie spaceruje więcej osób w sezo-
nie, jak nie przy kobylogórskim Za-
lewie Blewązka, tym bardziej, że jak 
informuje włodarz gminy, planowany 

jest również w tym miejscu teren re-
kreacyjny dla dorosłych. 

Pierwszy odzew był ze strony na-
uczycieli i rodziców z przedszkola w 
Kobylej Górze, władze udostępniły 
publiczny adres IP, z którego mając 
więcej kont mailowych, można było 
oddać więcej głosów, a co za tym 
idzie - z dnia na dzień uzyskać wyż-
sze miejsce w rankingu. Mieszkańcy 
wraz z wójtem i radnymi spotykali się 
wieczorami, aby ,,wyklikać” wyma-
rzone podwórko. Nie raz głosowano 
do północy. 

W pierwszy dzień zebrało się za-
ledwie 8 osób, ale z każdym dniem 
emocje rosły, a grupa powiększała 
się o kolejne osoby chętne do głoso-
wania. Do końca nie było pewności co 
do zwycięstwa, kiedy na parę godzin 
przed końcem głosowania lokalizacja 
spadła na 18. miejsce. - Ostatnie dwa 
dni to była pełna mobilizacja, jeździłem 
ze strażakami wozem strażackim, żeby 
zachęcać. (…) W ostatnie dni dzwoni-
liśmy też do innych mieszkańców po-
bliskich gmin, prosiliśmy o wsparcie, 
żeby chociaż jedna gmina w naszym 
powiecie miała szanse taki plac zabaw 
wygrać – dodaje wójt Berski, dzię-
kując wszystkim za zaangażowanie. 
W celu zwiększenia szans również w 
ostatniej dobie dyrektor gimnazjum 
udostępniła budynek szkoły i tam też 
zebrała się kolejna grupa osób. 

Mobilizacja i zaangażowanie 
mieszkańców gminy Kobyla Góra 
(ale nie tylko, bo jak nam wiadomo 
głosowały też osoby z innych gmin 
powiatu ostrzeszowskiego, zachęca-
ne przez mieszkańców Kobylej Góry) 

powinny dać do myślenia pozosta-
łym gminom biorącym udział w kon-
kursie, a które znalazły się daleko w 
tyle. 13. miejsce i 122.834 oddanych 
głosów to ogromny sukces, którego 
Ostrzeszów, Czajków i Grabów nad 
Prosną, które również zgłosiły się do 
konkursu, mogą tylko pozazdrościć, a 
przecież mają znacznie więcej miesz-
kańców. 

Przypomnijmy, że to nie pierwszy 
raz, kiedy Kobyla Góra potra� ła się 
zmobilizować i wygrać Podwórko Ni-
vea, bo 20 listopada 2011 roku taki 
sam plac zabaw został oddany do 
użytku przy przedszkolu w Mąko-
szycach, kiedy to gmina startowała 
w konkursie „100 placów zabaw na 
100 lat NIVEA”. Wtedy również gmi-
na przy ogromnej mobilizacji miesz-
kańców wygrała w pierwszym etapie 
z liczbą oddanych głosów 54.060, 
zajmując tym samym 15. miejsce w 
rankingu. 

Chcąc ulepszać infrastrukturę 
terenu, wójt wspólnie z sołtysem 
planowali już wcześniej stworzyć 
miejsce spotkań i zabawy dla naj-

młodszych w pobliżu Zalewu, gdzie 
powstała już ścieżka pieszo-rowe-
rowa, a że nadarzyła się okazja, aby 
takie miejsce - warte 100 tys. zł - do-
stać za ,,klikanie”, postanowili z niej 
skorzystać i, jak widać, z wielkim 
sukcesem. - Mamy już taki plac zabaw 
z pierwszej edycji, czyli w Mąkoszycach. 
To są dobrej jakości place zabaw, także 
tym bardziej powinniśmy się cieszyć. 
(…) Nie jestem w stanie podzięko-
wać wszystkim indywidualnie, bo nie 
chciałbym kogoś pominąć, bo wszyscy 
się w to zaangażowali. Przede wszyst-
kim będę dziękował tym osobom, które 
najbardziej się w to zaangażowały, tak 

jak mówiłem strażacy, rodzice, dyrek-
torzy szkół, pracownicy urzędu i księża 
– podkreśla dumny z mieszkańców 
włodarz gminy. 

Mieszkańcy Kobylej Góry i oko-
licznych miejscowości potra� ą się 
zjednoczyć w działaniu i to było 
najlepsze poświadczenie, twierdzą 
wspólnie. Z kolei Ostrzeszów (aktual-
na pozycja w rankingu 131), Grabów 
nad Prosną (811) i Czajków (664) 
powinny wziąć przykład i działać, bo 
druga tura głosowania trwa do 30 
czerwca, w której kolejne 20 placów 
zabaw czeka na rozdanie. Codzien-
nie wystarczy oddać jeden głos przez 
stronę internetową lub aplikację mo-
bilną. Może władze tych gmin powin-
ny pomyśleć o rozpropagowaniu akcji 
wśród urzędników, szkół i zakładów 
pracy, których w okolicy nie braku-
je, a placów zabaw, które spełniałyby 
oczekiwania rodziców i ich pociech, 
niestety tak. Tylko w jedności siła. 
Wystarczy popatrzeć na kobylogó-
rzan.

MaG

Kobyla Góra wygrała Podwórko Nivea

fot. Kobyla Góra Movie

fot. kobyla-gora.pl

Kilkudziesięciu wędkarzy i nie tylko wzięło 
udział w wędkarskiej biesiadzie, jaka odbyła 

się w ubiegłą niedzielę - 5 czerwca przy zbiorniku 
wodnym „Pogodna” w Ostrzeszowie. Tuż przed roz-
poczęciem wspólnego świętowania miłośnicy poło-
wów wzięli udział w zawodach wędkarskich.

Impreza zorganizowana została przez Polski Związek 
Wędkarski w Ostrzeszowie z okazji 60. rocznicy istnienia 
klubu.  Wędkarze świętowanie zainaugurowali zawodami 
wędkarskimi, które już od wczesnych godzin rannych w nie-
dzielę odbywały się na stawie przy ul. Pogodnej.

O� cjalne otwarcie imprezy odbyło się równo o godzi-
nie 13. W pierwszym jej punkcie znalazła się prezentacja 
działalności Związku w latach 1956-2016, która przed-
stawił prezes Koła – Jerzy Morek.Warto wspomnieć, iż 
ostrzeszowski Związek zrzesza obecnie około 180 człon-
ków, wśród których znajduje się 6 pań.

Kolejnym punktem programu było wręczenie na-
gród dla uczestników porannej rywalizacji. Sponsorami 
nagród byli: UMiG Ostrzeszów, Starostwo Powiatowe 
w Ostrzeszowie, PZW Ostrzeszów oraz  pani Krystyna 
Sikora. W sumie w zawodach rywalizowało ze sobą 45 
zawodników, z czego 14 zostało nagrodzonych.  Klasy� -

kacja końcowa po zakończeniu zmagań przedstawia się 
następująco:

1 miejsce - Tateja Krystian (2050 punktów)
2 miejsce – Łosiewicz Artur (2020 punktów)
3 miejsce – Woliński Roman (1690 punktów)
4 miejsce – Wilk Dorota (1470 punktów)
5 miejsce – Wilk Tomasz (1380 punktów)
6 miejsce – Gorgolewski Jerzy (1050 punktów)
7 miejsce – Grzegorek Mateusz (1040 punktów)
8 miejsce – Chrzuściel Tomasz (1030 punktów)
9 miejsce – Synal Sebastian (1000 punktów)
10 miejsce – Parniewicz Ryszard (980 punktów)
11 miejsce - Skrobacz Andrzej (940 punktów)
Ponadto oprócz pucharów i nagród rzeczowych wrę-

czono również 3 bony na kolację o wartości 100 złotych 
każdy, do wykorzystania w jednej z ostrzeszowskich re-
stauracji, które powędrowały do: Wiesława Pery, Andrze-
ja Roszaka oraz Mirosława Szafarza. 

Po zakończeniu części o� cjalnej wędkarze rozpoczęli 
wspólne fetowanie. Jak przystało na prawdziwą biesiadę, 
nie mogło zabraknąć oczywiście grilla, pysznych ciast 
oraz czegoś na ugaszenie pragnienia w ten wyjątkowo 
słoneczny dzień. Sądząc po zapowiedzi prezesa Morka, 
iż nikt nie opuści imprezy póki wszystkie smakołyki nie 
znikną ze stołów, zabawa zapewne trwała do samego 
wieczora.

KK

BIESIADA 
PRZY STAWIE
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Tr wający strajk pielęgniarek 
Centrum Zdrowia Dziecka 

zmusza do postawienia pytania: dla-
czego nie strajkują pielęgniarki w 
RFN, Danii, Szwecji?

Banalna odpowiedź będzie brzmiała: 
„Bo tam lepiej zarabiają!”

Ba! Ale dlaczego „tam lepiej zarabia-
ją” a u nas nie? 

Chora służba zdrowia
Dlaczego pielęgniarki strajkują? Bo 

za mało zarabiają za ich ciężką pracę. 
W Polsce pielęgniarka może liczyć prze-
ciętnie 3,3 tys. zł brutto.  Ta sama pielę-
gniarka, która przeniesie się do szpitala 
w Berlinie, dostanie trzy razy tyle.

Lekarze zarabiają średnio ponad 2 
razy więcej od pielęgniarek  (6800 zł). 
Przy czym lekarze najczęściej prowadzą 
jeszcze dodatkowe praktyki prywatne, 
na których uzupełniają swoje wynagro-
dzenie z głównego etatu, a pielęgniarki 
tak dorobić nie mogą. 

Tymczasem zawody medyczne na-
leżą wszędzie na świecie do najlepiej 
płatnych. W krajach cywilizowanych le-
karz nie musi dorabiać na drugim etacie. 
Ba – byłoby to jakimś curiosum! Na ilu 
etatach i ile nadgodzin może pracować 
człowiek, od którego decyzji zależy ludz-
kie życie? 

Żaden amerykański, angielski praco-
dawca nie zgodziłby się, żeby zatrudnio-
ny przez niego lekarz jeszcze po godzi-
nach „dorabiał”.

W Polsce przymykanie przez władze 
oczu na drugie etaty lekarzy, na godziny 
dyżurów to swoisty wentyl dla systemu. 
Gdyby te możliwości lekarzom odebrać, 
natychmiast podnieśliby bunt i byłby to 
bunt słuszny. 

Stworzenie „wentyla” pozwalającego 
uzyskiwać dodatkowe dochody poza sys-
temem, wbrew zasadzie racjonalności 
pozwala „zaklajstrować” nielogiczności 
i strukturalne błędy. Utrzymuje przy 

życiu patologiczną strukturę, która 
poddana dyscyplinie musiałaby się zre-
formować.

Dlatego co jakiś czas w tzw. „służbie 
zdrowia” wybucha kolejny bunt niezado-
wolonych – jak w tym przypadku pielę-
gniarek z CZD – i zawsze jest to słuszny 
bunt. Pielęgniarkom należą się wyna-
grodzenia rzędu co najmniej 2/3 zarob-
ków lekarza. „Siostry nie ustępujcie!”.

Jeśli wygracie, a po was wygrają inne 
grupy zawodowe – system pęknie i bę-
dzie musiał być naprawdę naprawiony. 
Do tej pory bowiem kolejne władze tylko 
go klajstrują – tak jak to próbuje zrobić 
obecny minister zdrowia i obecny rząd: 
Obiecać trochę podwyżek, ale rozcią-
gnąć je w czasie, tak żeby kłopoty przy-
szły jak najpóźniej, w ostateczności dać 
jakieś ochłapy, ale jak najmniejsze, coś 
tam poprzesuwać w budżecie, zwiększyć 
deficyt – a co tam? Po nas choćby potop!

Błędy ustrojowe
Choroba polskiej służby zdrowia 

nie jest przypadłością przejściową. To 
wada genetyczna. Dopóki nie usunie 
się jej, strajki będą wybuchały, a trak-
towanie pacjentów się nie zmieni. Sys-
tem bowiem czerpie środki na swoje 
błędy z dwuch źródeł – ze słabszych 
grup zawodowych obsługujących służbę 
zdrowia - jak właśnie pielęgniarki, albo 
lekarze, którzy zdecydowali się podjąć 
działalność na własny rachunek w ra-
mach opieki pierwszego kontaktu. Dru-
gim źródłem pokrywania patologicznej 
niedomogi systemu jest ograniczanie 
dostępu do świadczeń dla pacjentów. I 
tak oto pacjent polski szybciej uzyska 
operację zaćmy w Czechach niż w Polsce. 
Podobnie zresztą jak i inne świadczenia.

Podstawową przyczyną patologii jest 
zachowanie w polskim systemie ochrony 
zdrowia całego „dorobku” komunizmu. 
Polski system – pomimo stworzenia 
pozorów, np. nadania szpitalom formy 

spółek prawa handlowego – jest syste-
mem w pełni skomunizowanym. Wyni-
ka to wprost z art. 68 Konstytucji z 1997 
r., który zapewnia obywatelom „równy 
dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej”.

Zdawać by się mogło, że to szlachet-
ny zapis. Jeśli tak to równie szlachetny 
był cały komunizm i niepotrzebnie że-
śmy z nim walczyli. Co w istocie znaczy, 
że państwo zapewnia „równy dostęp”? 
Ano to, że od pacjenta nie wolno wziąć 
ani złotówki dopłaty do tego co daje na 
leczenie państwo. Że każdy – i narko-
man i alkoholik, i ten co całe życie się 
zdrowo odżywiał – mają być traktowani 
tak samo. 

Równy dostęp i wyeliminowanie 
ewentualnych dopłat pacjentów, pro-
wadzą do sytuacji kiedy z systemu eli-
minuje się pieniądze i takie elementy 
ekonomii, jak  ceny i koszty.  

Co prawda formalnie Narodowy 
Fundusz Zdrowia coś tam przydziela w 
postaci pieniądza, jednak równie dobrze 
mógłby to być kwit na przydział leków, 
fartuchów czy czego tam. Pieniądz i cena 
– stanowią bowiem ważną informację i 
bodziec – pod warunkiem, ze kształto-
wane są na wolnym rynku. Cena określa 
koszt usługi, ale również rynkowe na nią 
zapotrzebowanie (popyt). Cena zachęca 
podmioty (w tym przypadku szpitale i 
lekarzy) do realizowania usług i osiąga-
nia zysku. W ten sposób nie tylko rozła-
dowuje kolejki, ale i prowadzi do wyna-
lazczości, postępu i poprzez obniżanie 
kosztów do większego zysku dla tych, 
którzy osiągają mistrzostwo. A przy 
okazji, ci goniący za zyskiem lekarze i 
organizatorzy systemu medycznego, w 
krajach gdzie wolny rynek obowiązuje, 
działają dla dobra pacjenta. To właśnie 
dlatego najwyższy poziom medycyny 
jest w Stanach Zjednoczonych i właśnie 
na operacje polskich dzieci z rzadkimi 
chorobami w tamtejszych klinikach 

zbieramy co jakiś czas pieniądze. Bo tyl-
ko tam są im w stanie pomóc.

Tymczasem w polskim systemie pie-
niądze jakie otrzymują szpitale i leka-
rze z POZ, zależą od decyzji urzędnika 
z NFZ. A więc od kogoś, kto działa wg 
całkowicie oderwanych od życia, usta-
lonych arbitralnie reguł. Śmiech pusty 
mnie ogarnia, kiedy słyszę wypowiedzi 
„prawicowego” ministra Radziwiłła, że 
trzeba „dobrze wycenić procedury”, to 
wówczas naprawi się błędy w finanso-
waniu kardiologii czy innej dziedziny 
medycyny. 

Co to jest ta „wycena procedur”? Ano 
to jest to samo co w 1982 r. rząd Jaru-
zelskiego i Rakowskiego wprowadzali 
do gospodarki komunistycznej jako tzw. 
„kosztową formułę ceny”. Do kosztów 
podanych przez producenta np. betonu 
– doliczało się ustawowy zysk i powsta-
wała w ten sposób „cena”. 

Tak samo wygląda „wycena proce-
dur medycznych” na podstawie których 
Narodowy Fundusz Zdrowia przyznaje 
pieniądze szpitalom na poszczególne 
rodzaje terapii. Nie odeszliśmy – w za-
sadzie – nigdzie od tego, co wymyślił w 
roku 1982 towarzysz Rakowski.

Równość czy sprawiedliwość?  
Równość ustanowiona sztucznie nie 

tylko kłóci się z zasadą sprawiedliwości, 
ale w sposób oczywisty gwałci zdrowy 
rozsądek i hamuje postęp. 

Co to za sprawiedliwość, kiedy braku-
je pieniędzy na leczenie chorego dziec-
ka, które nie zawiniło swojej chorobie, 
bo wydano je na leczenie alkoholika czy 
narkomana? Owszem, narkoman i alko-
holik to też człowiek, trzeba mu pomóc. 
Ale człowiek jest wolny. „Oto postawio-
no przed tobą dobro i zło. Wybieraj!”.

Sam wybrałeś szczęśliwe chwile po 
zażyciu koki czy zapaleniu trawki – 
wolno Ci, szanujemy Twój wybór. Ale 
dlaczego chcesz, żebyśmy ponosili kon-
sekwencje TWOICH wyborów i płacili 
za TWOJE przyjemności? I to kosztem 
dzieci z mukowiscydozą? Czy to jest 
sprawiedliwe? No pewnie, że nie jest.

A w dodatku nie jest mądre. Nie za-
chęca ludzi do odpowiedzialnych wybo-
rów i prowadzi do stałego kryzysu.

Jeśli się bowiem wyeliminuje z sys-
temu pacjenta, jego wolną wolę, jego 
wybór, a w jego miejsce wprowadzi 
urzędnika NFZ, to w sposób oczywisty 
wyeliminuje się i logikę, i racjonalność. 
Żadne „wyceny procedur” nie  zastąpią 
tworzącej się spontanicznie w wyniku 
tysięcznych, indywidualnych decyzji 
pacjentów -  informacji, jaką daje cena 
usługi.

A wolny wybór pacjenta to przede 
wszystkim cena, jaką gotów jest on za-
płacić za usługę medyczną i pieniądze 
na jego koncie - niechby i przy pomocy 
państwa i NFZ! 

Czy to oznacza, że państwo ma 
zrezygnować ze swej ”wyrównawczej” 
funkcji w dziedzinie opieki społecznej?   
We współczesnym świecie jest to raczej 
utopijny pomysł i bez szans na wprowa-
dzenie w życie. Być może byłaby to rów-
nież wizja, okrutna nieludzka wręcz. Ale 
przecież są w wielu państwach stosowa-
ne mechanizmy korygujące, wprowadza-
jące jakieś minimum logiki do systemu 
państwowej opieki zdrowotnej. Współ-
płacenie przez pacjenta zależne m.in. 
od choroby, koszyk świadczeń gwaran-
towanych,  możliwość zwrotu kosztów 
leczenia pacjentowi, za opłacony przez 
niego zabieg, uzyskany przed terminem 
kolejki itp. Tylko w Polsce sparaliżowa-
nej  głupią, postkomunistyczną konsty-
tucją Mazowieckiego-Kwaśniewskiego 
nic z tego nie da się wprowadzić w życie. 

Dlatego pacjenci muszą w wielo-
letnich kolejkach oczekiwać na zabieg 
medyczny, a pielęgniarki muszą mało 
zarabiać i strajkować.

Ale dlaczego nie strajkują pracownicy 
Narodowego Funduszu Zdrowia, urzęd-
nicy starostw powiatowych, urzędów 
marszałkowskich i ministerstw?

I dlaczego ilość urzędników od czasu 
Mieczysława Rakowskiego wzrosła trzy-
krotnie?

Janusz Sanocki

   Spostrzeżenia parlamentarzysty
Pielęgniarki i niesprawność systemu
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Tradycją w Kraszewicach się 
stało, że kiedy nadchodzi 1 

czerwca, władzę w gminie przej-
mują jej najmłodsi mieszkańcy. 
Wszystko za sprawą Dziecięcej Se-
sji Rady Gminy. Wzięli w niej 
udział uczniowie podstawówek z 
Kraszewic i Kuźnicy Grabowskiej. 

„Na podstawie artykułu 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym otwieram trzecią Dziecięcą 
Radę Gminy Kraszewice” – rozpoczęła 
nowa przewodnicząca Maja Jastrzęb-
ska. Frekwencja stuprocentowa, więc 
i obradować można. W rolę radnych i 
władz gminy wcieliły się oczywiście 
dzieci, uczniowie gminnych szkół 
podstawowych. Wójtem został Ni-
kodem Kędzia, sekretarzem Zuzan-
na Chowańska, skarbnikiem Oliwia 
Waloszczyk, wiceprzewodniczącą 
Kaja Stanik. Obradom przyglądali 
się obecnie sprawujący władzę – wójt 
Paweł Koprowski i przewodniczący 
rady Artur Chowański oraz dyrekto-
rzy szkół: Marianna Powązka (Kuź-
nica Grabowska) i Robert Dziwiński 
(Kraszewice). 

Dziecięcy radni rozpoczynając 
swoją sesję zwrócili uwagę na cele, 

jakim ona służy. – Pragniemy wskazać 
dorosłym to, czego pragniemy: prze-
strzegania praw dzieci, bezpieczeństwa, 
życia bez przemocy � zycznej i słownej, 
traktowania nas poważnie, rozmów z 
nami, słuchania tego co mamy do po-
wiedzenia, traktowania nas podmio-
towo, liczenia się z naszym zdaniem, 

szanowania naszej prywatności, obiek-
tywnego nas oceniania, uczęszczania do 
miejsc kultury i rozrywki, zwiększenia 
miejsc do aktywnego wypoczynku w na-
szej miejscowości – podkreślano. – Ze 
swej strony będziemy starać się pomóc 
w następujący sposób: zmieniać swoje 
zachowanie na lepsze, opanowywać 
emocje, dawać dowód swoimi czynami, 
okazywać szacunek i tolerancję innym, 
doceniać trud osób dorosłych, dbać o na-
sze bezpieczeństwo, szanować swoją i 
cudzą własność –  deklarowano.

Następnie odbyła się debata pod 
hasłem „Czy dzieci ani ryby głosu nie 
mają?”. W tym temacie „nowi” rad-
ni wyrażali różne opinie, zresztą tak 
samo jak ma to miejsce na sesjach 
dorosłych. 

„Nie zgadzam się z tym przysło-
wiem, ponieważ jeśli dzieci wyjadą z 
Polski, nie widzę przyszłości tego na-

rodu. Dlatego dajmy im to i dbajmy 
o to, żeby było im jak najlepiej” - z 
sali padł głos. Po nim kolejne. Dzie-
ci podkreślały m.in. że mają prawo 
dyskutować o rzeczach dotyczących 
na przykład ich szkoły. – Chciałabym, 
żeby był otworzony sklepik chociaż z 
napojami, ponieważ na przykład po 
wue� e chce nam się pić, ale nie mamy 
ze sobą wody – mówiła jedna z dzie-
cięcych radnych. Poza tym wnoszono, 
aby usunąć ze szkół pomarańczowe 
koszulki i mundurki, ponieważ „są 
brzydkie, codziennie trzeba je prać 
i nie ma dopasowanych rozmiarów”. 
Mówiono także, że boisko szkolne 
wymaga nowych urządzeń, bo obecne 
są w opłakanym stanie.

Po debacie dzieci podjęły uchwa-
łę w sprawie przyznawania nagród 
„Dziecięca dłoń” dorosłym, którzy 
przyczyniają się do zwiększenia ak-
tywności młodych w gminie Krasze-
wice. Akt złożono na ręce wójta Pawła 
Koprowskiego. – Przysłuchujemy się 
wspólnie waszym obradom i na począt-
ku mieliśmy kontrowersje co do tematu 

tej debaty, że wy nie macie głosu. My 
się liczymy z każdym głosem, każdy głos 
jest istotny, każdy głos jest ważny. Cie-
szę się, że w ogóle chcecie zabierać głos 
w tak ważnych sprawach, które dotyczą 
również waszej przyszłości. Bo to, że 
dzisiaj jesteście uczniami nie oznacza, 
że nie jesteście pełnoprawnymi miesz-
kańcami naszej gminy. Na co dzień, tu-
taj w urzędzie, staramy się dbać o wa-
sze dobro na tyle, na ile pozwalają nam 

przepisy prawa i zasoby pieniężne. I 
cieszy mnie to, że chcecie doceniać takie 
osoby, które na rzecz waszej aktywności 
podejmują różnego rodzaju inicjatywy, 
pomagają wam. Mam nadzieję, że ta 
nagroda wpisze się na stałe w naszą hi-
storię i będziemy mieli z każdym rokiem 
coraz więcej kandydatów do tej nagro-
dy, jak i również jej laureatów – mówił 
gospodarz Kraszewic.

W porządku obrad znalazł się 
również punkt „wolne wnioski i za-
pytania”. W tym miejscu dzieci do-
pytywały przewodniczącego Artura 
Chowańskiego, kiedy odbędzie się 
uroczystość nadania cisowi imienia 
Bożydar. W odpowiedzi usłyszeli, 
że uroczystość ta planowana jest na 
pierwszą połowę września, jednak 
dokładna data nie jest jeszcze znana. 
Przypomnijmy, iż pomysł nazwania 
cisu zrodził się podczas obrad drugiej 
Dziecięcej Sesji Rady Gminy. 

Na zakończenie młodzi samorzą-
dowcy poczęstowani zostali słodkimi 
ciasteczkami, a następnie udali się na 
wycieczkę po urzędzie gminy. Jej pi-
lotem był oczywiście wójt. A kiedy już 
przyszło do pożegnania się z doro-
słymi rządzącymi, otrzymały drobne 
upominki. To był dzień pełen wrażeń.

(KIR)

Chcą sklepiku i usunięcia mundurków
 – w Kraszewicach rządziły dzieci

W relacji z festynu w Kopciu, który odbył się 29 maja, wymieniając osoby, którym dziękowano w orga-
nizacji imprezy, pominęliśmy nazwiska dwóch panów: Józefa Mosia – właściciela � rmy Paletex oraz dj'a 
Marcina Bolka. Za niedopatrzenie przepraszamy. 

redakcja

W artykule „Stary-nowy prezes”, który ukazał się w poprzednim numerze naszego tygodnika, wkradł się 
błąd pisarski. Napisaliśmy „dh Janowi Treście wręczono odznakę za wysługę 70 lat”. Odznakę oczywiście 
otrzymał pan Jan Treśka. Zainteresowanego przepraszamy.

redakcja
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Tradycyjnie, jak co roku, pa-
nie z Klubu Seniorek spo-

tkały się, aby wspólnie świętować 
miniony Dzień Matki. W tym dniu 
została również wybrana nowa 
przewodnicząca, którą przyjęto  
niezwykle ciepło.  

Sala sesyjna Starostwa Powiato-
wego w Ostrzeszowie we wtorkowe 
popołudnie, 31 maja wypełniona była 
po brzegi, a to za sprawą pań, które 
przyszły świętować Dzień Matki. W 
nastrój wprowadził wszystkich za-
przyjaźniony zespół Rogaszanie. 

Wszystkich zgromadzonych przy-
witał Mieczysław Matyszkiewicz, 
który po rezygnacji przewodniczącej 
Klubu Seniorek Danuty Ulichnow-
skiej, na jakiś czas niejako przejął 
jej obowiązki. Choć nie na długo, 
bo podczas wtorkowego spotkania 
została wybrana następczyni, czyli 
pani Wanda Dubis, której kandyda-
tura została przyjęta przez ostrze-
szowskie seniorki niezwykle ciepło i 

z entuzjazmem. - Jest to osoba bardzo 
ciepła, jak na mamę przystało. My two-
rzymy tutaj rodzinę. Myślę, że mamy 
szczęście do przewodniczących, tak jak 
przez całe życie tak i teraz tworzymy 
historię tymi spotkaniami – mówił 
Mieczysław Matyszkiewicz, który w 

dowód akceptacji pań i jego samego 
oraz dobrej współpracy wręczył no-
wej przewodniczącej bukiet kwiatów. 

Swoją obecnością tradycyjnie za-
szczycił organizatorów sekretarz 
gminy Włodzimierz Piekarczyk, któ-
ry przygotował na tę okazję specjal-
ny wiersz. Dotarł również burmistrz 
Mariusz Witek oraz wicestarosta 
Adam Mickiewicz. 

Przy kawie i cieście nowa przewod-
nicząca opowiedziała kilka słów o so-
bie, ale skupiła się głównie na osobie 
najważniejszej czyli Matce. Wanda 
Dubis od 2004 r. jest emerytowaną 
nauczycielką. Jej praca zawodowa 
była związana z Zespołem Szkół nr 
2 w Ostrzeszowie, w której pełniła 

funkcje dyrektora i wicedyrektora. 
Ma dwie córki, które mają już swoje 
rodziny, i troje wspaniałych wnucząt. 
- Dzień Matki jest dla nas wszystkich 
szczególny i myślę, że dzisiaj zastano-
wimy się nad samym słowem matka. 
Powiedzenie rzymskie mówiło „książki 

mają swoje losy”, ale także mają swoje 
słowa. Często warto wracać właśnie do 
źródeł słów i odkrywać nowe ich zna-
czenia, nowe serca a także przepiękną 
historię, czasem zaskakującą – mówiła. 
Seniorki z wielkim zaciekawieniem 
wysłuchały wykładu o pochodzeniu 

i znaczeniu słowa ,,matka”. Nowa 
przewodnicząca użyła wielu faktów 
historycznych, ale również nawiązała 
do literatury. Wypowiedź swą zakoń-
czyła dedykowanym wszystkim mat-
kom wierszem. 

Przybyli goście gratulowali Wan-
dzie Dubis wyboru na tę zaszczytną 
funkcję i życzyli sukcesów. Wszyst-
kim mamom życzyli dużo zdrowia,  
pomyślności oraz spełnienia marzeń.

Spotkanie przebiegło jak zwykle 
w rodzinnej i miłej atmosferze. Panie 
wspólnie śpiewały, rozmawiały, ale co 
najważniejsze pobyły ze sobą. Tego 
właśnie życzymy wszystkim mamom, 
aby uśmiech i radość nie znikały z ich 
twarzy. Z kolei nowej przewodniczą-
cej życzymy owocnej współpracy w 
klubie oraz zadowolenia i satysfakcji 
z powierzonego zadania. 

Przypomnijmy, Klub Seniorek 
działa już od 28 lat, za dwa late będzie 
obchodzić swoje 30-lecie. 

MaG

Seniorki świętowały Dzień Matki

Międzynarodowy Dzień 
Dziecka stał się okazją do 

zorganizowania w Bibliotece Pu-
blicznej  Miasta i Gminy Ostrze-
szów wystawy fotogra� i pt. „KO-
CHAMY NASZE WNUKI”. 

Pomysłodawcą przedsięwzięcia 
był Pan Jerzy Wiedemann - Prze-
wodniczący Zarządu Oddziału Rejo-
nowego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Ostrzeszowie, a 
polegało ono na stworzeniu wspólnej 
fotogalerii przedstawiającej wnuki i 
wnuczki członków PZERiI.

Podczas otwarcia wystawy w śro-
dę, 1 czerwca w południe, dziadko-

wie i babcie z dumą i radością pre-
zentowały swoje pociechy, a słodki 
poczęstunek w Czytelni dla Doro-
słych upłynął na sentymentalnych 
wspomnieniach. Wszyscy zebrani 
przyznali, że w życiu konsekwentnie 
realizują motto wystawy: „Rodzice 
wychowują, dziadkowie rozpieszcza-
ją...”

Fotogalerię można oglądać przez 
cały czerwiec w holu na parterze BP-
MiG Ostrzeszów.

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna 

MiG Ostrzeszów

KOCHAMY 
NASZE WNUKI
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Dni Kobylej Góry

Już za niespełna miesiąc, bo 2 i 3 lipca odbędą się II 
Dni Kobylej Góry. Jakie atrakcje przygotowują organi-
zatorzy?
Sobota, 2 lipca:
godz. 9 – turniej piłki nożnej na Orliku
godz. 13 – turniej kajakowy przy przystani nad zalewem
godz. 15 – przywitanie gości oraz wręczenie nagród 

zwycięzcom turniejów
godz. 15.30 – pokaz miejscowych talentów
godz. 16.15 – cykl zabaw dla dzieci pt. „Karolinka”
godz. 17 – występy szkół
godz. 18 – konkursy
godz. 19 – występ zespołu Power Play
godz. 21 – występ zespołu Ex Bad Boys Blue
Niedziela, 3 lipca:
godz. 9 – turniej wędkarski nad zalewem
godz. 10 – turniej szachowy w auli gimnazjum
godz. 12 – turniej piłki plażowej przy zalewie
godz. 15 – przywitanie gości oraz wręczenie nagród 
zwycięzcom turniejów
godz. 15.45 – występ zespołu Kobylogórzanie
godz. 16.15 - występ kabaretu Ławka rezerwowych
godz. 16.45 – konkursy
godz. 17 – występ zespołu Piękni i Młodzi
godz. 19 – występ zespołu Hakuna Matata
od godz. 20.30 zabawa taneczna

Imprezę poprowadzi Sławek Janelt

SASHA BOOLE w bardzo długiej trasie koncertowej 
po Europie! 40 koncertów w czterech krajach!

SASHA BOOLE
To jeden z najważniejszych przedstawicieli ukraińskiej sceny folkowej. 

Ale nie chodzi o zakurzony folk w tradycyjnym swetrze i z kobzą, lecz o ten 
energetyczny – związany z whisky, ciekawymi i budzącymi emocje opowie-
ściami oraz ciągłą podróżą.

Lubisz Boba Dylana, Johnny’ego Casha, King Dude albo Neila Younga? Praw-
dopodobnie polubisz też Sashę. Artysta gra na kilku instrumentach. Jego muzyka 
wypływa z amerykańskiego folku. To pierwotne, nieco brudne brzmienie.

Sasha zagrał w 2014 roku ponad sto koncertów na terenie Ukrainy, Bia-
łorusi i Mołdawii. Wydał też drugi album „Survival Folk” i po raz pierw-
szy przyjechał do Polski na trzy koncerty. Wyszły tak dobrze, że agencja 
koncertowa Borówka Music zaproponowała mu kontrakt. W ciągu roku 
ten trubadur zagrał w Polsce ponad 50 razy! Artysta dostał też pierwsze 
zaproszenia na występy do Czech, Szwajcarii i Niemiec oraz na Islandię, 
gdzie słuchacze przyjęli go bardzo entuzjastycznie.

Sasha dzielił scenę z kilkoma przedstawicielami sceny alternatywnej, 
m. in. CeZikiem, Królem, Lilly Hates Roses, Svavarem Knuturem, Henry 
David’s Gun, Lao Che, King Dude i Strachy Na Lachy.

Pora na kolejną trasę Sashy!
25.05 – Bydgoszcz – Wojewódzka i Miejska Biblioteka (Stary Rynek 24) – 20.00
26.05 – Piła  - Rockopolis (ul. Pocztowa 1) + CeZik - 20.00
27.05 – Okonek - Okoneckie Centrum Kultury ( Leśna 35 ) + CeZik - 19.00
28.05 – Mrozy - Gminne Centrum Kultury (ul. Adama Mickiewicza 22) + CeZik - 19.00
29.05 – Wydminy - Pub Artkino (Grunwaldzka 45) + CeZik - 19.00
30.05 – Białystok - Pub Hary (ul. Warszawska 29) + CeZik - 19.00
11.06 – TBA
12.06 – Głubczyce – Rynek (przed ratuszem) – Borówka Music Festival + Henry David’s 
Gun (Polska) i Teddy Jr (Holandia) – 19.00
13.06 – Trebic (Czech Republic) – Na Stare Radnici + Belly Hole i Koonda Holaa – 18.30
14.06 – Kochłowy koło Ostrzeszowa – Celinka – 19.00
15.06 – Legnica – Kręgielnia – Galeria Piastów (ul. Najświętszej Marii Panny) – 19.00
16.06 – Głogów – Zakład Karny
17.06 – Opole Lubelskie – Piwiarnia Marzycieli (ul. Targowa 1) – 20.00
18.06 – Milicz – Rynek – 20.00 + Teddy Jr
19.06 – Wieluń – Hotel Pod Ratuszem (ul. Królewska 7-9) – 19.00
01.07 – Giżycko – DOCK Canteen (Pasaż Portowy 11) – 19.00
02.07 – Lubliniec – Kleks (Plac K. Mańki 4) – 20.00
03.07 – Huta koło Lututowa – house gig – 19.00
04.07 – Pątnów – Stara Wieś (Załęcze Małe 103A) – 19.00
05.07 – Sopot – Opera Leśna + Colours Of Bubbles - TBA
06.07 – Syców – Przystań Twórcza (ul. 1 maja 3) – 20.00
07.07 – Wrocław – House Gig – Europejska Stolica Kultury
08.07 – Ostrów Wlkp – Fanaberia (ul. Wrocławska 35) – 21.00
09.07 – Smoszewo koło Zakroczyna – sala koncertowa Hotelu Smoszewskiego – 18.00
20.08 – Gniezno – TBA
21.08 – Gniezno – TBA
06.09 – Munich (Germany) – TBA 
07.09 – Stuttgart (Germany) - Galao (Tübinger Strasse 90) - 21.00
08.09 - TBA
09.09 - Berno (Switzerland) - house gig
10.09 - Trogen (Switzerland) - Viertel - 20.00
11.09 - Winthertour (Switzerland) - house gig
16.09 - Oudenburg (Belgium) - Bikers Loft (Groenedijkstraat  5a) - 21.00
17.09 – Eernegem (Belgium) - club B52 (Aartrijkestraat 92) – 21.00
18.09 - Teuven (Belgium) - Café Modern / Aurora BVBA (Teuven-Dorp 61) - 14.00
25.09 – Gdynia – Blues Club (ul. Portowa 9) – 20.00
27.09 – Poznań – TBA
28.09 – Krotoszyn – KOK
29.09 – Łódź – Żarty Żartami (ul. Wólczańska 40/42) – 20.00
30.09 – Warszawa – DK Kadr
01.10 – Pińczów – Borówka Music Festival + Henry David’s Gun i Teddy Jr (Holandia) – 19.00
06.10 – Rzeszów – Underground (ul. Matejki 10) – 20:00
07.10 – Presov (Slovakia)

Strona artysty: www.facebook.com/sashabooleofficial
Posłuchaj muzyki: www.sashaboole.bandcamp.com

Organizator: Borówka Music www.facebook.com/borowkamusic

Czas jakby się cofnął o 650 lat, 
kiedy na tegoroczne Dni 

Mikstatu swój obóz rozbili w mie-
ście średniowieczni wojowie zapra-
wieni w rycerskim fachu. Święto 
miasta AD 2016 obfitowało w szereg 
atrakcji artystycznych, sportowych 
i kulinarnych. Było pogodnie, sło-
necznie, wesoło i słodko, zwłaszcza 
kiedy Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu kroił jubileuszowe torty 
przygotowane przez prawdziwe mi-
strzynie kuchni z Przedborowa.  

Przez dwa dni, w pierwszy week-
end czerwca mikstacki stadion tętnił 
życiem. Organizatorom Dni Mikstatu 
w tym roku dopisała piękna słoneczna 
pogoda, czego w latach poprzednich 
przeważnie brakowało. – Mamy rok 
jubileuszowy, obchodzimy przecież 
650-lecia miasta i nie wyobrażałem so-
bie, żeby w tym roku na Dni Mikstatu 
pogoda mogła nam spłatać figla. I pro-
szę, było słonecznie i bardzo ciepło, 
warunki do świętowania idealne. Widać 
los nam sprzyja – żartował burmistrz 
Henryk Zieliński. – W programie te-
gorocznych Dni Mikstatu każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. To był udany 
weekend relaksu, dobrej zabawy i inte-
gracji naszej mikstackiej społeczności.    

Z bogatej oferty kulturalno-sporto-
wej przygotowanej przez organizato-
rów Dni Mikstatu skorzystały w tym 
roku liczne rzesze mieszkańców. Przy-
jechali także goście, m.in.: senator RP 
Łukasz Mikołajczyk, europoseł Andrzej 
Grzyb, starosta ostrzeszowski Lech Ja-
nicki i radny powiatowy Wojciech Bąk, 
który w niedzielę poprowadził do boju 
drużynę leśników z Przedborowa w me-
czu siatkówki przeciwko reprezentacji 
samorządu mikstackiego.  

Pierwszy z Dni Mikstatu, sobotę, 
zdominowały gry, konkursy i zaba-
wy przygotowane dla najmłodszych z 
okazji Dnia Dziecka. Bogaty program 
zaprezentowali harcerze z 1. Szczepu 
ZHP Ziemi Mikstackiej, którzy urzą-
dzili biwak na stadionie z punktem 
pomocy medycznej pod harcerskim 
namiotem. Można było zobaczyć m.in. 
pokaz udzielania pierwszej pomocy 
i posłuchać piosenek harcerskich. Od 
rana na boisku Orlik 12 drużyn, w 

tym zespoły Ukraińców i Mołdawian, 
rywalizowało w turnieju piłki nożnej.  
O to, żeby nikt nie był głodny zadbali 
strażacy-ochotnicy, którzy serwowali 
grochówkę prosto z kuchni polowej 
oraz kiełbaski z rusztu. Błyskawicznie 
zniknęły też kulinarne przysmaki przy-
gotowane i pięknie podane przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Przedborowie, 
które na Dni Mikstatu zasponsorowali: 
firma Metal Plus Iwony i Piotra Paw-
laków oraz sklep „TO TU” Zbigniewa 
Kołodziejczaka. Burmistrz Henryk 
Zieliński kroił pyszny tort na 650-lecie 
Mikstatu. Wieczorem, na zakończenie 
pierwszego z Dni Mikstatu, można 
było zobaczyć spektakl plebejski Teatru 

Trójkąt pt. „Księga Błazna”, a później 
do rana trwała zabawa taneczna.         

W niedzielę na scenie prezentowali 
się soliści i zespoły szkolne oraz dorośli 
artyści. Duże zainteresowanie wzbu-
dził pokaz sztuki rycerskiej w wykona-
niu grup Jantar, która na moment za-
brała uczestników festynu w podróż w 
czasie - do średniowiecza, kiedy zostało 
założone królewskie miasto Mikstat. 
Można było także docenić kunszt ku-
linarny pań z rady parafialnej w Prze-

dborowie, które przygotowały bogato 
zastawiony różnymi smakołykami stół 
sponsorowany przez Firmę Budowla-
ną „Mikstbud” Dominika Rogusznego. 
Kto nie był i nie skosztował, ma czego 
żałować. Wieczorem odbyły się kolejne 
koncerty, a przed północą w niebo wy-
strzeliły setki rac w pokazie sztucznych 
ogni. Specjalnie na jubileusz miasta fir-
ma Mizet przygotowała świetlny napis 
przypominający o 650-leciu Mikstatu. 

- Te dwa dni szybko minęły i mam 
nadzieję, że był to czas dobrej zabawy. 
Przygotowaliśmy wiele atrakcji, cały 
czas czynne było wesołe miasteczko i 
co najważniejsze bardzo dopisała po-
goda, która w latach poprzednich była 
kapryśna. Chciałbym podziękować 
wszystkim współpracownikom, którzy 
zaangażowali się w przygotowanie i or-
ganizację tegorocznych Dni Mikstatu 
oraz naszym sponsorom: oddziałom 
mikstackim Banku Spółdzielczego w 
Oleśnicy oraz Banku Spółdzielczego 
w Lututowie, firmie Mizet z Kalisza 
oraz kwiaciarniom, które przygotowa-
ły piękne wiązanki kwiatów dla arty-
stów – mówi Witold Ślęzak, dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w 
Mikstacie.  

PK      

Mikstat się bawił
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KONKURS FOTOGRAFICZNY WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób w wieku od 10 do 18 lat. 
Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 21 marca – 21 czerwca 2016 r. 
Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: imienia, nazwiska, wieku, adresu i telefonu, 

proszę nadsyłać na adres: kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 
Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.

Golec uOrkiestra, Zakopower, Enej - to tylko niektó-
rzy, znani już na całym świecie, reprezentanci rodzimej 
sceny folkowej, którzy potwierdzili swój udział we Wroc-
Love Fest – Noc Świętojańska 2016. Impreza odbędzie 
się 23 i 24 czerwca. Tylko u nas możesz wygrać bilety na 
ich koncert. Jak to zrobić?

Zadanie jest bardzo proste. Wystarczy, że we wtorek 
– 7 czerwca zadzwonisz pod numer 607 245 705, po-
dasz swoje imię i nazwisko oraz miejscowość, w której 
mieszkasz. Wejściówki zgarną pierwsze 4 osoby, które 
dodzwonią się do naszej redakcji. 

Bilety będzie można odebrać w dniu danego koncertu 
(po dwa na każdy koncert) godzinę przed imprezą:

23 czerwca o godz. 17 we wrocławskiej Hali Stule-
cia zagrają: GOLEC uORKIESTRA, ZAKOPOWER, ENEJ, 
KAPELA ZE WSI WARSZAWA, PSIO CREW, RUSSKAJA 
(Rosja)

24 czerwca o godz. 17 - BOBAN MARKOVIĆ OR-
CHESTRA, FANFARA TIRANA meets TRANSGLOBAL 
UNDERGROUND, BOLLYWOOD MASALA ORCHE-
STRA, JEWISH MONKEYS, BUBLICZKI…

Pamiętaj, by zabrać ze sobą dowód osobisty!
WrocLove Fest – Noc Świętojańska 2016 to wydarze-

nie, które ma szansę dołączyć do grona najważniejszych 
imprez folkowych nie tylko w Polsce. 23 i 24 czerwca 
w Europejskiej Stolicy Kultury polska tradycja, obrzędy 
i obyczaje artystycznie zderzą się z wielką sceną world 
music.  

 Czeka nas prawdziwa międzynarodowa bitwa! Przed-
stawiciele rodzimej sceny folkowej, m.in. 

GOLEC uORKIESTRA, ZAKOPOWER, ENEJ, KA-
PELA ZE WSI WARSZAWA, BUBLICZKI i PSIO CREW 
zmierzą się z artystami reprezentującymi różne kultury 
z barwnych rejonów muzyki etnicznej: 

• BOBAN MARKOVIĆ ORCHESTRA z Serbii - jedna 
z najbardziej podziwianych orkiestr świata, prawdziwy 
fenomen, znany m.in. z filmów Emira Kusturicy „Under-
ground” i „Arizona Dream”; 

• AMADOU & MARIAM z Mali - światowej sławy 
gwiazda muzyki afrykańskiej.  Ich koncerty to widowi-
skowe arcydzieła, które zapełniają wielkie sale koncerto-
we rozśpiewaną i roztańczoną publicznością; 

• FANFARA TIRANA meets TRANSGLOBAL 
UNDERGROUND  - specjalny projekt muzyków wy-
wodzących się z Orkiestry Dętej Armii Albańskiej oraz 
pionierów łączenia muzyki świata z nowoczesnymi 
brzmieniami z Wielkiej Brytanii; 

• BOLLYWOOD MASALA ORCHESTRA w niezwy-
kłym spektaklu muzycznym „The Spirit of India” za-
prasza na muzyczną podróż przez Indie; z Rajasthanu 
do Bombaju. Wraz z 16 profesjonalnymi artystami na 
scenie, ten kolorowy spektakl pozwoli choć na trochę 
poczuć prawdziwego “ ducha Indii”; 

• RUSSKAJA z Rosji – jeden z najciekawszych zespo-
łów łączących reggae, szalone ska z porywającą do tańca 
muzyką rosyjską; 

• JEWISH MONKEYS z Izraela – niepoprawni poli-
tycznie i  nieprzewidywalni muzycznie, pozytywnie za-
kręceni Żydzi prosto z Tel Avivu. Jedno jest pewne – przy 
ich klezmer/pop/rocku nogi same niosą do tańca! 

Oprócz koncertów nie zabraknie poszukiwania kwia-
tu paproci (na znalazcę czeka nagroda), teatru ognia 
- subtelne malowanie płomieniem, zachwyt, lekkość i 
czysta magia - podane w idealnie dopasowanym, nieba-
nalnym klimacie etno w wykonaniu Bandit Queen Cir-
cus i innych obrzędów związanych z Nocą Świętojańską. 
Stworzymy także największą bębniarską orkiestrę, któ-
rą poprowadzą bębniarskie grupy inspirowane różnymi 
nurtami world music: odnajdująca korzenie w transo-
wym brzmieniu afrykańskiej muzyki perkusyjnej Foliba, 
pierwsza żeńska grupa perkusyjna w Polsce, powalająca 
gorącymi latynoamerykańskimi rytmami Mamatucada, 
a także zespół Słoma, założony przez prekursora polskie-
go bębniarstwa Jerzego „Słomę” Słomińskiego. Poznamy 
także zwyczaje białoruskie - zanim puścimy wianki, bę-
dziemy je wspólnie wyplatać z Festiwalem Niezależnej 
Kultury Białoruskiej. Oprócz uczty duchowej będzie coś 
dla ciała - za sprawą Zlotu Food Trucków. Poczujmy pol-
skie korzenie, tradycje, obrzędy i obyczaje połączone z 
wielką sceną world music!  

 
 Wiesław Kaczmarek

WYGRAJ BILETY NA
 NOC ŚWIĘTOJAŃSKĄ 2016 Dwa autografy Mariana Pilota i jego książka „Panny szczerbate”, wydanie 

1: „Czytelnik” 1962 r., debiut literacki oraz zdjęcie (nagroda NIKE 2011 r.) 
urodzony w Siedlikowie, gmina Ostrzeszów.

Autografy zdobyte osobiście przy wywiadzie do gazety (październik 2013 r.).
z kolekcji Wiesława Kaczmarka

Ostrzeszów - 6 september 1880 r. Podpis prawdopodobnie L. Majewski 
(występują nazwiska: Kużaj Franciszka, Kużaj Jacobus). Jeżeli ktoś coś wie 
na temat przedstawianych dokumentów, proszę o kontakt.

z kolekcji Wiesława Kaczmarka

 INTERESUJĄCE - UNIKATOWE - KOLEKCJONERSKIE

Przykłady moich zbiorów (cz. 5)

 INTERESUJĄCE - UNIKATOWE - KOLEKCJONERSKIE

Przykłady moich zbiorów (cz. 6)
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Antonin to piękne miejsce między 
Ostrowem Wielkopolskim a Ostrze-

szowem. Miejsce wypoczynku, piękne 
grzybne lasy, tutaj znajduje się mauzoleum 
książąt Radziwiłłów oraz przepiękny pa-
łac. 

Do Antonina Radziwiłłowie przybyli w roku 
1826, zmusiła ich do tego sytuacja ich kochanej 
córki Elizy. Do historii przeszła jako tragiczna 
postać z wielkiej i niespełnionej miłości przy-
szłego cesarza niemieckiego Wilhelma I. Księż-
niczka po przyjeździe do Antonina przez dłuż-
szy czas była pogrążona w depresji psychicznej. 
Dopiero we wrześniu doszła do siebie. Histo-
rycy informują, że na cesarskim biurku zawsze 
znajdował się portret Elizy. Wróćmy jednak do 
początku.

Zanim powstał Antonin, w jego miejscu ist-
niało pustkowie o nazwie Szperek. Nazwa ra-
czej pochodzi od stawu. Jako pustkowie, Szpe-
rek był związany z Chynową. Nazwę Szperek 
spotkać już można w dokumentach sądowych 
z roku 1634, informujące, że Jan Leszczyński 
sprzedał m.in. Szperek niejakiemu Kasprowi 
Donhoffowi. Raczej sądzi się, że sprzedano tyl-
ko staw i być może młyn. W 1699 roku razem 
z przygodzickimi dobrami Szperek znalazł się 
w rękach podskarbiego wielkiego koronnego 
Jana Jerzego Przebendowskiego, który nabył 
je od Rafała Leszczyńskiego, ojca przyszłego 
króla Stanisława Leszczyńskiego. Córka Prze-
bendowskiego, Dorota Henryka została w 1704 
roku wydana za mąż za Jana Mikołaja Aleksan-
dra Radziwiłła. Była znakomitą partią, bo jej 
ojciec był jednym z najważniejszych urzędni-
ków w Rzeczypospolitej i posiadaczem wielkiej 
fortuny. Dorota też wniosła w posagu cały mi-
lion. Obie strony zrobiły więc na małżeństwie 
dobry interes.

W latach 1835-38 przy drodze do Mikstatu 
wybudowano kaplicę - mauzoleum, a przy niej 
szkołę. Szperek w 1843 roku miał 3 domy i 31 
mieszkańców, jednak już w roku 1871 tylko 1 
dom i 7 mieszkańców. Niestety, w późniejszych 
spisach nazwa Szperek nie jest już wymienia-
na. Antonin się rozrastał, około roku 1846 do 
zamku należały 4 domy z 12 mieszkańcami, 
natomiast Antonin Kolonia liczyła 10 domów 
i 76 mieszkańców. W roku 1880 Antonin miał 
już 16 domów i 140 mieszkańców. Z inicjatywy 
księcia Ferdynanda Radziwiłła w roku 1882, w 
pobliżu leśniczówki Szperek, wzniesiono budy-
nek poczty i stacji dyliżansów. Jest rok 1907. 
W obręb włości nazywanych Antonin - zamek 
wchodzi majątkowy młyn wodny i parowy tar-
tak z młynem, w to 89 ha gruntów ornych i 
ogrodów, 58 ha łąk i 5 ha pastwisk. Hodowano 
też 31 koni.

***
Fryderyk Chopin w Antoninie.
Pałac antoniński gościł wiele sław i osobisto-

ści europejskich, m. in. carycę Rosji Aleksan-
drę Fiodorowną, wielkiego księcia Aleksandra 
(przyszłego cara Rosji, Aleksander II), królów 
Prus: Fryderyka Wilhelma III, Fryderyka Wil-
helma IV, księcia Wilhelma Hohenzollerna 

(przyszły król Prus i cesarz Niemiec) oraz wy-
bitnego uczonego Aleksandra von Humboldta. 
Najwięcej jednak Antonin rozsławił Fryderyk 
Chopin, najwybitniejszy kompozytor polskiej 
muzyki romantycznej i, trzeba przyznać, je-
den z najważniejszych kompozytorów świata. 
Urodził się w Żelazowej Woli (podaje się dwie 
daty jego urodzin: 22.02 lub 1.03.1810 rok. Ro-
dzice: Mikołaj i Tekla z Krzyżanowskich – Cho-
pinów). Książę Antoni Radziwiłł spotkał się z 
Fryderykiem Chopinem w maju 1825 roku w 
Warszawie. Natomiast 15 września 1826 roku 
F. Chopin w drodze powrotnej z Dusznik do 
Warszawy zatrzymał się z matką i siostrami 
na kilka godzin w pałacu w Antoninie. Była to 
wizyta kurtuazyjna. Wtedy to po raz pierwszy 
Eliza Radziwiłłówna w swoim sztambuchu 
sportretowała Chopina. We wrześniu 1828 
roku Fryderyk Chopin zetknął się z księciem 
Antonim w Poznaniu. Książę zaprosił go do pa-
łacu namiestnikowskiego, gdzie wspólnie kon-
certowali. Fryderyk grał na fortepianie, a ksią-
żę na wiolonczeli. Wtedy to książę Radziwiłł 
zaprosił sławnego już kompozytora do Antoni-
na. Ze Strzyżewa - Anna i Stefan Wiesiołowscy 
przywieźli 26 października 1829 roku artystę 
do Antonina. To był już drugi pobyt artysty i 
trwał do 5 listopada 1829 r. Ta wspaniała wizy-
ta zaowocowała utworami muzycznymi. Dzięki 
niej (tak twierdzą historycy) powstał tutaj „Po-
lonez C-dur op. 3”. Po raz drugi Eliza miała też 
okazję sportretować Fryderyka. To był na pew-
no piękny i twórczy czas w antonińskim pałacu 
dla wszystkich tych osób. Skończył się jednak 
ten cudowny czas pobytu Fryderyka, tak jak 
kończy się wszystko w życiu. Chopin powrócił 
do Strzyżewa. Jego oczy ostatni raz widziały 
Antonin, gdy przejeżdżał nocą przez tę miej-
scowość - z 5 na 6 listopada 1830 r. w drodze 
do Drezna, by nigdy już do kraju nie powrócić.

Fryderyk Chopin (stwierdzają historycy) 
uratował Antonin - pałac książąt Radziwiłłów. 
Przejazdy przez nasze okolice i jego pobyt w 
Antoninie przez prawie 100 lat nie wzbudzały 
jednak większego zainteresowania. W okresie 
XX wieku ponieśliśmy duże straty materialne. 
Zniszczone zostały zabytki, dworki szlachec-
kie, dwory i pałace, które były ośrodkami na-
szej kultury. Jednak straty największe ponieśli-

śmy nie podczas II wojny światowej, ale dopiero 
po jej zakończeniu. W okresie kilkudziesięciu 
lat zdecydowana ich większość uległa zniszcze-
niu. Czy ten pałac w Antoninie mógł podzie-
lić ten los? Prawdopodobnie tak, lecz fakt, że 
Fryderyk Chopin w nim przebywał, pamięć o 
tym powróciła. I na szczęście, bo przywraca-
na społeczeństwu etapami przyczyniła się do 
uratowania unikatowego w skali europejskiej 
zabytku kultury polskiej. Trzeba powiedzieć, 
że przypomnienie społeczeństwu pamięci o 
pobycie artysty u księcia Antoniego Radziwiłła 
uratowało ten zabytek. 

Rok 1957, ukazuje się książka Gustawa 
Bojanowskiego „Tydzień w Antoninie”, o po-
bycie Fryderyka. I od tego czasu świadomość 
społeczna stała się bardziej dojrzała. Wtedy to 
zajęło się pobytem kompozytora w Antoninie 
Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w Ostro-
wie Wlkp. Panowie Franciszek Kowalski i Ka-
zimierz Pussak, którzy rolę w nim szczególną 
odegrali. Mimo ich zabiegów, sprawa pałacu 
wydawała się jednak beznadziejna. Pomimo 
to przyszło szczęście, może od Boga. W roku 
1972 przejeżdżał przez Antonin Jerzy Wal-
dorff. Obejrzał pałac i po powrocie do Warsza-
wy przystąpił do akcji ratowania tego miejsca 
w kraju.

Chciałbym czytelnikom przypomnieć trzy 
wiersze dotyczące tego wielkiego kompozytora.

Oczywiście w wielkim skrócie przedstawić 
tak, żeby zachęcić do sięgnięcia do nich w cało-
ści i w ciszy je przeczytać, są piękne. Napisane 
przez najlepszych poetów. Być może znajdzie-
cie w nich piękno muzyki, mądrą poezję, moc 
okrągłych rocznic, od  których dech zapiera w 
piersi. Może zobaczycie noc antonińską, a nad 
nim tęczę zachwytów, a może czysty zachwyt, 
piękną usłyszycie muzykę, i zobaczycie gwiazdy 
na niebie wokół antonińskiego pałacu.

***
Artur Oppman (1867 - 1931)

„Koncert Chopina”
Więc siedli emigranci by słuchać Chopina,
Fortepian milczy jeszcze, jak senna syrena,
Jeszcze w zmarłych melodyj  zatopiony echa,
Smętną bielą klawiszy jakby się uśmiecha,
Gotów oddać się znowu tej słodkiej tyranii,
Która rwie go na błękit, zabija w otchłani,

Każe mu być Aniołem albo szaleć w walce,
I czeka na widmowe, pieszczotliwe palce.
… Ktoś, jak ze snu przetarł oczy… Drgnął 

szloch i półdziecięcy.
I głos krzyknął nerwowy: Światła! Światła 

więcej!
***

Drugi wspaniały wiersz o Fryderyku.
Kamil Cyprian Norwid (1821 - 1883)

„Fortepian Chopina”
Byłem u Ciebie w te dni przedostatnie
Niedocieczonego wątku
Pełne jak Mit,
Blade -  jak świt...
- Gdy życia koniec szepcze do początku:
Nie stargam Cię ja - nie! - Ja .. u-wydatnię!...
Byłem u Ciebie w te dni, Fryderyku!
Którego ręka - dla swojej białości
Alabastrowej... i wzięcia, i szyku,
I chwiejnych dotknięć - jak strusiowe pióro -
Mieszała mi się w oczach z klawiaturą
Ze słoniowej kości…

***
Trzeci poeta to Jan Twardowski (1915 - 2006)

„To wszystko trwa jak Chopin”
Co będzie z ludzką sztuką
przy strasznym świata końcu,
gdy trąba groźnie zabrzmi
Tra-tata-tra-ta ta ta?
Na przykład co z Chopinem?
gdy ogień - uczeń dziki -
popali jemu w nutach
krzyżyki i bemole?

***
Gdy pójdziesz w nocy spacerkiem koło pa-

łacu w Antoninie, być może usłyszysz, jak roz-
brzmiewa

muzyka Chopina, a nad lasami antoniński-
mi uniesie się wezwanie jak łuno - tęcza świetl-
na: o prawdzie, języku, muzyce, wierze i pełnej 
ufności do nocy wędrownej nad pałacem, a Fry-
deryk uderzy swymi dłońmi w klawisze perło-
we i wyrwie cię ze snu, więc śnij czytelniku i nie 
zapomnij odwiedzić Antonin.

przypomniał i opracował na podstawie: 
„Chopin w Barwach jesieni” (2015) oraz „An-
tonin, Radziwiłłowie, Fryderyk Chopin” E. Ra-
dziszewskiego - Wiesław Kaczmarek

Antonin - tak bliski i tak muzyczny
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Moc atrakcji czekało na 
uczestników festynu ro-

dzinnego w Olszynie. Imprezę zor-
ganizowano w słoneczną sobotę, 4 
czerwca. Wspólne ucztowanie po-
przedził turniej karate.

Sobotnia impreza została podzie-
lona na dwa etapy. Najpierw, o godz. 
14, w miejscowej sali odbył się Pierw-
szy Turniej Karate o Puchar Prezesa 
UKS-u Tomasza Sycha. W turnieju 
rywalizowało ponad 40 zawodników i 
zawodniczek sekcji KKT Ostrów Wlkp., 
Olszyna - w 7 kategoriach, w zależno-
ści od wieku oraz poziomu zaawanso-
wania. Sędzią głównym zawodów był 
aktualny mistrz świata weteranów 
Sensei Michał Bartz z Kalisza. Towa-
rzyszyła mu m.in. Joanna Kondoł - za-
wodniczka ostrowskiego klubu Karate 
Kuźma Team. Zmaganiom zawodni-
ków kibicowała grupa ponad 100 osób, 
wśród nich sekretarz Miasta i Gminy 

Ostrzeszów Włodzimierz Piekarczyk.
Po zaciętych walkach dzielnych ka-
rateków, tych małych i tych troszkę 
większych, zwycięzcom wręczono pu-
chary oraz nagrody, medale i dyplomy. 
Została przyznana również nagroda 
specjalna dla najlepszych zawodni-
czek turnieju i całego sezonu, tj. Julii 
Nentwich, Dianie Elmabrok i Lajli 
Elmabrok, które już wkrótce pojadą 

reprezentować nasz kraj na zawodach 
międzynarodowych (szczegółowe wy-
niki poniżej). Zawodnikom należą się 
gratulacje, a sędziom, kibicom i sołec-
twu w Olszynie wielkie podziękowa-
nie za organizację i uczestnictwo w 
tak ważnym i ciekawym wydarzeniu.
Po zakończeniu turnieju jego uczestni-
cy w rewelacyjnych nastrojach udali się 
pobliski plac przy szkole, gdzie wspól-
nie bawiono się na festynie rodzinnym 
zorganizowanym z okazji Dnia Dziec-
ka, Matki i Ojca. Słoneczna sobota 
sprzyjała integracji, nie dziwi zatem, 
że plac zapełnił się licznie zgromadzo-
nymi mieszkańcami Olszyny, jak i przy-
jezdnymi gośćmi. 

Po powitaniu, którego dokonał 
sołtys Marcin Kokot, na scenę wyszły 
dzieci ze szkoły podstawowej, które 
zaprezentowały swoje umiejętności 
sportowe, wokalne i teatralne. Każdy 
występ został przyjęty entuzjastycznie, 
a małych artystów nagradzano gromki-
mi brawami. Z myślą o najmłodszych 

przygotowano też inne atrakcje, m.in. 
dmuchaną zjeżdżalnię i trampolinę, 
na których mogły hasać do woli. Była 
też przejażdżka bryczką i mini zawody 
strażackie. Na wszystkich biesiadników 
czekał też grill oraz inne smaczne prze-
kąski i zimne napoje. A kiedy wybiła 
godz. 19 rozpoczęła się zabawa tanecz-
na. Gości zabawiał zespół Efect.

Na koniec warto wspomnieć, że 
organizatorami imprezy był sołtys, 
rada sołecka, radny, Koło Gospodyń 
Wiejskich oraz Szkoła Podstawowa w 
Olszynie. 

(KIR)

Wyniki z turnieju karate 
w Olszynie Team KKT Ostrów Wlkp. 

- Olszyna
KATA dziewcząt młodszych 9kyu: 

1m. Patrycja Kokot, 2m. Gabriela Stra-

domska, 3m. Zuzanna Poprawa
KATA chłopców młodszych 9kyu: 

1m. Wiktor Świtoń, 2m. Maksymilian 
Pawlak, 3m. Mateusz Tyc

KATA dziewcząt starszych 9kyu: 
1m. Diana Elmabrok, 2m. Lajla Elma-
brok, 3m. Wiktoria Kaczmarek

KATA chłopców starszych 9kyu: 
1m. Kamil Sobczak, 2m. Nikodem Bry-
lak, 3m. Dawid Tomczyk

Biegiem najmłodszych roz-
począł się w niedzielę, 5 

czerwca „Bieg Grabowski” połą-
czony z piknikiem pod nazwą 
„600 Przysmaków Grabowskich”. 
Impreza zgromadziła tłumy.

W ramach pikniku, który odby-
wał się na ,,zielonym placu” przy 
budynku OSP, organizatorzy przy 
pomocy sponsorów przygotowali 
nieodpłatną degustację grabowskich 
przysmaków, takich jak 600 kg zupy, 
600 pączków czy też 600 kiełbasek 
z grilla oraz wiele innych. Potrawy 
musiały być bardzo smaczne, bo 
zmęczeni bieganiem zawodnicy oraz 
zaproszeni goście i pozostali licznie 
przybyli uczestnicy niedzielnego 
spotkania chętnie z nich korzystali. 

Plac wypełniony był gwarem i 
śmiechem. Na scenie tego popołu-
dnia imprezę uświetniał Grabowski 

Big Band, działający pod kierunkiem 
Grzegorza Golanowskiego. Tym ra-
zem wykonawców można było zo-
baczyć wraz z grupą taneczną. O� -
cjalnego otwarcia imprezy dokonał 
nie nikt inny jak burmistrz Miasta 
i Gminy Grabów nad Prosną Zenon 
Cegła, który dzielnie wspierał, a tak-
że dekorował zawodników na mecie. 
- Dzisiejsza impreza jest podyktowa-
na zgodnie z harmonogramem im-
prez z racji obchodu 600-lecia nada-
nia praw miejskich w Grabowie nad 
Prosną. Dzisiejszy „Bieg Grabowski”, 
jesteśmy już po pierwszym biegu 
przedszkolaków, gdzie nie ukrywam, 
również uczestniczyłem, ale malu-
chy mnie wyprzedziły. Uczestnikom 
wyścigu życzę, aby zajęli tu przede 
wszystkim przede mną stojące po-
dium. Mamy wspaniałą pogodę, ży-
czę państwu wspaniałej zabawy – wi-

tał wszystkich włodarz gminy. 
Tymczasem na starcie już szyko-

wały się grupy startujące w biegach, 
które, mimo upału, tego dnia były 
liczne, chętnych nie brakowało. Biegi 
rozegrano w kategoriach wiekowych. 
Po starcie przedszkolaków przy ul. 
Parkowej, na starcie mieszczącym 
się na „zielonym placu” pojawili 

się uczniowie klas I-III, tuż po nich 
uczniowie klas IV-VI, kolejni to spo-
łeczność gimnazjum, następnie bieg 
Open, a na zakończenie marszobieg, 
czyli zawodnicy nordic walking (wy-
niki powyższych biegów prezentu-
jemy poniżej). Wszyscy zawodnicy 
dzielnie walczyli do samego końca, 
co było nie lada wyzwaniem przy tak 

wysokiej temperaturze, jak 
tego dnia lała się z nieba.

Organizatorzy swoje 
podziękowania kierowali 
również w kierunku poli-
cjantów z Wydziału Pre-
wencji Komendy Powiato-
wej Policji w Ostrzeszowie, 
którzy w ramach autorskie-
go programu ,,Seniorzy i 
młodzież - dwa pokolenia, 
jeden cel” przyłączyli się 
do organizacji biegu oraz 
ufundowali upominki dla 
zwycięzców. 

Gratulujemy organiza-
torom udanego festynu, a 
uczestnikom biegu życzy-
my kolejnych sukcesów i 
odwagi na starcie, bo tej zawodni-
kom w to niedzielne upalne popołu-
dnie nie brakowało. 

Przypominamy, że w najbliższym 
czasie odbędą się kolejne imprezy 
towarzyszące obchodom 600-lecia 
Grabowa nad Prosną. Już za dwa ty-

godnie (19 czerwca) w Marszałkach 
odbędzie się turniej sołectw i miasta, 
a 25 czerwca spływ kajakowy połą-
czony z nocą świętojańską. 

MaG

Zabawa dla rodzin w Olszynie

600 Przysmaków i Bieg Grabowski BIEG GRABOWSKI 
– WYNIKI:

PRZEDSZKOLAKI:
Dziewczęta:
1. Weronika Jurkiewicz
2. Daria Dziedzic
3. Iga Gierlach
Chłopcy:
1. Piotr Kocerka
2. Maksymilian Kuświk
3. Antoni Aksamski
KLASY I – III
Dziewczęta:
1. Aurelia Matuszewska
2. Julia Bigdowska
3. Nikola Jaszczyńska 
Chłopcy:
1. Maciej Ciepliński
2. Bartosz Kozikowski
3. Wiktor Geppert
KLASY IV – VI
Dziewczęta:
1. Aleksandra Duszyńska
2. Martyna Palat
3. Dominika Jaszczyńska
Chłopcy:
1. Alan Chmielarski
2. Łukasz Sera� nowski
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KATA Open Mix 8kyu: 1m. Julia 
Nentwich, 2m. Nikodem Kopras, 3m. 
Filip Juskowiak

KATA Open +30: 1m. Joanna Ko-
pras, 2m. Damian Walczak, 3m. Marcin 
Kokot

KATA Open 7-4kyu: 1m. Oskar 
Kondoł, 2m. Bartłomiej Gomółka, 3m. 
Dariusz Brylak

godnie (19 czerwca) w Marszałkach 
odbędzie się turniej sołectw i miasta, 
a 25 czerwca spływ kajakowy połą-
czony z nocą świętojańską. 

MaG

W niedzielne popołudnie, 5 czerwca 
odbył się rodzinny festyn zorganizowany 
przez Ostrzeszowskie Centrum Kultury 
z okazji Dnia Dziecka. W programie zna-
lazły się głównie występy taneczne oraz 
teatralne. 

Rodzinny Dzień Dziecka na ostrzeszow-
skiej Baszcie rozpoczął się już o godzinie 
14 animacjami szczudlarskimi, balonowy-
mi, a także cyrkowymi. Następnie na sce-
nie pojawiły się dzieci z zespołu Mini Joy, 
które pod czujnym okiem opiekuna – Alek-
sandry Marszałkowskiej zaprezentowały 
swoje zdolności wokalne.

Największe grono publiczności zgroma-
dziły jednak występy taneczne maluchów 
z zespołu Fun Dance prowadzonego przez 
Annę Janicką, działającego przy Ostrze-
szowskim Centrum Kultury, a także ze-
społu tancerzy z Ostrow Dance Academy.

Wyjątkowym wydarzeniem, które na 
pewno na długo pozostanie w pamięci nie 
tylko dzieci, ale i ich rodziców, było przed-
stawienie teatralne grupy ART-Re pocho-

dzącej z Krakowa. Artyści 
przenieśli publiczność w baj-
kowy świat „Calineczki”. W 
spektaklu aktywnie i z wiel-
kim entuzjazmem uczestni-
czyły również dzieci. Tuż po 
zakończeniu bajki na scenie 
pojawiły się kolejne gwiazdy. 
Tym razem małe smyki mia-
ły niepowtarzalną okazję 
uczestnictwa w muzyczno – 
lalkarskim  koncercie Stwora 

Głodomora. 
Skoro Dzień Dziecka to nie mogło oczy-

wiście zabraknąć  najbardziej wyczekiwa-
nych przez dzieci  dmuchanych zamków. 
Niestety, atrakcje te były odpłatne, dlatego 
nie wszystkie maluchy mogły sobie pozwo-
lić na chwilę przyjemności. Ponadto czyn-
ny był również Dziedziniec Baszty, który 
dzieci i młodzież do lat 16 mogli tego dnia 
zwiedzać nieodpłatnie. 

Podczas imprezy odbyło się także 
wręczenie nagród dla osób, które wzięły 
udział w konkursie pod nazwą „Zdrowa 
Adrenalina”, zorganizowany przez Ośro-

dek Pomocy Psychologicznej i Terapii Uza-
leżnień „Remedium”, Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Ostrzeszowie przy współ-
pracy z pedagogami szkolnymi gminnych 
placówek oświatowych.  Konkurs skiero-
wany był do uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów, w następujących grupach 
wiekowych: klasy I – III; klasy IV – VI; 
klasy I – III gimnazjum. Od uczestników 
wymagano wykonania pracy plastycznej w 
dowolnej formie i technice (np. rysunek, 
plakat, obraz, kolaż, zdjęcie, rzeźba, itp.) 
na narzucony przez organizatorów temat.

Jak nakreśliła Aneta Gorzelanna z 
Ośrodka Remedium, celami konkursu 
było przede wszystkim: rozwijanie kre-
atywności i popularyzowanie działań pla-
stycznych, nauka wyrażania swoich emo-
cji, przemyśleń i odczuć w różny sposób, 
kształtowanie wśród dzieci i młodzieży 
postaw sprzyjających ich rozwojowi in-

dywidualnemu, takich jak: wytrwałość, 
poczucie własnej wartości, ciekawość 
poznawcza, podejmowanie inicjatyw, 
gotowość do uczestniczenia w kulturze, 
promowanie atrakcyjnych zachowań, jako 
alternatywy na atrakcyjne spędzanie wol-
nego czasu, a także promowanie zdrowe-
go stylu życia poprzez realizowanie swoich 
zainteresowań i uzdolnień, a wolnych od 
zachowań ryzykownych.

Komisja Konkursowa w składzie: Alek-
sandra Bojszczak, Stanisław Kulawiak, Ja-
nusz Olechnowicz, Zygmunt Kuśnierczyk, 
Aneta Gorzelanna przyznała następujące 
miejsca:

W kategorii szkół podstawowych, 
klasy 1-3:

I miejsce - Adrian Kucharski 
II miejsce - Alicja Stanisławska 
III miejsce - Zuzanna Nowicka 
wyróżnienie - Anastazja Litwin

W kategorii szkół podstawowych, 
klasy 4-6:

I miejsce - Martyna Ślak 
II miejsce - Natalia Tomczak 
III miejsce - Wiktoria Wóbel 
wyróżnienie - Samanta Iwańska 
W kategorii szkół gimnazjalnych:

I miejsce - Agata Łuczak
II miejsce - Małgorzata Rachwał
III miejsce - Miłosz Morta 
wyróżnienie - Zuzanna Stanisławska

 Za pomoc i zaangażowanie przy orga-
nizacji konkursu podziękowania należą 
się pedagogom szkolnym, w szczególności  
Ewie Idczak, Ewie Wieczorek, Ewie Ra-
dziej, Edycie Polus, Irenie Machyni, Lidii 
Czernele-Morcie, Iwonie Staszewskiej, 
Joannie Kondoł, Danucie Bińskiej, a także  
Zygmuntowi Kuśnierczykowi z Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Ostrzeszowie.

KK

RODZINNIE POD BASZTĄBIEG GRABOWSKI 
– WYNIKI:

PRZEDSZKOLAKI:
Dziewczęta:
1. Weronika Jurkiewicz
2. Daria Dziedzic
3. Iga Gierlach
Chłopcy:
1. Piotr Kocerka
2. Maksymilian Kuświk
3. Antoni Aksamski
KLASY I – III
Dziewczęta:
1. Aurelia Matuszewska
2. Julia Bigdowska
3. Nikola Jaszczyńska 
Chłopcy:
1. Maciej Ciepliński
2. Bartosz Kozikowski
3. Wiktor Geppert
KLASY IV – VI
Dziewczęta:
1. Aleksandra Duszyńska
2. Martyna Palat
3. Dominika Jaszczyńska
Chłopcy:
1. Alan Chmielarski
2. Łukasz Sera� nowski

3. Marcel Śmigielski
GIMNAZJUM
Dziewczęta:
1. Nicol Mieszała
2. Karolina Adamska
3. Sandra Wencel
Chłopcy:
1. Remigiusz Golanowski
2. Hubert Piekarski
3. Marcel Piotrowski
BIEG OPEN:
Kobiety:
1. Daria Dobrasiak
2. Sylwia Prymka
3. Agnieszka Pośpieszyń-
ska 
Mężczyźni:
1. Marian Karkoszka
2. Bartosz Karkoszka
3. Arkadiusz Smolis
NORDIC WALKING:
Kobiety:
1. Bogumiła O� ara
2. Agnieszka Kozikowska
3. Karolina Domagalska
Mężczyźni:
1. Roman Modrzejewski 

W miniony piątek, 3 czerwca 
2016 r. społeczność mik-

stacka zebrała się na Rynku, żeby 
uczcić 80. rocznicę poświęcenia po-
mnika Serca Jezusowego. 

Rocznica przypada dokładnie 12 lip-
ca – w roku 1936, a więc 80 lat temu w 
Mikstacie odbywał się dekanalny Dzień 
Eucharystyczny, podczas którego do-

szło do poświęcenia pomnika Serca 
Jezusowego, który stanął na środku 
Rynku. Jak relacjonował „Orędownik 
Ostrowski”: „Stary gród mikstacki 
z dużem nakładem pracy i kosztów 
wspaniale przybrał się w świątecz-
ną szatę. Wszędzie zieleń i girlandy, 
sztandary państwowe i � agi kościelne, 
a w ulicach piękne bramy triumfalne. 

Wzdłuż ulic po obu stronach ustawio-
no mnóstwo brzózek, czyniąc z miasta 
istny las. J. Em. Ks. Kardynał-Prymas 
w ostatniej prawie chwili przyjazd swój 
z powodu choroby musiał odwołać. 
Przybył w jego miejsce do Mikstatu 
J. Eks. Ks. biskup Dymek.” Hierarcha 
poświęcił pomnik ufundowany przez 
para� an i miasto, natomiast ówczesny 
burmistrz Mikstatu Franciszek Toboła 
odczytał „Akt poświęcenia się miasta 

Najświętszemu Sercu Pana Jezusa”. 
Niespełna 80 lat później, 3 czerw-

ca 2016 r. w przededniu tegorocznych 
Dni Mikstatu mieszkańcy razem z ka-
płanami para� i Św. Trójcy zgromadzili 
się na Rynku przed pomnikiem Serca 
Jezusowego, gdzie burmistrz Henryk 
Zieliński przypomniał treść „Aktu po-
wierzenia”.

PK, fot. Jacek Sikora

Historyczny akt
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA POD WAGĄ, 

UL. ZAMKOWA 4, TEL: 62 730 32 23
 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Przepisy dotyczące mediacji 
już od jakiegoś czasu funk-

cjonują w polskim systemie praw-
nym, jednakże z dniem 1 stycznia 
2016 r. uległy one dość istotnej 
zmianie rozszerzającej.

Zasadą jest dobrowolność me-
diacji, która jest prowadzona na 
podstawie umowy o mediację albo 
na podstawie postanowienia sądu 
kierującego strony do mediacji. Me-
diacja może być prowadzona przed 
wszczęciem postępowania lub w 
trakcie postępowania sądowego. 
Mediatorem może być tylko osoba 
� zyczna mająca pełną zdolność do 
czynności prawnych, korzystająca z 
pełni praw publicznych. Mediatorem 
nie może być sędzia, za wyjątkiem 
sędziego w stanie spoczynku. Obo-
wiązkiem mediatora jest zachowa-
nie bezstronności przy prowadzeniu 
mediacji. Obowiązkiem jest także 
zachowanie w tajemnicy  faktów, o 
których dowiedział się w związku z 
prowadzeniem mediacji. Co zaś tyczy 

się sposobu prowadzenia mediacji, 
mediator powinien ją prowadzić wy-
korzystując różne metody, których 
celem jest polubowne rozwiązanie 
sporu. Mediator jest upoważnio-
ny  – na zgodny wniosek stron – do 
wskazania sposobu rozwiązania spo-
ru, które nie są jednak dla stron wią-
żące. Istotnym jest, iż w związku z 
prowadzoną mediacją bezskuteczne 
jest powoływanie się w toku postę-
powania przed sądem lub sądem po-
lubownym na propozycje ugodowe, 
propozycje wzajemnych ustępstw lub 
inne oświadczenia składane w toku 
postępowania mediacyjnego.

Co do zasady postępowanie me-
diacyjne jest odpłatne, chyba że me-
diator wyraził zgodę na prowadzenie 
mediacji bez wynagrodzenia. Kosz-
ty wynagrodzenia mediatora oraz 
zwrot poniesionych wydatków w 
związku z prowadzonym postępowa-
niem mediacyjnym obciążają strony 
tego postępowania.

adwokat Paweł Wala

Ważnym etapem w procesie 
ubiegania się o kredyt w 

banku jest właściwe udokumento-
wanie dochodu.

Oczywiście najpopularniejszą 
formą w przypadku osób aktywnych 
zawodowo jest wystawione przez 
pracodawcę zaświadczenie o za-
trudnieniu i wynagrodzeniu. Banki i 
inne instytucje � nansowe decydując 
się na udzielnie kredytu muszą mieć 
pewność co do tego, iż kredytobiorca 
uzyskuje stałe przychody. Jest to bo-
wiem gwarancja wypłacalności danej 
osoby. 

Oczywiście podstawowymi ele-
mentami każdego zaświadczenia o 
zatrudnieniu powinny być informa-
cje identy� kujące pracownika (imię, 
nazwisko, numer PESEL, numer 
dowodu osobistego, adres zamiesz-
kania) i pracodawcę (nazwa, dane re-
jestrowe - NIP, REGON, adres, dane 
kontaktowe). Należy wskazać rodzaj 
stosunku pracy łączącego obie stro-

ny, a więc czy jest to umowa o pracę, 
zlecenie, o dzieło, mianowanie, kon-
trakt oraz czas jego trwania i stano-
wisko zajmowane przez pracownika. 

Jeśli chodzi o dane � nansowe, 
najczęściej wymaga się wyliczenia 
przeciętnego miesięcznego wynagro-
dzenia, brutto lub netto, z ostatnich 
trzech bądź sześciu miesięcy. Dłuższy 
okres badany jest zwykle w przypad-
ku umów zlecenia i o dzieło. Ważne 
dla zbadania zdolności kredytowej są 
informacje o ewentualnych obciąże-
niach wynagrodzenia pracowniczego, 
np. z tytułu egzekucji komorniczej i 
różnego rodzaju składek ubezpiecze-
niowych, kas zapomogowo-pożycz-
kowych czy pracowniczego funduszu 
świadczeń socjalnych. Dlatego w wie-
lu bankowych formularzach zaświad-
czeń znajdują się zapytania również 
o tego rodzaju dane. 

Dla rzetelnej oceny wypłacalności 
kredytobiorcy duże znaczenie mają 
informacje określające kondycję pra-

codawcy, czy zakład nie znajduje się 
w likwidacji, w  stanie upadłości, po-
stępowania naprawczego. Co do pra-
cownika, sprawdza się, czy nie jest 
pracownikiem sezonowym, czy nie 
przebywa na długotrwałym zwolnie-
niu chorobowym lub czy nie znajduje 
się w okresie wypowiedzenia.  

Należy pamiętać, że zaświadcze-
nie to dokument, który powinien 
zostać opatrzony pieczęcią i podpi-
sem zatrudniającego pracodawcy 
lub osoby upoważnionej przez nie-
go do wystawienia zaświadczenia o 
zatrudnieniu. I, co warto podkreślić, 
niezbędnym elementem jest data i 
miejsce jego sporządzenia, gdyż w 
większości banków i innych insty-
tucji takie zaświadczenie jest ważne 
trzydzieści dni.

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstańców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Jeżeli sami kiedyś robiliśmy 
przetwory kiszone, to wie-

my, że potrzebna jest do tego 
przede wszystkim sól, przyprawy 
(jak. np. koper czy kminek), cza-
sami również woda (jak w przy-
padku ogórków), odpowiednia 
temperatura oraz najważniejszy 
czynnik, czyli czas.

W procesie kiszenia, pod wpły-
wem wymienionych wyżej czynni-
ków, powstają bakterie kwasy mle-
kowego, które wpływają korzystnie 
m.in. na odporność organizmu i pra-
cę przewodu pokarmowego. Dlatego 
też spożywając produkty kiszone, do-
starczamy te dobroczynne bakterie 
do naszego organizmu.

Uwaga!
Niestety, produkty kiszone kupio-

ne w sklepie nie zawsze są przygoto-
wane w sposób naturalny. Często 

producenci, aby przyspieszyć proces 
kiszenia, dodają do produktów ocet, 
szczególnie w przypadku kapusty. 
Niestety tak przygotowany produkt 
nie ma właściwości prozdrowotnych, 
gdyż nie zawiera dobroczynnych bak-
terii. Pamiętaj, jeśli kupujesz kapu-
stę na bazarze, warto ją na początku 
spróbować. Smak i zapach octu bę-
dzie wyczuwalny.

Produkty kiszone – tanie źródło 
drogocennych wartości

Kiszona kapusta, ogórki, buraki, 
oliwki, fermentowane soki warzyw-
ne i owocowe – wachlarz produktów 
kiszonych jest  na tyle szeroki, że na-
wet najbardziej wybredni znajdą coś 
dla siebie. Oprócz zawartości niezwy-
kle zdrowych bakterii kwasu mleko-
wego, kiszonki mają szereg innych 
zalet, dla których warto je wybierać:

- Są niskokaloryczne i jednocze-

śnie sycące, dlatego polecane są 
osobom odchudzającym się (100 
g kapusty kiszonej to tylko 20 kcal, 
a 1 średni kiszony ogórek to tylko 7 
kcal).

- Cechują się wysoką zawarto-
ścią błonnika, który działa niczym 
szczotka w naszych jelitach – pozwa-
la oczyścić je ze złogów i wspomaga 
ich pracę.

- Zawierają szereg witamin i skład-
ników mineralnych niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania orga-
nizmu i podnoszących naszą odpor-
ność, np. witaminy z grupy B, A, K, C 
i E oraz wapń, potas, żelazo, magnez.

- Ze względu na zawartość natu-
ralnych przeciwutleniaczy kiszonki 
mają właściwości antynowotworowe.

- Dzięki wysokiej zawartości wita-
min i minerałów wspomagają oczysz-
czanie organizmu z toksyn.

MEDIACJA Zaświadczenie o zatrudnieniu i zarobkach

Czy kiszonki są zawsze zdrowe?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

CANTUCCINI
Składniki:
- 250 g - mąki
- ½ łyżeczki - proszku do pieczenia
- ½ szklanki - cukru
- szczypta soli
- skórka z cytryny
- 1 łyżka masła
- 2 jajka
- 150 g migdałów
- Do posmarowania
- 1 żółtko
- 1 łyżka mleka
Wykonanie:
Migdały (w skórce) posiekać nożem 
na mniejsze kawałki. Na stolnicę 
przesiać mąkę z proszkiem do pie-
czenia, dodać cukier, skórkę otartą z 
cytryny, sól i masło. Wysiekać.
Zrobić kopczyk, w kopczyku dołek, 
wybić jajka. Zagarnąć nożem i zaraz 
po tym, jak zrobią się „kluski”, zaro-
bić ciasto.
Gdy tylko składniki się połączą, do-

sypać pokrojone migdały i zagnieść 
je z ciastem. Uformować wałek i wło-
żyć do lodówki na co najmniej pół 
godziny.
Po leżakowaniu w chłodzie podzie-
lić na trzy części, uformować wałki 
(około 2 cm średnicy). Blachę pie-
karnikową wyłożyć papierem do pie-
czenia i ułożyć na niej wałki ciasta, 
lekko spłaszczyć.
Żółtko roztrzepać z mlekiem i po-
smarować nim ciasto. Włożyć do pie-
karnika nagrzanego do 180 st. C na 
30-35 minut.

Wyjąć i wystudzić, następnie pokroić 
w ukośne kromeczki o grubości około 
2 cm. Ponownie umieścić je na blasze 
wyłożonej papierem i suszyć w temp. 
150 st. C przez 20 minut. Podawać 
z kawą.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:
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Jednym z najważniejszych 
elementów młodego wyglą-

du, o którym wszyscy tak bardzo 
marzymy, jest jędrna i elastyczna 
skóra.

Niestety, zaczyna ona tracić natu-
ralną strukturę, kiedy mamy 30-40 
lat. Czy możemy zrobić coś, co spo-
wolni ten proces lub cofnie jego efek-
ty? Na szczęście istnieje kilka metod.

Dieta to podstawa
Jeżeli zależy nam na utrzymaniu 

odpowiedniej jędrności skóry, przede 
wszystkim musimy dostarczać orga-
nizmowi odpowiednich składników 
odżywczych. Dieta powinna być 
dostosowana do wieku, płci, trybu 
życia i innych indywidualnych uwa-
runkowań, ale niezależnie od nich 
można wymienić kilka składników, 
które zawsze pomogą w walce o pięk-
ną skórę. Przede wszystkim są to 
witamina C, która jest doskonałym 
przeciwutleniaczem i odbudowuje 
kolagen zapobiegając utracie jędrno-
ści oraz witamina A, która dotlenia 
skórę, spowalnia procesy starzenia i 
wzmacnia włókna kolagenu i elasty-
ny.

Bądź aktywna
Z nadmierną wiotkością skóry 

możemy też walczyć poprzez aktyw-
ność � zyczną. Jak wpływa na popra-
wę wyglądu skóry? Dzięki pobudzo-
nemu przez ćwiczenia krążeniu, krew 
dostarcza do tkanek więcej składni-

ków odżywczych i tlenu, pobudzając 
je do pracy. Wśród nich znajdują się 
też � broblasty, które wytwarzają 
białka odpowiedzialne za jędrność 
skóry. Dlatego warto znaleźć sport, 
który najbardziej nam odpowiada i 
starać się ćwiczyć regularnie. Dzięki 
temu poprawimy nie tylko stan skó-
ry, ale również samopoczucie!

W gabinecie
A co w przypadku, kiedy dieta 

i ćwiczenia nie wystarczają? Albo 
zmiany są na tyle zaawansowane, że 
stosowanie jedynie tych metod nie 
daje już zbyt dużych szans? Tu z po-
mocą przychodzi medycyna estetycz-
na. W tym przypadku na szczególną 
uwagę zasługują procedury wykorzy-
stujące ultradźwięki. Skąd bierze się 
ich skuteczność? Fale ultradźwięko-
we przede wszystkim pobudzają skó-
rę do regeneracji (poprzez zwiększe-
nie aktywności komórek) i stymulują 
produkcję kolagenu. Ponadto wytwa-
rzane podczas zabiegu ciepło wpły-
wa na poprawę przemiany materii i 
przyśpieszenie krążenia limfy, dzięki 
czemu organizm może szybciej po-
zbyć się wszelkich niechcianych sub-
stancji. Zastosowanie zogniskowanej 
fali ultradźwiękowej pozwala selek-
tywnie podgrzewać tkanki takie jak 
skóra, tłuszcz i mięśnie, co prowadzi 
do obkurczenia ich.

ADA

Zarówno zbyt rzadkie, jak i 
zbyt częste podlewanie 

wpływa negatywnie na stan kwia-
tów balkonowych. Kiedy i jak pod-
lewać kwiaty balkonowe? Czy 
woda z kranu jest do tego odpo-
wiednia?

Kiedy i jak często podlewać 
kwiaty balkonowe?

Większość kwiatów balkonowych 
powinno podlewać się raz dziennie - 
późnym popołudniem (gdyż rośliny 
przed nocą zdążą jeszcze obeschnąć). 
Jednak to jak często będziemy mu-
sieli sięgać po konewkę zależy od 
wymagań rośliny, stanowiska oraz 
od pojemnika, w którym rośnie. 
Należy wcisnąć palec na głębokość 
2 cm - sprawdzając czy podłoże jest 
wilgotne. Jeśli tak, to należy wstrzy-
mać się z podlewaniem kwiatów do 
następnego dnia.

Jaką wodą podlewać kwiaty 
balkonowe?

Do podlewania kwiatów balkono-
wych nadaje się woda z kranu (wodo-
ciągowa). Należy ją wcześniej przygo-
tować, tak aby przez 24 godziny stała 
w mieszkaniu - będzie wtedy miała 
temperaturę pokojową oraz ulotni się 
z niej chlor.

Podlewanie w upalne dni
W upalne dni (czerwiec - lipiec) 

zdarza się jednak, że mury są bardzo 
rozgrzane, a operujące silne słońce 
powoduje szybkie odparowanie wody 
z pojemników. Wtedy już po upływie 
kilku godzin podłoże w doniczkach 
bywa całkowicie suche. W gorące dni, 
kwiaty balkonowe należy podlewać 
dwa razy dziennie - wczesnym ran-
kiem oraz późnym popołudniem.

Kwiatów balkonowych nie powin-
no się podlewać w czasie największe-

go nasłonecznienia - w godzinach 11 
- 16. Krople wody na liściach działają 
jak soczewki skupiające światło, co 
może doprowadzić do ich poparze-
nia. W tych godzinach występują 
także największe straty wody na sku-
tek parowania z gleby i intensywnej 
transpiracji roślin.

Nie przelewaj!!!
Wbrew pozorom to nie susza, a 

właśnie nadmierne podlewanie „za-
bija” znacznie więcej kwiatów bal-
konowych. Nie ma nic gorszego niż 
nadgorliwość. Bardzo często zdarza 
się, że rośliny są przelewane - zwłasz-
cza jeśli pojemniki nie mają odpo-
wiedniej warstwy drenażu i otworów 
w dnie. Jeśli dopuściliśmy do prze-
lania roślin, należy wtedy zaniechać 
podlewania do czasu aż podłoże prze-
schnie (do następnego wieczora).

Wasz Ogrodnik

Naturalne czy rozjaśniane 
– nie ma to większego zna-

czenia. Włosy blond wymagają 
specjalnego traktowania i nieste-
ty nie są tak łatwe w pielęgnacji 
jak ciemne.

 Podstawowy problem dotyczy 
ich porowatości oraz podatności na 
przesuszanie i przetłuszczanie. Do 
tego naturalne blond włosy z reguły 
są dość rzadkie.

1. Systematyczne nawilżanie 
i olejowanie – włosy blond niestety 
lubią się przesuszać i do tego puszyć. 
Aby ograniczyć ten efekt, staraj się 
dość często je olejować. Zabieg ten 
doda im też blasku. Pamiętaj o regu-
larnym nawilżaniu, np. emolientami 
pod postacią masek czy odżywek. 
Jest to szczególnie ważne, jeśli two-
je blond kosmyki mają tendencję do 
przetłuszczania się. Nie możesz re-
agować na to stosowaniem agresyw-
nych szamponów wysuszających, bo 

efekt będzie odwrotny i organizm 
zacznie produkować więcej sebum.

2. Intensywna regeneracja – 
włosy blond łatwo jest uszkodzić 
mechanicznie, dlatego dobrze jest je 
zabezpieczać, nakładając na nie lek-
kie silikony. W tej roli sprawdzi się 
także odżywka bez spłukiwania oraz 
serum ochronne z olejkiem argano-
wym, aplikowane na końcówki. Nie 
zapomnij o stosowaniu maski prote-
inowej, którą warto nakładać raz w 
tygodniu na 15-20 minut.

3. Płukanki – blond kosmyki je 
uwielbiają, szczególnie te o lekko 
kwaśnym odczynie, np. na bazie octu 
jabłkowego czy cytryny z aloesem. 
Zakwaszenie spowoduje domknięcie 
łusek włosa, w efekcie czego czupry-
na stanie się lśniąca, a kosmyki mniej 
porowate.

4. Ostrożnie z modelowaniem – 
blond włosy najlepiej prezentują się, 
gdy nie są zbyt mocno wymodelowa-

ne. Jest to też dla nich zdrowsze. Dla-
tego w miarę możliwości unikaj pro-
stownicy, lokówki, wymień suszarkę 
na taką z chłodnym nawiewem i jo-
nizacją, zapomnij o ciasnym upina-
niu gumkami z metalową sprzączką. 
Rzadko sięgaj także po lakiery i pian-
ki, bo zawarte w nich polimery mogą 
zbytnio obciążać cienkie kosmyki. Do 
czesania wybierz szczotkę z natural-
nego włosia.

5. Uwaga na słońce – wydawać 
by się mogło, że słońce nie zaszko-
dzi jasnym włosom, ale jest wprost 
przeciwnie. Silne promieniowanie 
UVA i UVB nie tylko dodatkowo roz-
jaśni kosmyki, ale także może uszko-
dzić ich porowatą strukturę. Dlatego 
wybierając się na plażę, pamiętaj o 
zabezpieczeniu włosów specjalną 
mgiełką z � ltrem (do kupienia w 
każdej drogerii). Możesz także nało-
żyć na końcówki silikon lub odżywkę 
nawilżającą bez spłukiwania.

Jak sprawić, 
by skóra odzyskała 

jędrność?

Podlewanie kwiatów balkonowych

Jak dbać o włosy blond?

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728



20 07 czerwca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (35) 23/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

CWINT w Europejskim Obserwatorium Północnym (ENO) 
W ubiegłym tygodniu mieliśmy przyjemność odwiedzić położone na Wyspach Kanaryjskich  Euro-

pejskie Obserwatorium Północne. Tam właśnie zlokalizowane są największe na świecie teleskopy do 
obserwacji Słońca oraz obserwacji  nocnych w zakresie światła widzialnego oraz bliskiej podczerwieni.  
W niniejszym artykule zaprezentujemy Obserwatorium Teide na Teneryfie.

Wyspy Kanaryjskie to znakomita lokalizacja dla funkcjonowania astrofizycznych instytucji 
badawczych. Ze względu na bardzo korzystne warunki klimatyczne, położenie, minimalne  tur-
bulencje powietrza tereny te oferują znakomite możliwości prowadzenia badań Słońca, zjawisk 
astrofizycznych oraz  obiektów  nocnego nieba w szerokim zakresie częstotliwości.  Dlatego też 
około dwadzieścia Państw z różnych stron świata  w tym Polska  lokalizuje tu swoje instrumen-
ty astronomiczne i prowadzi badania naukowe. Całością prac koordynuje Kanaryjski Instytut 
Astrofizyczny IAC. 

Obserwatoria zlokalizowane są na dwóch wyspach: Teneryfie  „Observatorio del Teide” (OT) 
oraz  na La Palma „Observatorio del Roque de los Muchachos” (ORM). W obserwatorium Teide 
znajdują się jedne z największych na świecie teleskopów do obserwacji Słońca, natomiast  ORM 
na La Palma jest drugim na półkuli północnej najlepszym miejscem do prowadzenia obserwacji 
optycznych  w zakresie światła widzialnego i podczerwieni, po Obserwatorium Mauna Kea na 
Hawajach. Tam też zlokalizowany jest Wielki Teleskop Kanaryjski (GTC) o łącznej średnicy  
lustra 10,4 m (w sumie jest to 36 sprzężonych luster z optyką adaptywną, każde wielkości 
człowieka). Wyspy Kanaryjskie, Hawaje, pustynia Atakama w Chile oferują podobne ze względu 
na klimat wspaniałe warunki do prowadzenia obserwacji: ponad 80% „dobrych” dni obserwa-
cyjnych  w roku. Obserwatorium Teide położone  jest na wysokości około  2400m n.p.m. Jadąc  
od strony zachodniego wybrzeża  wjeżdżamy  do Parku Narodowego Teide, mijamy najwyższy 
szczyt na wyspie Pico del Teide – pozostałość po wulkanie o wysokości 3718m n.p.m. (Teide 
oznacza Piekielną Górę)  i po kilkudziesięciu kilometrach jazdy w sumie dobrymi ale krętymi 
drogami wśród przepięknych widoków docieramy na szczyt wzgórza na którym znajdują się 
obiekty obserwatorium Teide. Pierwsze niesamowite wrażenie to widok ogromnych białych bu-
dynków i kopuł, a w oddali, daleko poniżej białe chmury, które  przeważnie są na poziomie około 
500-1500m. Stanowią one doskonałą blokadę dla ewentualnego światła i innych zanieczyszczeń. 
Atmosfera nad Teide  jest bardzo stabilna, doskonały seeing i  widok 360 stopni. Wszystkie bu-
dynki są pomalowane na biało aby odbijały światło, gdyż głównymi wrogami dobrych obserwacji 
jest temperatura – turbulencje termiczne jak i zanieczyszczenia światłem.

Teren obserwatorium jest podzielony na trzy strefy: strefę teleskopów słonecznych, obserwacji 
nocnych i strefę eksperymentów. Budynki teleskopów słonecznych są wielopiętrowymi, wieżowy-
mi  konstrukcjami o znacznej wysokości. Wśród nich dominują dwa obiekty VTT i GREGOR  oraz 
trzeci THEMIS. Dwa pierwsze to niemieckie obserwatoria kierowane przez Kiepenheuer-Institut 
für Sonnenphysik i instytucje partnerskie. W 2000 roku rozpoczął działalność teleskop próżniowy 
VTT, a od dwóch lat znacznie „mocniejszy” GREGOR. VTT (Vacuum Tower Telescope) ma zwier-
ciadło główne o średnicy 70 centymetrów i ogniskową 46 metrów, jego tuba ma długość  15 m. 
Całość jest umieszczona w budynku o wysokości 18 pięter (8  pod ziemią). Tuba jest nieruchoma, a 
powyżej są zwierciadła, które odpowiednio odbijają i kierują światło.  Dzięki adaptywnemu systemu 
optyki jest w stanie dostrzec  szczegóły na powierzchni Słońca o wielkości ok.150 km. GREGOR 
wyposażony jest w 1,5 metrowe zwierciadło główne o ogniskowej 56 m, wytwarzane z materiału o 
prawie zerowej rozszerzalności, jest największym teleskopem słonecznym w Europie i trzecim co do 
wielkości teleskopem słonecznym na świecie, po obserwatorium Big Bear w Kalifornii i McMath-
-Pierce w Arizonie (jest znacznie nowocześniejszy od tego w Arizonie, który jest w konstrukcji 
drewnianej i ma ponad 40 lat). GREGOR przeznaczony jest do precyzyjnych pomiarów pola ma-
gnetycznego Słońca, ruchów gazu w fotosferze słonecznej i chromosferze z rozdzielczością 70 
km na powierzchni Słońca! Służy również do  spektroskopii gwiazd w wysokiej rozdzielczości. 
Francusko-włoski THEMIS ma średnicę 90cm. Teleskopy słoneczne są tak wysokie aby zapewnić 
dużą ogniskową co wprost przekłada się na możliwość obserwacji większej ilości szczegółów na 
powierzchni Słońca, a im większe lustro tym większa ilość zbieranego światła.

Strefa obserwacji nocnych  to typowe budynki z  kopułami. Wśród nich na uwagę zasługuje  
teleskop Carlos Sanches, zainstalowany 45 lat temu, najdłużej eksploatowany i z bardzo ciekawą 
historią. Anglicy chcieli skonstruować  podobny teleskop na Hawajach, więc musieli zbudować 
prototyp. Wybrali Teneryfę i żeby obniżyć koszty, stal z którego zbudowany jest teleskop odzy-
skano ze statków po II wojnie światowej. Teleskop jest bardzo ciężki wiec do przemieszczania tych 
ciężkich konstrukcji użyto amerykańskie czołgi  z drugiej wojny. Teleskop okazał się tak dobry że 
Hiszpanie odkupili  go od Anglików, a Anglicy wybudowali nowy na Hawajach. W teleskopie można 
bardzo łatwo zmieniać oprzyrządowanie, w tym  kamery na nowsze, przez co teleskop może być 
używany aż do dzisiaj. Teleskop służy teraz do obserwacji w falach krótkich czerwonych,  kamera 
jest schładzana płynnym azotem do temperatury -200 stopni. Jego 1,5 metrowe, cienkie zwier-
ciadło, czyszczone jest co 2 lata. Carlo Sanches od wielu lat obserwuje centrum naszej galaktyki.

Trzecia strefa to teleskopy służące do eksperymentów. Obecnie są to  2 teleskopy - anteny  
nazywane Don Kichot i Sancho działające na falach krótkich i mikrofalach,  pracujące w dzień 
i nocy. Z ich pomocą jest realizowany  m.in. hiszpański projekt próby obserwacji śladów pierw-
szej sekundy po Wielkim Wybuchu, a więc śladów powstałych w momencie powstania  naszego 
Wszechświata. Eksperyment QUIJOTE (Q-U-I JOint TEnerife) to nowy polarymetr mający  na 
celu zbadanie polaryzacji kosmicznego promieniowania tła, innych galaktyk i sygnałów pozaga-
laktycznych w średnich i dużych skalach kątowych w zakresie częstotliwości 10-40 GHz.

Zgromadzone w Teide teleskopy  stwarzają naukowcom ogromne możliwości wszechstronnego 
badania Kosmosu. Zachęcamy by zobaczyć i poznać moc tych supernowoczesnych astronomicz-
nych instrumentów. Dla nas wszystkich widoki pełnego roziskrzonych gwiazd nocnego nieba, 
wspaniała Droga Mleczna, wijący się na niebie Skorpion wpatrzony w Saturna i Marsa,  głęboka 
cisza nocnych obserwacji z pewnością pozostawią na długo ogromne wrażenia i  są  zachętą do 
powrotu na te przepiękne wyspy.  

Tekst: Piotr Duczmal 
Zdjęcia: Aleksandra Duczmal

W drodze do obserwatorium. Jesteśmy ponad chmurami 

Teleskopy słoneczne. Od lewej GREGOR, THEMIS i VTT

Kopuły obserwatorium,  z tyłu Pico de Teide

Teleskop Carlos SanchesKopuły teleskopów nocnych

U podnóża Obserwatorium Teide
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Aneta Badura z Przytocznicy
oraz

Paulina Nowak z Morawiny 
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Wiesławowi (im. 07.06.)
Wiesław wyróżnia się swoją wielką energią, której – 

jak się wydaje – nigdy mu nie brakuje oraz wybitnymi 
zdolnościami organizacyjnymi. Dzięki tym dwóm ce-
chom jest w stanie poradzić sobie absolutnie w każdej 
sytuacji i nie zdarza się, by jakieś okoliczności przerastały 
jego możliwości. Jest też wybitnym znawcą ludzkiej psy-
chiki, choć zupełnie nie wiadomo, skąd te umiejętności 
się w nim biorą, gdyż nigdy nie czerpie swej wiedzy na 
ten temat z książek. Wynika to pewnie z tego, że jest 
doskonałym obserwatorem i bystro zauważa najmniejsze 
zmiany w sytuacji swego otoczenia. Wiesław przejawia 
także spory talent kierowniczy i często ludzie chętnie 
sami oddają się w jego władanie, pozwalając, by wydawał 
im polecenia, gdyż wiedzą, że dzięki temu będą pracować 
wydajnie i efektywnie. 

Sewerynowi (im. 08.06.)
Najlepszą życiową drogą dla człowieka noszącego imię 

Seweryn jest rola duchownego albo innego rodzaju przy-
wódcy duchowego.

Nie oznacza to jednak, że nie może osiągnąć szczęścia 
i życiowego spełnienia jeśli wybierze sobie inne przezna-
czenie, ale jednak predyspozycje, jakie posiada, niejako 
wyznaczają go do pełnienia takiej a nie innej roli wzglę-
dem innych ludzi.

Wynika to z tego, iż przede wszystkim bardzo lubi 
nieść pomoc i gotów jest robić to kosztem swojego cza-
su, pieniędzy, życia osobistego, interesu i czegokolwiek 
innego. Daje mu to prawdziwą satysfakcję, a poczucie, że 
jest komuś potrzebny i pomagając potrzebującym zmie-
nia choć w części oblicze świata, może stać się dla niego 
jedynym sensem życia. W dodatku naprawdę doskonale 
sobie w tym radzi, gdyż jest rzetelny, odpowiedzialny i 
obowiązkowy.

Pelagii (im. 09.06.)
Kobieta obdarzona tym imieniem wszędzie tam, gdzie 

się pojawia, wprowadza atmosferę ciepła i bezpieczeń-
stwa, ale także pewnego zamieszania, gdyż jest ogrom-
nie energiczna i pełna entuzjazmu. Entuzjazm ten, a 
także wrodzony optymizm, bardzo mocno udzielają się 
innym ludziom i sprawiają, że w jej towarzystwie nawet 
najbardziej ospała osoba budzi się do życia i odnajduje 
w sobie siły i chęć do działania, o jakich wcześniej na-
wet nie wiedziała, że gdzieś tam w niej drzemią, głęboko 
ukryte. Jednakże niektórych ludzi może też drażnić jej 
nieposkromiona chęć życia i zadowolenie nie wiadomo z 
czego i lepiej, żeby omijała szerokim łukiem takie wam-
piry energetyczne, które chciałyby, by była równie nieza-
dowolona z życia jak oni.

Bogumile (im. 10.06.)
Kobieta nosząca to imię jest naprawdę urocza. Nikt 

nie może się jej oprzeć, gdyż jest pełna wdzięku, ciepła 
i ma doskonałe poczucie humoru. Mimo iż ma wiele za-
let, dzięki którym znacznie przewyższa innych ludzi na 
bardzo wielu polach, nigdy się nie wywyższa, a nawet 
zdaje się kompletnie tego nie zauważać, choć tu już raczej 
należy w tym dopatrywać się jej czystej kokieterii, gdyż 
jest tak bystrą i inteligentną osobą, że nic nie ujdzie jej 
uwadze. Jest zrównoważona i nigdy nie pozwala sobie 
na jakieś niepohamowane reakcje, także dlatego, że jest 
na to zbyt kulturalna i wydaje jej się, że zwyczajnie jej to 
nie uchodzi.

Janowi (im. 12.06.)
Jan jest człowiekiem o dużym poczuciu humoru i to 

właśnie dlatego cieszy się w towarzystwie tak wielkim 
powodzeniem. Nie można się nudzić ani – tym bardziej 
– smucić w jego obecności, dlatego jest wielce pożądanym 
uczestnikiem wszelkich spotkań. Jemu bardzo to odpo-
wiada, gdyż również uwielbia towarzystwo i nie cierpi 
samotności. Wyróżnia się swą cierpliwością, której – wy-
daje się – ma niezmierzone pokłady i rzadko jego znajomi 
mają okazję widzieć, jak się wyczerpuje. Jest też wesoły 
i pogodny, nie lubi się martwić ani złościć, więc nawet 
jeśli uczucia takie pojawiają się, natychmiast je od siebie 
odgania i nie wymaga to od niego wielkiego wysiłku.

W tym tygodniu spieszmy złożyć życzenia imieninowe:

9 czerwca - Dzień Agugaga
9 czerwca obchodzimy Dzień Agugaga. Co to właściwie za dzień? Dzień 

Agugaga to święto, które wywodzi się z Afryki. „Agugaga” oznacza pierwsze 
słowa niemowlaka, wszystkich, którzy zaczynają się uczyć nowego języka. 
Tak więc dzieciom i osobom stawiającym swe pierwsze kroki w poznawaniu 
języka mówimy Wszystkiego Najlepszego!

9 czerwca - Dzień Przyjaciela
„Nie skarb jest Przyjacielem, lecz Przyjaciel skarbem!”. Prawdziwy Przy-

jaciel to wielki skarb, dlatego też nie tylko w tym dniu pamiętajmy o jakichś 
drobnych gestach świadczących o tym, że Go doceniamy i pamiętamy.

12 czerwca - Dzień Stylisty Paznokci
Święto niewiadomego pochodzenia. Jednak wszystkim Stylistom i Sty-

listkom paznokci życzymy zadowolenia z pracy zawodowej, samych sukce-
sów oraz moc kreatywności. 

13 czerwca - Dzień Dobrych Rad
13 czerwca obchodzone jest święto dobrych rad. Na pewno musieliście 

kiedyś podjąć jakiś trudny wybór. Nie wiedzieliście, co robić i na co się zde-
cydować. Wtedy potrzebna bardzo jest dobra rada. W tym dniu radźmy się 
szczególnie swoich najbliższych, ponieważ to oni wiedzą, co jest dla nas 
najlepsze. 

KALENDARZ ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Opel Za� ra 2.0 dti 101 KM, 258 tys. km, 

sprowadzony, zarejestrowany, kolor grana-

towy, klimatyzacja, c. zamek , el. lusterka i 

szyby, alufelgi, abs, asr, zadbany, pierwszy 

właściciel w Niemczech, cena: 11 200 zł, 

tel: 722 171 262 [3.06.]

VW Passat, kombi 1.9 TDI 130 KM, kolor 

ciemno zielony, 158 tys. km, bogato wypo-

sażony, cena: 10 200 zł, tel: 722 171 262 

[3.06.]

Ford Fiesta, 1,2 silnik, 172 488 km, ko-

lor srebrny, stan bardzo dobry, opłaty 

28.04,17r. i przegląd 20.04.17r., tel: 608 

440 276 [3.06.] 

Mazda.6, 143KM, kombi, tempomat, 2.0 

Diesel, 07r., 156 990 km, zarejestrowana z 

ważnym przeglądem i polisą OC, w 2014r. 

zmieniony kompletny rozrząd, wsp. kie-

rownicy, 8 x pod. powietrzna, klimatronik, 

Xenonowe re� ektory, 6 biegów, 4 x el. szy-

by, komp. pokładowy, oraz wiele innych, 

tel: 667 986 834 [3.06.] 

Peugeot 207 CC, 07r., 1,6 Hdi, bogate wy-

posażenie, cena: 20 000 zł do negocjacji, 

tel. 517 769 829 [3.06.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 27 700 zł, tel: 663 

034 016 [3.06.]]

Mitsubishi Carisma 1,6 benzyna, 98r., 

zarejestrowany, ważny przegląd i OC, 

czerwony, cena : 2 600 zł, tel: 785 922 766 

[3.06.] 

Mazda Premacy, 04r., 2.0 diesel 102 kM, 

7-miejscowy, klimatyzacja automatyczna, 

cz. parkowania przód-tył, automatyczne 

światła dzienne w re� ektorach, felgi alu-

miniowe, 4-elektryczne szyby, przyciem-

niane tylne szyby, podgrzewane lusterka,  

155 tys. km, wszystko w pełni sprawne, do 

poprawek lakierniczych, cena: 7000 zł, tel: 

691 620 163 [3.05.] 

Kia Ceed, hatchback, 07r., 83 tys. km, 

ABS, ESP, radio CD, mp3, usb, aux, 10 po-

duszek pow., zadbany, sprowadzony, po 

opłatach, cena: 20 000 zł do negocjacji, tel: 

603 478 537 [3.06.] 

Nissan Sunny 2.0D, 92r., zarejestrowany, 

czerwony, 5-drzwiowy, szyberdach, hak, 

wspomaganie, cena: 950 zł, tel: 533 460 

012 [3.06.]  

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 800 

zł, tel: 728 982 153 [3.06.] 

BMW 316i, 97r., poj. 1,6, stan dobry, cena: 

3 000 zł, tel: 508 304 203 [3.06.] 

Mazda III, 04r., diesel, czarny, tel: 605 430 

852 [27.05.] 

Fiata Punto, 98r., cena: 2 500 zł, hak, tel: 

784 749 351 [27.05.]

Opel Astra II, 00r., biały, hatchback, poj. 

1,3, 5- drzwiowy, 133 tys. km, cent. za-

mek, klimatyzacja, alufelgi, el. szyby, 

wsp. kier., cena: 4 900 zł., tel: 501 024 567 

[27.05.] 

Daewoo Tico, 99r., kolor � oletowy, zareje-

strowany, nieuszkodzony, cena: 1 600 zł, 

tel: 794 143 044 [27.05.] 

Citroen C4 Picasso, kupiony w polskim sa-

lonie, bogata wersja exclusive+, przeb. 61 

tys.km, stan idealny, delikatnie użytkowa-

ny przez pierwszego właściciela, pełna do-

kumentacja, serwisowany, wszystko działa 

bez zarzutu, możliwość dodania kompletu 

kół zimowych, cena do negocjacji, tel: 607 

706 266 [20.05.] 

VW Vento 1.8 +LPG ważne do 2022r., auto 

sprawne, klimatyzacja, el. szyby, hak, 

ubezpieczenie ważne do grudnia, przegląd 

do listopada br. cena: 3 300 zł, tel: 605 757 

165 [20.05.]

Peugeot 307, 2.0HDI, 04r., 140 tys. km, 

kolor srebrny, stan bdb., cena: 8 900 zł, tel: 

605 986 767 [20.05.] 

VW Golf IV, 1600 SR, 102KM, 98r., 250 

tys. km, cena: 5 400 zł, tel: 695 152 462 

[20.05.] 

Peugeot 406, sedan, 01r., 2.0 HDI 136KM 

+ LPG, automat, zadbany, lekko uszkodzo-

na maska, cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 

696 984 008 [20.05.] 

Renault 19, 1,7, 94r., szyberdach, hak, alu-

felgi, el. przednie szyby, zarejestrowany, 

cena: 1 200 zł, tel: 888 913 371 [20.05.]

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga żadnego 

wkładu własnego, auto zadbane i oszczęd-

ne, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby, 

wsp. kierownicy, ABS, poduszki powietrz-

ne, radio/CD, tel: 605 468 332 [13.05.] 

VW Golf V 1.9 TDI 105 KM, 07 r., 

5-drzwiowy, 175 tys. km, serwisowany, 2 

x kluczyki, 2 komplety kół, klimatyzacja, 

NAVI, 4 x el. szyby i el. lusterka, cena: 24 

000 zł, tel: 721 286 216 [13.05.] 

Nissan Almera Tino, 02r, srebrny, sil-

nik 1,8, cena: 8 000 zł, tel: 667 058 718 

[13.05.] 

VW Golf IV, 00r., silnik 1,9 Tdi, cena: 8 

200 zł, tel: 667 058 718 [13.05.] 

Ford Mondeo, 02r., 1.8, 5-drzwiowy, srebr-

ny, 278 tys. km, kombi, c. zamek, wsp. 

kier., ABS, klim., el. szyby, alufelgi, zareje-

strowany, cena: 8 000 zł, tel: 781 485 582 

[13.05.] 

Opel Astra II, 1,4 16V, wersja Comfort, 

srebrny metalik, benzyna +gaz, bezwy-

padkowy, kupiony w salonie w Polsce, 

pierwszy właściciel, cena: 4 500 zł, tel: 668 

412 795; 511 640 615 [13.05.] 

  KUPIĘ

Kupię dywan bagażnika od VW Polo Clas-

sic (2000r), część z lewego nadkola, tel: 

691 619 708 [3.06.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [3.06.]

Kupię przyczepkę do 750kg, dł. 5m, (prosić 

p. Kazia), tel: 62 731 25 08 [3.06.]  

  CZĘŚCI I INNE

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [20.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [20.05.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Dom jednorodzinny wolnostojący wraz z 

garażem wolnostojącym, pow. domu 120 

m2, działki 950 m2, Ostrzeszów, stan su-

rowy, centralne ogrzewanie, tel: 609 123 

003 [3.06.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 509 874 869 [3.06.] 

Działkę z warunkami zabudowy położoną 

w okolicy Bełczyny, piękna okolica, 3km 

od Ostrzeszowa, dojazd drogą asfaltową, 

media w drodze, pow. 2170m2, cena: 50 

000 zł, tel: 501 198 921 [3.06.] 

Działki budowlane w Kobylej Górze, 11 i 

17 arów, blisko centrum, cena: 35zł/m2, 

tel: 781 432 089 [3.06.] 

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [3.06.] 

Działki budowlane w Ostrzeszowie, 10 i 

13 arów, cena: 85zł/m2, tel: 781 432 089 

[3.06.] 

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [27.05.]

Łąkę w Mąkoszycach, 0.65ha, zgłoszona 

o przekształcenie na działkę budowlaną, 

cena: 6 zł/m2, tel: 667 730 921 [27.05.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [27.05.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym, 2 pokojowe z kuchnią, balkon i piw-

nica, wyremontowane, cena: 190 000 zł, 

tel: 605 882 926 [20.05.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w miejscowości Czaj-

ków (Gałki), tel: 782 651 248 [20.05.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [20.05.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2 A
TEL. 62 7316 217 lub 697540516

Nowy dom o pow. 100m2,
 od zaraz do zamieszkania, 
Ostrzeszów ul. Klasztorna. 

Garaż wolnostojący, działka 
zagospodarowana zielenią. 

Cena do uzgodnienia. 
Tel: 698 983 380

Sprzedam Peugeot 207CC, 
2007r., 1,6 Hdi, 

bogate wyposażenie, 
cena: 20 tys. zł do negocjacji,

 tel. 517-769-829

SPRZEDAŻ SZPARAGA
HURT-DETAL
OSTRZESZÓW 

UL. KOWALSKIEGO 21

REHABILITACJA DOMOWA

Ceny od 25 zł/godz., 
Ostrzeszów

Tel. 516 453 579
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Mieszkanie 2-pokojowe o pow. 37.7m2 

w Ostrzeszowie przy ul. Kwiatowej (IV 

piętro), tel: 887 696 542; 887 696 543 

[20.05.]

Ziemię o pow. 1,68ha, Niwki Książęce, 

cena: 45 000 zł, tel: 721 715 460 [20.05.] 

Dom o pow. 296m2, działka 418m2, spo-

kojne osiedle, idealny dla dwóch rodzin lub 

dom z częścią usługową, Ostrzeszów, tel: 

601 551 732 [20.05.] 

Dom w Kobylej Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [20.05.]

Mieszkanie bezczynszowe, 3 pokoje, ko-

rytarz, łazienka, kotłownia w mieszkaniu 

oraz 2 piwnice, 63m2, piękna okolica, Pi-

sarzowice, cena: 79 000 zł, tel: 663 452 

977 [20.05.]

Grunt w Ligocie, łąka ok. 0.70 ara, tel: 781 

958 975 [20.05.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [13.05.]

Sprzedam lub wynajmę kawalerkę na Os. 

Zamkowym, pow. 25m2, IV piętro, tel: 691 

327 170 [13.05.] 

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [27.05.] 

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomieszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Plac manewrowy o pow. 4000 m2, tel: 609 

123 003 [3.06.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [3.06.]

Plac z biurem, pow. 1100 m2, tel: 609 123 

003 [3.06.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 535 015 400 

[3.06.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [3.06.]

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

czynsz 1000 zł, tel: 603 523 063 [3.06.] 

Lokal o pow. 35m2, ul. Targowa 4, w cen-

trum Ostrzeszowa, atrakcyjna lokalizacja, 

łatwy dojazd i parking, pomieszczenie 

socjalne, WC, ogrzewanie podłogowe ga-

zowe, wszystkie media i alarm, możliwość 

wynajęcia dodatkowego magazynu, cena 

+ kaucja do uzgodnienia, tel: 733 016 658 

[3.06.] 

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [27.05.]

Mieszkanie 3-pokojowe 53 m2, na parte-

rze z dostępem do podwórza, domofonem, 

dogodna lokalizacja: centrum Ostrzeszów, 

tel: 695 795 905 [27.05.]

Kompleks kilku biur w prestiżowym Biz-

nes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyń-

skiego 17. Łatwy dojazd, własny parking, 

doskonała lokalizacja, centrum miasta, 

siedziba wielu � rm, Wi-Fi, monitoring, tel: 

601 780 158 [27.05.] 

Kiosk o pow. 25 m2 w centrum Dorucho-

wa, kontakt po godz. 20:00, tel: 62 731 54 

95 [27.05.]

Od 1 lipca wynajmę mieszkanie na Os. 

Zamkowym, dwa pokoje, kuchnia i łazien-

ka, częściowo umeblowane, tel: 693 630 

080 [20.05.] 

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [20.05.]

Jednopoziomowy dom o pow. 160m2 przy 

ul. Mikorskiej w Ostrzeszowie, 4 pokoje, 

kuchnia umeblowana, pralnia, łazienka, 

wc, kotłownia, ogrzewanie na ekogro-

szek, cena: 1 200 zł/msc., tel: 501 054 123 

[13.05.] 

Mieszkanie 2-pokojowe na os. Kwiato-

wym, 35m2, IV piętro, tel: 668 236 271; 

62 730 15 80 [13.05.] 

Lokal handlowo-usługowy, ul. Armii Kra-

jowej 4, pow. 50m2, wszystkie media, tel: 

694 644 641 [13.05.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów ul. Łąko-

wa, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 694 

644 641 [13.05.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuje do wynajęcia domku jednoro-

dzinnego lub mieszkania w Doruchowie 

lub okolicy, tel: 661 421 280 [13.05.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Zgrabiarkę karuzelową, 3m, Deutz Fahr, 8 

ramion po 3 sprężyny, cena: 3 000 zł, tel: 

601 704 843 [3.06.]

Komplet obciążników na koła do Ursus 

C330, tel: 785 433 476 [3.06.]

Kabinę do Ursus c330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [3.06.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie , duża 

kabina, zarejestrowany, tel: 509 874 869 

[3.06.]

Rozrzutnik, mało używany, jednoosiowy, 

tel: 725 884 035 [3.06.] 

5-miesięczne, zaszczepione króliki, bar-

dzo odporne na choroby, żywione spe-

cjalistyczną paszą, ojciec czystej rasy 

kalifornijskiej z rodowodem, matka rasy 

belgijskiej wielkiej z rodowodem, tel: 695 

694 927 [27.05.] 

Krowę 6-letnią (3 miesiące po wycieleniu), 

tel: 783 271 003 [27.05.] 

Prosięta, proszę dzwonić wieczorem, tel: 

62 730 75 79 [27.05.] 

9 bali siana 120/120, tel: 784 422 770 

[27.05.] 

Prasę New Holland, kostka, z drabinką do 

podawania słomy, stan dobry, cena: 3 500 

zł, tel: 783 569 178 [27.05.] 

11 prosiąt, tel: 693 062 685 [27.05.]

Agregat uprawowy rozkładany hydraulicz-

nie, 3,6m, cena: 4 200 zł, tel: 697 231 178 

[20.05.]  

Siewnik Poznaniak na dociskach, 2.70m, 

90r., cena: 2 400 zł [20.05.]

Opryskiwacz 10m i ciągnik c360, tel: 606 

925 365 [20.05.]

Ursus 1614, 88r., cena: 31 500 zł, tel: 665 

043 140 [20.05.]  

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [20.05.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [20.05.]

Kozy oraz bryczkę do remontu, tel: 725 

211 398 [20.05.] 

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [20.05.]

Widły do balotów, tel: 663 197 348 

[20.05.] 

John Deere 6506 plus tur John Deere, 6 

cylindrów, 105 km, 98r., tel: 697 754 147 

[13.05.] 

Prasa Riviere Casalis (Vikon) 187, 97r., 

szeroki podbieracz i szerokie koła, cena: 

18 500 zł, tel: 694 797 661 [13.05.] 

Prasa balująca, John Deere 550, szer. pod-

bieraka 1,3m, na 2 sznurki, cena: 9 500 zł, 

tel: 694 797 661 [13.05.] 

Przegrabiarka � rmy Fella, szer. robocza 

5,5m, hydraulicznie rozkładana, szerokie 

koła, 00r., cena: 5 300 zł, tel: 694 797 661 

[13.05.] 

Agregat uprawowy, cena: 3 200 zł, pług, 

cena: 2 200 zł, prasa kostkująca, cena: 2 

600 zł, rozsiewacz nawozu-lej, cena: 150 

zł oraz ciągnik Ursus c330, cena: 12 400 

zł, proszę dzwonić po godz. 17:00, tel: 886 

217 909 [13.05.]  

KUPIĘ

Kupię C328, C330,C360, 4011,T 25 , może 

być do remontu, tel: 696 681 781 [3.06.] 

Sadzarkę polską, talerzówkę, agregat, pług 

3-skibowy, rozrzutnik, glebogryzarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [3.06.]

Śrutownik bąk, tel: 505 353 516 [20.05.] 

RÓŻNE

ODDAM

Oddam w dobre ręce sukę owczarka kau-

kaskiego, tel: 507 098 205 [3.06.] 

Pieska rasy shih-tzu, szczeniak, bez rodo-

wodu, tel: 661 458 189 [3.06.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [20.05.]

PRZYJMĘ

Butlę propan-butan, tel: 505 353 516 

[20.05.]

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [20.05.] 

Przyjmę gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 

[20.05.] 

Samotna matka przyjmie lub kupi za drob-

ną opłatą meble oraz pozostałe sprzęty 

gospodarstwa domowego, tel: 666 991 194 

[13.05.] 

  SPRZEDAM

Zamrażarka 140l i piec elektryczny 4-pal-

nikowy w dobrym stanie, tel: 692 361 686 

[3.06.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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Telefon Nokia E66 + akcesoria: ładowarka, 

kabel usb, słuchawki, org. Pokrowiec, stan 

bardzo dobry, cena: 140 zł do małej nego-

cjacji, tel: 665 390 808 [3.06.]

Fotel obrotowy do biurka (z regulacjami) 

nowe obicie ciemny brąz, stan idealny, 

cena: 180 zł, tel: 697 468 210 [3.06.]

Siedzisko oraz oparcie na huśtawkę ogro-

dową w kolorze brązowym, zapinane po-

duchy na zamek, wym. 150x80, tel: 661 

882 575 [3.06.]

Fotel piłka kolor brąz, 2 szt., cena: 90 zł, 

ława z półką na gazety, kolor orzech, cena: 

80 zł, tel: 724 587 383 [3.06.] 

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 180 zł, tel: 693 258 

502 [3.06.]

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

80 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [3.06.]

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17mm, 

cena: 25zł/szt., tel: 691 863 068 [3.06.] 

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 160 zł, tel: 661 971 639 [3.06.]

Stoły warsztatowe, wym.: 

210x80x88/280x90x92, cena: 

250zł/300zł, tel: 783 807 046 [3.06.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [3.06.] 

Wąż ogrodowy 1/2’’, 30 mb, szary z czer-

wonym paskiem, 5 warstw, nie skręcający 

się, nieodpakowany, nowy, cena: 80 zł, tel: 

609 609 188 [3.06.] 

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [3.06.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [3.06.]

Pralkę Samsung EcoBubble, wsad 6 kg, 

sprawna, cena: 600 zł, tel: 662 171 081 

[3.06.] 

Tapczan (sofa) rozkładana do spania (dla 1 

os. dorosłej), kolor ciemny brąz z czarnym 

wzorem, stan dobry, cena: 150 zł do małej 

negocjacji, tel: 783 608 633 [3.06.]

Zestaw wypoczynkowy: tapczan „łódecz-

ka” + 2 poduszki i 2 fotele, kolor kremo-

wy w brązową kratkę, stan bardzo dobry, 

cena: 900 zł, tel: 697 468 210 [3.06.] 

Szczenięta shih-tzu, tel: 512 349 918 

[3.06.] 

Betoniarka, 150l, silnik 3-fazowy, tel: 691 

083 317 [3.06.] 

Dwa koła 750/20 z piastami, drzwi nie-

mieckie wewnętrzne, kolor złoty dąb oraz 

skrzynkę do gazu, tel: 666 152 925 [3.06.] 

Ubranka dla dziewczynki, wiek 0-1,5 roku, 

cena od 1 zł/szt, tel: 608 741 553 [3.06.] 

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[3.06.]

Okna białe, plastikowe z demontażu, w 

bardzo dobrym stanie, 12 sztuk, tel: 603 

856 583 [27.05.]

Spacerówkę Coneco, stan bardzo dobry, 

duży kosz na zakupy, składana, cena: 130 

zł, tel: 782 934 304 [27.05.] 

Rowerek biegowy niebieski � rmy Puky dla 

dziecka w wieku od 2-4 lat, koła pompowa-

ne, cena do uzgodnienia, tel: 667 146 638 

[27.05.] 

Meble drewniane do jadalni, stół okrągły, 

rozkładany, 6 krzeseł, witryna, cena kom-

pletu: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [27.05.] 

Ubranka dla dziewczynki, wiek 0-3 lat 

oraz prawie nieużywany kojec dla dziecka, 

tel: 507 712 032 [20.05.] 

Wózek głęboki, spacerówkę � rmy Mikado 

Ontario, kolor ciepły gra� t i nasycona pi-

stacja, tel: 516 464 491 [20.05.] 

Dwa rowery typu góral, cena: 100 zł/szt., 

tel: 601 613 080 [20.05.] 

Aparat słuchowy Selectic HD2-50, lewe 

ucho, zakupiony 26.03.2015 w GEERS 

użyty zaledwie kilka razy, stan idealny, 

komplet dokumentów, faktura VAT, gwa-

rancja 30 miesięcy, cena: 700 zł, tel: 530 

320 457 [20.05.]

Komplet do chrztu dla dziewczynki: su-

kienka, płaszczyk, czapka, spodnie i dwie 

pary butów, komplet rozm. 62, cena: 80 zł, 

tel: 721 499 733 [20.05.] 

Konsola XBOX360 Slim + pad, cena: 400 

zł, tel: 691 383 633 [20.05.] 

Wersalka w bardzo dobrym stanie, kolor 

ceglany, tel: 534 125 130 [20.05.] 

Zbiornik 1000l na czystą wodę, paliwo, po 

jednokrotnym użyciu, czysty, jak nowy, 

tel: 665 857 807 [20.05.] 

Szczenięta rasy shih tzu, możliwość obej-

rzenia na miejscu, odbiór na początku 

czerwca, tel: 693 097 377 [20.05.] 

Komoda (agata meble) kolor wenge z pod-

świetlanymi półkami, cena: 300zł i fotel 

1-osobowy z funkcją spania, cena:150 zł, 

tel: 781 367 172 [20.05.]

Krzesła tapicerowane w kolorze ciemny 

brąz, 4 szt., stan bardzo dobry, tel: 724 

587 383 [20.05.] 

Dwuteownik, wym. 200mm, cena: 190 zł, 

tel: 62 731 91 11 [20.05.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[20.05.]

Rower góral w dobrym stanie, rozm. kół 

26’’, cena: 160 zł, Ostrzeszów, tel: 782 355 

300 [20.05.] 

2 nowe zestawy do wózka (poduszka+koł-

derka), kolor zielony, cena: 25 zł i koloro-

wy, cena: 15zł, tel: 603 483 353 [20.05.] 

Suszarka ogrodowa aluminiowa, pow. su-

szenia 50m, stan dobry, cena: 90 zł, tel: 

601 937 880 [20.05.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 160 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [20.05.] 

Rower Cross-Zone, 24 przerzutki, koła 

26’’, cena: 650 zł oraz rower Cruiser, 3 

przerzutki, koła 28’’, cena: 450 zł, tel: 609 

824 911; 697 285 266 [20.05.]

Grzejnik panelowy, wys. 90 cm, szer. 

40cm, tel: 607 483 023 [20.05.]

Krzewy ozdobne, cyprysy, cisy, tuje, wys. 

1,5-2m, cena: 30-50zł/szt. do uzgodnie-

nia, tel: 609 824 911 [20.05.] 

TV 40’’ SONY KDL4OW4000, stan ideal-

ny, cena: 1 200 zł, tel: 601 312 802 [20.05.] 

Maszyna do szycia, cena: 100 zł, tel: 726 

416 298 [20.05.] 

Pralka automatyczna, cena: 100 zł, tel: 

609 824 911 [20.05.] 

Meble ciemne, nowe, komplet, cena: 950 

zł, tel: 62 726 17 13 [20.05.] 

Wózek dziecięcy 2w1, cena: 100 zł, tel: 726 

416 298 [20.05.]

Fotel (tapczan) jednoosobowy, rozkładany, 

do spania, tel: 781 670 742 [20.05.] 

Dysk twardy HD 20GB, 2,5’’ w kieszeni, 

dysk do TV, laptopa lub tunera TV naziem-

nej, cena: 50 zł, tel: 601 312 802 [20.05.] 

Kamień do oczyszczalni przydomowej, tel: 

607 983 292 [20.05.] 

Suknię ślubną Ronald Joyce 64016, ko-

lor śnieżnobiały, rozm. 38, w literę A, 

wierzchnia warstwa tiulowa, spód wyszy-

ty przezroczystymi cekinami co wspólnie 

daję piękny efekt, w talii odpinany pas 

wyszywany kamieniami. Welon + bolerko 

gratis, tel: 693 673 173 [20.05.] 

Huśtawka dla dziecka, wolnostojąca, roz-

kładana, zarówno do domu jak i ogrodu, 

stan idealny, zapakowana w folię, cena: 

100 zł, tel: 782 499 348 [13.05.] 

Meblościankę, cena: 200zł, dwa fotele 

typu � nka, cena: 100 zł, ława owalna, 

cena: 80 zł oraz dwie pufy, cena: 50 zł, tel: 

609 312 580 [13.05.]

Wersalka, cena: 250 zł, tel: 533 551 110 

[13.05.] 

Telewizor Daewoo K20C4GTS 20” CRT 

wraz z pilotem, sprawny, używany, tel: 

600 377 198 [13.05.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[13.05.]

Meble do sypialni: łóżko dwuosobowe z 

podnoszonymi pojemnikami na pościel, 

szafa 3-drzwiowa, komoda oraz 2 stoliki 

nocne, tel: 695 386 826 [13.05.] 

Okno plastikowe, 2-skrzydłowe � rmy 

ALUPLAST, okleina zewnętrzna koloru 

mahoń, wym. 166x149 cm, z demontażu, 

stan bardzo dobry, niezniszczone, cena: 

300 zł, odbiór Grabów nad Prosną, tel: 502 

497 196 [13.05.] 

Mała wirówka, cena: 50 zł oraz garde-

robianka, cena: 100 zł, tel: 607 483 023 

[13.05.] 

Rowery: 2 damskie młodzieżowe i 1 męski, 

cena: 35 zł do negocjacji, tel: 691 933 872 

[13.05.] 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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Magiel elektryczny Veritas, 70 cm dł. wał-

ka, mało używany, cena: 35 zł do negocja-

cji, tel: 691 933 872 [13.05.] 

Ława o wym. 54x50x110cm, cena: 25 zł do 

negocjacji, tel: 691 933 872 [13.05.]

Antena satelitarna z konwerterem, tel: 

668 412 795 [13.05.] 

Grubościówko-wyrówniarka firmy Rema, 

kontakt e mail: gpolak.@vp.pl [13.05.] 

Suknia ślubna z bolerkiem, rozm. 40-

42, biała, tiulowa z koronkami, kontakt: 

e-mail: sosmowska_m@wp.pl [13.05.] 

KUPIĘ

Kupie wojskowe stare odznaczenia Polskie 

i zagraniczne przedwojenne z czasów woj-

ny oraz zaraz powojenne wojskowe i nie 

tylko różne odznaczenia, odznaki, meda-

le, mundury, rogatywki, szable, kordziki, 

bagnety, noże, stare dokumenty, dyplomy, 

legitymacje, zdjęcia, wszelkie wyposażenie 

wojskowe, za ciekawe rzeczy dobrze zapła-

cę, tel: 694 972 047 [27.05.] 

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [13.05.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Przyjmę osobę do pospawania bramy tel. 

723 337 422 lub 730 15 23

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, tel: 602 596 

215 [3.06.]

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni operatora wózka widłowego, ul. 

Kościuszki 23, Ostrzeszów, tel: 62 732 34 

52 [3.06.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

609 692 959 [3.06.]

Przyjmę do pracy na budowę, tel: 503 099 

375 [3.06.] 

Przyjmę do sklepu dwie uczennice, Ostrze-

szów, Rynek 6, tel: 667 312 263 [3.06.] 

Szukam kierowcy kat. C + E, praca na auto-

-transporterach, dobre warunki, praca od 

poniedziałku do piątku, weekend w domu, 

tel: 666 555 275 [3.06.] 

Firma produkująca meble poszukuje tapi-

cerów, Kraszewice, tel:609 664 620; 500 

023 703 [3.06.] 

Zatrudnimy spawaczo-ślusarzy na terenie 

Kaliszkowic. Mile widziane doświadcze-

nie, tel: 729 276 338; 726 071 842 [3.06.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [3.06.]

Firma sprzątająca zatrudni osoby z orze-

czeniem o niepełnosprawności na stano-

wisko: salowa (kobiety) oraz pracownik 

fizyczny (mężczyźni). Więcej informacji 

pod nr tel: 795 436 015 [27.05.] 

Dam pracę na stanowisku kierowca z kat. 

C „solówka” oraz kat B „bus” w transporcie 

krajowym (dystrybucja art. chłodniczych), 

trasy po terenie całej Polski, codzienne po-

wroty do domu, tel: 661 398 290 [20.05.] 

Zatrudnię panią z doświadczeniem do prac 

w ogrodzie, tel: 730 817 700 [20.05.] 

Przyjmę ucznia na rok 2016/17 w zawo-

dzie monter instalacji sanitarnych, tel: 

509 316 825 [20.05.] 

Szukam niani do 8-miesięcznego dziecka, 

która by się zajęła nim od 8.00 do 16.00 w 

dni robocze. Preferowane osoby na emery-

turze. Proszę o telefon w celu uzgodnienia 

szczegółów. Tel: 607 440 811 [20.05.] 

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni pracownika przy produkcji wyro-

bów ceramiki budowlanej, Ostrzeszów, ul. 

Powstańców Wlkp. 13, tel. 62 732 34 53; 

62 732 34 52 [13.05.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w ruchu 

międzynarodowym. Praca w niewielkim 

przedsiębiorstwie transportowym z ugo-

dowym szefem rozumiejącym pracowni-

ka, atrakcyjne warunki finansowe, tel: 608 

289 081 [13.05.]

Przyjmę pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego oraz pracownika 

na stanowisko magazyniera warsztatu, 

więcej wiadomości udzielę telefonicznie, 

tel: 605 623 054 [13.05.] 

SZUKAM PRACY

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [3.06.] 

20 letni chłopak poszukuje stałej pracy 

doświadczenie w handlu, tel: 667 147 563 

[20.05.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [20.05.]

18-letnia dziewczyna szuka pracy na wa-

kacje, tel: 781 228 558 [13.05.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. Wyremontuję i wymaluję 
mieszkanie, założę płytki

 i wykończę poddasze. 
Tel. 739 576 548

UKŁADANIE PŁYTEK,
SZPACHLOWANIE,

MALOWANIE,
ZABUDOWY, 

I POWIESZANIE SUFITÓW
Z K-G.

tel. 609 636 279

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

Firma remontowo-budowlana 
zatrudni doświadczonego 

pracownika do pracy 
w Holandii, tel. 506-529-946

Firma Handlowa z Ostrzeszowa 
zatrudni młode osoby 

na stanowisko:
Specjalista ds.gospodarki

 magazynowej
 (zatrudnimy min. 2 osoby)

Wymagania:
- pracowitość
- dobra organizacja pracy
- znajomość pakietu office
- wykształcenie min.średnie
- motywacja do pracy 
CV proszę kierować na adres: 

kariera@jawro.com

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, 
aluminium (np. rury, instalacje), 

konstrukcje, części maszyn, 
motocykli itp. 

tel.: 667 419 551
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1 czerwca 10 pięcioosobowych drużyn rywalizowało 
ze sobą rozwiązując 15 różnorodnych zadań zwią-

zanych z 600-letnią historią Grabowa nad Prosną, aby 
dotrzeć do ukrytego skarbu.

Uczestnicy Gry, tj. uczniowie klas czwartych, piątych i szó-
stych Szkoły Podstawowej w Grabowie nad Prosną oraz drużyna 
klasy piątej Szkoły Podstawowej w Bukownicy musieli wykazać 
się dużą wiedzą historyczną, sprawnością fizyczną, kreatywno-
ścią i sprytem, przemierzając ulice naszego miasteczka i wyko-
nując poszczególne zadania. 

Rzemieślnicy i ich wyroby, Średniowieczny jadłospis, Świąty-
nie różnych wyznań, Pieśń ojczysta, Napad na Bank, Schodami 
w górę, schodami w dół -  to tytuły kilku zadań do wykonania.

Wszystkie drużyny dotarły do skarbu. I to jest najważniejsze.
A oto zwycięzcy:
I miejsce – drużyna nr 10 (z klasy VI B Szkoły Podstawowej 

im. UNICEF w Grabowie nad Prosną w składzie: Jagoda Madej, 
Natalia Baś, Jessica Moś, Natalia Tyrakowska, Klara Skorupa), 
która zdobyła 55 punktów i przeszła Grę w czasie: 63 minuty,

II miejsce – drużyna nr 7 (z klasy V Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Bukownicy w składzie: Dominika Sitek, Korne-
lia Ślęzak, Emilia Wygoda, Filip Janicki, Piotr Szymański), która 
zdobyła 55 punktów i przeszła Grę w 74 minuty,

III miejsce – drużyna nr 9 (z klasy V C Szkoły Podstawowej 

im. UNICEF w Grabowie nad Prosną w składzie: Oliwia Jasz-
czyńska, Marysia Piwko, Magdalena Siedlecka, Oliwia Krupa, 
Aleks Goj), która zdobyła 54 punkty w 64 minuty.

Wszystkim uczestnikom Gry (uczniom i nauczycielom) GRA-
TULUJEMY  i dziękujemy za wspólną zabawę i moc wrażeń.

Szczególne podziękowania kierujemy do tzw. Agentów (Gimna-
zjalistów), którzy czuwali nad prawidłowym przebiegiem poszcze-
gólnych zadań oraz do Jury (pani Janiny Masłowskiej i Krzysztofy 
Stempin) za sprawne podsumowanie wyników.

Za współpracę, wsparcie i ogromną życzliwość serdecznie 
dziękujemy także:

Burmistrzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, pani 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Grabowie nad 
Prosną, pani dyrektor Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy 
w Grabowie nad Prosną, panu dyrektorowi Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Bukownicy, pani dyrektor Oddziału 
Banku BGŻ BNP PARIBAS S.A. w Grabowie nad Prosną, pani 
naczelnik Urzędu Pocztowego w Grabowie nad Prosną, pani 
księgowej z Cechu Rzemiosł Różnych Małej Przedsiębiorczości i 
Pracodawców w Grabowie nad Prosną, właścicielowi Restauracji 
„Stylowa” w Grabowie nad Prosną i wszystkim osobom zaanga-
żowanym w organizację naszej Gry.

Przypominamy, że Franciszkanie przybyli do Grabowa w 1626 
roku, sprowadzeni przez  O. Antoniego Ferdynanda Wilczka, a 
29 września 1658 roku nastąpiła uroczysta konsekracja kościo-
ła klasztornego.

(Centrum Kultury 
w Grabowie nad Prosną 

– 1 czerwca 2016)

52 uczniów z siedmiu gimna-
zjów i trzech szkół ponad-

gimnazjalnych w powiecie ostrze-
szowskim wzięło udział w 
Powiatowym Konkursie Histo-
rycznym „Dzieje Polski i rozwój 
chrześcijaństwa”. 

Rozgrywki zainicjowane z okazji 
1050. rocznicy chrztu Polski obyły w 
poniedziałek, 30 maja w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęli 
wicestarosta ostrzeszowski Adam 
Mickiewicz oraz burmistrz Ostrze-
szowa Mariusz Witek. 

 Część pierwsza  konkursu przy-
jęła formę pisemnego testu. Zmaga-
nia uczniów rozpoczęły się równo o 
godzinie 10. Po kilkudziesięciu mi-
nutach starań, spośród uczniów wy-
brana została 8 najlepszych, którzy 
przystąpili do kolejnego etapu. Tym 
razem uczestnicy mieli za zadanie 
udzielić ustnej odpowiedzi na pyta-
nia przygotowane przez komisję kon-
kursową. Wszyscy, którzy przystąpili 
do  drugiej części, wykazali się nie-
bywałą wiedzą historyczną, jednak 
o ostatecznej kolejności uzyskanych 
miejsc zadecydowała suma punktów 
zdobytych podczas obydwu rund.

Zgodnie z obliczeniami jury, w 
skład którego weszli historycy: Elż-

bieta Derendal i Krystyna Rajska 
oraz zastępca kierownika Wydziału 
Oświaty, Spraw Europejskich, Pro-
mocji i Rozwoju Ludmiła Cieślarczyk 
oraz katecheta Artur  Zaremski, w 
konkursie najlepiej wypadli: Patrycja 
Kosidło z Gimnazjum im. Orła Białe-
go w Doruchowie oraz Bartosz Sto-
dolski z Gimnazjum im. Powstańców 
Wielkopolskich w Kobylej Górze. Na 
miejscu drugim uplasował się  Miłosz 
Gąsiorek z Gimnazjum im. ks.  Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego w Sie-
dlikowie, a miejsce trzecie przypadło 
Aleksandrze Wronka z Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Mikstacie, Julii 
Zarembie -  również z Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Mikstacie oraz 

Julii Łopacie z Gimnazjum im. ks.  
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 
Siedlikowie. Ponadto komisja kon-
kursowa postanowiła przyznać rów-
nież dwa wyróżnienia, które trafiły 
w ręce Michaliny Gani z Gimnazjum 
nr 2 im. Karola Wojtyły w Ostrze-
szowie oraz Przemysława Szmaja z I 
Liceum Ogólnokształcące im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. 
Warto także wspomnieć o najmłod-
szym uczestniku, który postanowił 
poza regulaminem konkursowym 
sprawdzić swoją wiedzę i napisać 
test razem z pozostałymi. Był nim 
uczeń Szkoły Podstawowej w Czajko-
wie, któremu to udało się zdobyć aż 
30 punktów na 34 możliwe. Nieste-
ty, żadnemu z konkursowiczów nie 
udało się zdobyć maksymalnej liczby 
punktów. Mimo tego organizatorzy 
uznali poziom startujących za bardzo 
wysoki. 

Nagrody rzeczowe dla młodych 
historyków, a także dyplomy dla na-
uczycieli, pod których pieczą zdoby-
wają wiedzę, wręczyli wicestarosta 
Adam Mickiewicz wraz z burmi-
strzem Mariuszem Witkiem. 

KK

ZAGINIONY SKARB FRANCISZKANÓW JUŻ ODNALEZIONY, 
CZYLI I GRABOWSKA GRA MIEJSKA ZAKOŃCZONA

POWIATOWY KONKURS HISTORYCZNY

25 maja 2016 r. od rana cała 
społeczność gimnazjum w 

Siedlikowie wraz z pocztem sztan-
darowym uczestniczyła we mszy 
św. sprawowanej przez ks. Jana 
Hutniczaka w intencji rychłej be-
atyfikacji Sługi Bożego ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego, dziękując 
za dar chrztu św. oraz prosząc o po-
wołania kapłańskie i zakonne. Po 
Eucharystii  udaliśmy się do szkoły 
na apel poświęcony Patronowi. 

Uczniowie wysłuchali relacji pani 
dyr. J. Krawczyńskiej i obejrzeli zdję-
cia ze zjazdu przedstawicieli Szkół 
Prymasowskich z całej Polski i z na-
szego gimnazjum, pod hasłem: „Ks. 
Stefan Wyszyński    Biskup Lubelski 
– świadek wiary  na Kresach Wschod-
nich”, w dniach od 22 do 24 kwietnia 
2016 roku, który odbył się w Mirczu. 
Organizatorami byli: Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół im. Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego w Leżajsku, Samo-
rządowy Zespół Szkół w  Mirczu oraz 
Gimnazjum im. ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w  Mirczu. Celem Konfe-
rencji było:  zacieśnienie więzi i ustale-
nie dalszych form współpracy  pomię-
dzy szkołami  noszącymi imię Prymasa 

Tysiąclecia, kultywowanie tradycji 
związanej z osobą ks. Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego, poznawanie miejsc 
związanych z  pobytem i  działalnością 
Patrona Szkół, wdrażanie zdobytej 
wiedzy do programów wychowawczych 
szkół.  Uczestnicy konferencji spotkali 
się z osobami, które poznały ks. kard. 
Stefana Wyszyńskiego i podzieliły się 
wspomnieniami z obecności Biskupa 
Lubelskiego na ich terenie. Konfe-
rencja przebiegała w   bardzo miłej i 
życzliwej atmosferze. Przez cały czas 
na twarzach uczestników konferencji 
widać było radość, życzliwość i zado-
wolenie. W  ostatnim dniu pojawiły się 
łzy rozstania, które świadczą o silnej 
więzi  Rodziny Szkół Prymasowskich.

Uczniowie kl. III b z panią wycho-
wawczynią przygotowali również dla 
młodszych klas ciekawą grę.

Ważnym punktem Dnia Patrona był 
wyjazd całej szkoły do Ostrzeszowa do 
kina na film „Bóg nie umarł 2”. Rada 
Rodziców ufundowała uczniom ten 
film na Dzień Dziecka. Dziękujemy za 
prezent,  warto było zainwestować w 
ten film, bogaty w przeżycia, poucza-
jący, wzruszający, dający do myślenia.  

E. Perdaszek

DZIEŃ PATRONA 
– ŚWIĘTO GIMNAZJUM
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Dzień Zdrowego Odżywia-
nia, który odbył się 31 

maja w Zespole Szkół nr 2 prze-
szedł już do historii, ale wiadomo-
ści, które zostały nam przekaza-
ne, będziemy wykorzystywać w 
naszym życiu na co dzień. Bowiem 
od sposobu odżywiania zależy 
zdrowie, samopoczucie, kondycja 
� zyczna, koncentracja, które są 
potrzebne podczas pracy i nauki.

W 2016 roku została opracowa-
na „nowa piramida żywieniowa”, 
którą przedstawiła i zinterpretowa-
ła dietetyczka pani Monika Malak. 
Uczniowie podczas tego wykładu 
mieli możliwość ułożenia piramidy 
z produktów żywnościowych, co zo-
brazowało im, jakie proporcje należy 
zachowywać i jakie produkty wyklu-
czyć z diety. Młodzież przypomniała 
sobie także zasady racjonalnego od-
żywiania i dostrzegła ogromną rolę 
aktywności � zycznej. 

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się pokaz przygotowany przez przed-
stawiciela � rmy HORTEX. Sporządził  
on smoothie z czarnej porzeczki i 
śliwki oraz zupę krem z zielonego 
groszku, których uczniowie mogli 

spróbować. Okazało się, że można 
wyczarować bardzo smaczne potrawy 
tylko z warzyw i owoców bez użycia 
cukru i soli.

Uczniowie klas technikum ży-
wienia i usług gastronomicznych 
oraz liceum o pro� lu biologiczno – 
chemicznym z elementami promo-
cji zdrowia mieli okazję popisać się 
swoją wiedzą z zakresu zdrowego 
odżywiania w konkursie „Jeden z 
dwunastu”. Dwuosobowe drużyny 
odpowiadały na niełatwe pytania i 
drogą eliminacji wyłoniliśmy � nali-
stów. W � nale również nie zabrakło 
emocji, bo żadna drużyna nie pod-
dała się bez walki. Pierwsze miejsce 
zajęli: Julia Zadka i Dawid Podjuk z 
klasy IIa LO, drugie miejsce Natalia 
Jonaczyk i Klaudia Krawczyk z klasy 
III RZI, a trzecie Paula Paroń i Kata-
rzyna Studziańska  z klasy II RZA. 

Podczas Dnia Zdrowego Odży-
wiania wszyscy uczniowie mogli 
skorzystać ze zdrowej kawiarenki 
zorganizowanej przez Młodzieżowe 
Miniprzedsiębiorstwo, które przy-
gotowało owsiane ciasteczka, sorbe-
ty owocowe, surówkę z warzyw oraz 
soki owocowe. Była także możliwość 

określenia parametrów swojego ciała 
za pomocą specjalnego urządzenia, 
między innymi  BMI, zawartości 
wody, zawartości tłuszczu, masy 
mięśniowej i wieku metabolicznego.

Założeniem tego przedsięwzięcia 
było przede wszystkim zainspirowa-
nie młodzieży do zmiany sposobu 
odżywiania i stylu życia. Warto pod-
jąć ten trud, zwłaszcza, że zbliżające 
się lato sprzyja takim wyzwaniom. 

Dziewięć trzyosobowych ze-
społów rywalizowało ze 

sobą podczas II gminnego konkur-
su pod nazwą „Jestem młodym 
ratownikiem”. Turniej, którego 
organizatorem jest Szkoła Pod-
stawowa w Siedlikowie, odbył się 
w ubiegły piątek, 3 czerwca w sie-
dzibie placówki.  

Cel przedsięwzięcia jest szczyt-
ny, ponieważ jak tłumaczyli organi-
zatorzy, chodzi przede wszystkim 
o  propagowanie nauki udzielania 
pierwszej pomocy. Forma zabawy, 
jaką przybiera konkurs, jest jednym 
z najlepszych sposobów przyswaja-
nia wiedzy, dzięki czemu zyskuje on 
coraz to większą popularność nie tyl-
ko na terenie gminy Ostrzeszów, ale i 
poza jej granicami. 

W tegorocznych zmaganiach 
udział wzięły drużyny ze: Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Henryka Sien-
kiewicza w Ostrzeszowie (opiekun: 
Janina Więcek); Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Marii Dąbrowskiej w Ostrze-
szowie (opiekun: Joanna Guździoł); 
Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Niedźwiedziu 
(opiekun: Ewelina Jędrysiak); Szko-
ły Podstawowej w Potaśni (opiekun: 
Elżbieta Wieczorek); Szkoły Podsta-
wowej w Rogaszycach (opiekun: Do-
rota Kubiak- Koper); Szkoły Podsta-
wowej w Rojowie (opiekun: Danuta 
Bińska); Szkoły Podstawowej im. Sta-
nisława Mikołajczyka w Siedlikowie 
(opiekun: Barbara Szmaj-Szłapik); 
Szkoły Podstawowej im. Ewarysta 
Estkowskiego w Mikstacie (opiekun: 
Maria Szczepanik); Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wlkp. w Do-
ruchowie (opiekun: Jacek Dybalski). 
Dla porównania, w roku ubiegłym w 
turnieju udział wzięło 6 szkół. 

Piątkowe zmagania podzielone 
były na dwie części. W pierwszym 
etapie każda z grup miała za za-
danie rozwiązanie krótkiego testu 
sprawdzającego wiedzę teoretyczną. 
Następnie zawodnicy udali się na 
przyszkolny plac, gdzie czekali na 
nich przedstawiciele służb ratowni-
czych. Tym razem konkursowicze 
musieli zaprezentować się od stro-
ny praktycznej i przedstawić swoje 

umiejętności w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy osobie rannej, nie-
przytomnej czy duszącej się. Ponad-
to, wiedzę uczniów oceniali również 
reprezentanci policji, straży pożarnej 
oraz pogotowia ratunkowego. 

Ostatecznie, po podliczeniu 
wszystkich punktów najlepiej przy-
gotowaną drużyną okazał się być 
zespół ze Szkoły Podstawowej w Sie-
dlikowie. Drugie miejsce przypadło 
w zaszczycie Szkole Podstawowej z 
Niedźwiedzia, z kolei trzecie Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Henryka Sien-
kiewicza w Ostrzeszowie.

Ostatnim punktem piątkowego 
konkursu było wręczenie nagród oraz 
podziękowania dla osób bez których 
pomocy impreza nie mogłaby się od-
być: opiekunów, sponsorów, służb 
ratunkowych i nauczycieli organizu-
jących rozgrywki. Jak zapowiedzia-
ła jedna z organizatorek – Barbara 
Szmaj-Szłapik, szkoła przymierza 
się do zorganizowania kolejnego 
konkursu, tym razem już na pozio-
mie powiatowym. 

KK

ZDROWE ODŻYWIANIE W ZS2

MŁODZI RATOWNICY 

Pracownia plastyczna dzia-
łająca przy Ostrzeszow-

skim Centrum Kultury doczekała 
się kolejnych laureatów, tym ra-
zem w Warszawie. 

W konkursie plastycznym „Życie 
oceanów” w kategorii wiekowej 7- 
9 lat wyróżniono pracę Aleksandry 
Małolepszej. W kategorii wiekowej 
10-13 lat wyróżnione zostały pra-
ce Weroniki Jabłońskiej i Zuzanny 
Chmieliny-Badury. 

Z kolei w grupie wiekowej 14-16 
lat II miejsce zdobyła Zuzanna Sta-
nisławska; wyróżnienie przyznano 
Laurze Schumacher i Wiktorii An-
toniewicz. W kategorii wiekowej po-
wyżej 16 lat II miejsce zajęła Anna 
Chudzińska, III miejsce Eliza Komo-
rowska. Gratulujemy i życzymy ko-
lejnych sukcesów!

(KIR)

OSTRZESZOWSCY PLASTYCY 
DOCENIENI W STOLICY

wyr. Aleksandra Małolepsza l.9

II m-ce Anna Chudzinska l.17

II m-ce Zuzanna Stanisławska

III m-ce Eliza Komorowska l.17
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Marysia, córeczka państwa Alicji
 i Łukasza Woźniaków z Doruchowa, 

ur. 2.06.2016 r., waga 3240 g

Wiktoria, córeczka państwa Anny
i Krzysztofa Jastrzębskich z Ostrzeszo-

wa, ur. 5.06.2016 r., waga 3570g 

Wiktor, synek państwa Eweliny
 i Jerzego Dubisów z Kraszewic, 

ur. 30.05.2016 r., waga 3410 g

Hania, córeczka państwa Karoliny
 i Michała Dębskich z Teklinowa,

ur. 3.06.2016 r., waga 4150 g

synek Angeliki Bartczak i Przemysława 
Nadulskiego z Jeleni, ur. 5.06.2016 r., 

waga 2920g

25 maja w oddziale przed-
szkolnym odbyła się uro-

czystość z okazji Dnia Matki. 

W dniu tym przedszkolaki zamie-
niły się rolami i stały się wiosennymi 
kwiatami.

Dzieci powitały swoje mamusie 
piosenką, po której rozpoczęły się 
występy artystyczne. W sali unosił 
się zapach bzu i wszyscy czuliśmy się 
jak na majowej łące. Taniec Biedro-
nek wzbudzał podziw, stąd niejed-
nej mamie po policzku popłynęła łza 
wzruszenia. Po występach maluchy 
z dumą wręczyły laurki i róże, a tak-
że zaprosiły gości na MEGA TORT. 

Dodatkową niespodzianką dla mam 
było odnalezienie portretu namalo-
wanego przez swoje dziecko.

29 maja skorzystaliśmy z zapro-
szenia ,,Stowarzyszenia Wspólne 
Dobro” na uroczystość Dnia Matki 
zorganizowanej w sali w Biskupicach 
Zabarycznych. Dzieci w podzięce za 
występy otrzymały przyjaciela węża 
na spacery. Serdecznie dziękujemy 
za ufundowanie pomocy dydaktycz-
nej. Dla wszystkich Dzień Matki był 
dniem niezapomnianych chwil peł-
nych wzruszeń.

(dk)

Bolek i Lolek, niebieskie 
Smerfy oraz ich odwieczny 

wróg Gargamel, rodzeństwo z baj-
ki o Babie Jadze i wiele innych po-
staci z bajek zagościły w doru-
chowskim przedszkolu. Wszystko 
za sprawą konkursu, w który za-
angażowani zostali i przedszkola-
cy i ich rodzice.

Co roku w doruchowskim przed-
szkolu organizowane są wystawy o 
różnorodnej tematyce. Tym razem 
przedszkolanki postawiły na postaci 
z bajek i tegoroczny konkurs zatytu-
łowały „Świat bajek”. Zadaniem, z 
jakim musieli się zmierzyć zarówno 
rodzice, jak i ich dzieci, było „wycza-
rowanie” prac ze znanymi wszystkim 
bohaterami z dzieciństwa. 

Trzeba przyznać, że twórcy - ci 
mali i duzi - wykazali się niezwykłą 
kreatywnością i inwencją twórczą. By 
jak najlepiej zaprezentować swoich 
bohaterów, wykorzystali różnorakie 
materiały: guziki, zbędne skrawki 
tkanin, kolorowe papiery, błyszczą-
ce ozdoby, ale też ulubione lalki czy 
samochodziki. Nie zabrakło owo-
ców, ciasteczek i innych drobiazgów, 
z których dziecięca wyobraźnia przy 
pomocy dorosłych wyczarowała za-
bawne i inspirujące prace. 

Kiedy przyszło do oceny dzieł 

dzieci, wybór nie był prosty. O osta-
tecznym rozstrzygnięciu zdecydowa-
ły głosy. Zarówno rodzic, jak i dziec-
ko mieli po jednym głosie. Karteczki 
z przypisaną numeracją pracy wrzu-
cano do urny, z której po ich wyjęciu 
i podliczeniu wyłoniono zwycięzców. 
Największe wrażenie na oceniają-
cych zrobiła praca Oli Nowak, która 
przedstawiła postaci z „Krainy lodu”. 
Drugie miejsce przypadło Lenie Ru-
sak za przedstawienie „Małej Syren-
ki”. Z kolei Marta Grzesiak „wycza-
rowała” bajeczny domek z piernika, 
czyli nawiązanie do „Jasia i Małgosi”, 
i tą pracą – zdobywając uznanie jury 
– zyskała miejsce numer 3. 

Nie obyło się bez wyróżnień. Tymi 

nagrodzono Nadię Wojtkowiak, Ta-
marę i Wiktora Aniołów, Martynę 
Adamowicz, Tobiasza Wyrwasa i 
Marikę Krawczyk. 

Laureatom wręczono m.in. dyplo-
my. Jednak doceniając wkład w wy-
konanie prac, wszystkie dzieci otrzy-
mały w podziękowaniu książeczki z 
bajkami. 

W tym miejscu przedszkolanki z 
placówki w Doruchowie pragną po-
dziękować wszystkim rodzicom za 
zaangażowanie w tworzenie dzieł 
swoich pociech. 

Prace dzieci można oglądać w hal-
lu przedszkola. 

(KIR)

Moc atrakcji czekało na najmłod-
szych mieszkańców Ostrzeszowa, 
którzy w środowe popołudnie, 1 
czerwca odwiedzili plac umiejscowio-
ny naprzeciwko Pomnika Harcerskie-
go. Były pokazy strażackie, policyjne, 
liczne konkursy z nagrodami, nauka 
RKO, a także słodki poczęstunek.

Harcerski Dzień Dziecka zorgani-
zował Krąg Starszyzny Harcerskiej 
działający przy Komendzie Hufca 
Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych 
Szeregów. Równo o godzinie 17 roz-
poczęła się impreza dla wszystkich 
dzieci lubiących aktywne spędzanie 
wolnego czasu. Jak podkreślają or-
ganizatorzy, inicjatywa wydarzenia 
miała na celu przede wszystkim 
promowanie zdobywania wiedzy i 
umiejętności w zakresie udzielania 
pierwszej pomocy oraz przybliżenie 
pracy służb ratowniczych. Dzieci 
miały niepowtarzalną okazję do zdo-
bycia praktycznych umiejętności ra-
towania życia, ćwiczenia resuscytacji 

krążeniowo – oddechowej, a także 
podstaw udzielania pierwszej pomo-
cy pod bacznym okiem doświadczo-
nych ratowników.

Niemałą niespodzianką dla 
wszystkich uczestników zabawy był 
przyjazd dwóch wozów strażackich.  
Zawody z udziałem sprzętu gaśni-
czego przygotowane przez jednostkę 
OSP Ostrzeszów sprawiły ogromną 
radość i wywołały uśmiech na twarzy 
każdego dziecka.

Ponadto do wydarzenia czynnie 
przyłączyli się również funkcjona-
riusze ostrzeszowskiej policji, którzy 
zapoznali dzieci z ich pupilem – Ce-
zarem. Zajęcia z psem cieszyły się 
wielkim zainteresowaniem nie tylko 
wśród maluchów.

Dzieci nie miały czasu na nudę. 
Harcerze przygotowali dla nich do-
datkowo wiele konkursów i zabaw 
tematycznych, których myślą prze-
wodnią było uświadomienie, że każ-
dy może uratować życie, że każdy 

potra�  pomóc. Na terenie imprezy 
znajdował się również kącik na chwilę 
odpoczynku między kolejnymi zaba-
wami, gdzie odbywało się malowanie 
twarzy. Podczas imprezy policjanci 
prowadzili również akcję znakowania 
rowerów. Każdy mógł przyprowadzić 
swój pojazd i zabezpieczyć go przed 
kradzieżą.

Organizatorzy pragną serdecz-
nie podziękować za wszelką pomoc 
w organizacji II Bezpiecznego Dnia 
Dziecka: harcerzom ZHP z Hufca 
Ziemi Ostrzeszowskiej, Powiato-
wej Komendzie Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Grabowskiemu Centrum 
Ratowniczemu, Ostrzeszowskiemu 
Centrum Kultury, Zgromadzeniu 
Sióstr Najświętszej Rodziny z Na-
zaretu. Szczególne podziękowania 
kierują również w stronę rodziców, 
którzy przygotowali pyszny słodki 
poczęstunek, oraz pana Łukasza Ma-
łolepszego.

KK

MAJOWA ŁĄKA DLA MAMY
W PRZEDSZKOLU W BISKUPICACH 

ZABARYCZNYCH

ŚWIAT BAJEK W DORUCHOWSKIM PRZEDSZKOLU

BO Z HARCERZAMI FAJNIE JEST
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Przed tobą tydzień nowych po-
mysłów i ciekawych możliwości. 
Poczujesz, że świat stoi przed tobą 
otworem! Czas, jaki poświęcisz 
innym ludziom, nie okaże się stra-
cony. Nie żałuj w tym tygodniu pie-
niędzy na książki czy czasopisma, 
bo możesz stać się autorytetem dla 
innych, jeśli odważysz się wystąpić 
lub poradzić komuś w ważnej spra-
wie. W miłości karta zapowiada 
udany tydzień. Dla samotnych ko-
biet  zwiastuje spotkanie z interesu-
jącym i serdecznym mężczyzną. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Sprawy zawodowe pochłoną cię 

bez reszty, a rodzina i przyjaciele 

będą musieli prosić cię o odrobinę 

zainteresowania. Pewna osoba może 

zepchnąć na ciebie swoje obowiązki 

lub będziesz musiał naprawiać cudze 

błędy. Postaraj się znaleźć czas na 

drobne, codzienne przyjemności. Po-

trzebujesz w tym tygodniu odpoczyn-

ku i relaksu, a wtedy nabierzesz sił i 

wpadniesz na dobre pomysły. Zadbaj 

o wygląd, bo wiele zależeć będzie od 

pierwszego wrażenia, jakie zrobisz na 

ważnych osobach. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu będziesz w bar-
dzo dobrej formie. Karta zapowiada 
szczęśliwe wydarzenia, nie tylko w 
pracy, ale i w miłości. To dobry czas, 
aby bezinteresownie zrobić coś dobre-
go dla innych. Dawne kon� ikty i zwy-
kłe ludzkie urazy mogą ujawnić się w 
najmniej spodziewanym momencie. 
Nie odgrywaj się na osobach, które 
są słabsze lub mniej zdolne od ciebie. 
Ich słabości mogą być śmieszne, ale 
niech nie będą dla ciebie tematem do 
plotek. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Czeka cię udany tydzień. Trudne 

sprawy i kłopoty wreszcie pozostawisz 

za sobą. W miłości odkryjesz, czego 

pragniesz i co możesz dać innej osobie. 

Poczujesz się wolny, szczęśliwy i goto-

wy na nowe doświadczenia. Porzucisz 

strach i obawy, odsłonisz swoje praw-

dziwe uczucia. Samotni mogą liczyć 

na nową, obiecującą znajomość. Roz-

wiążesz dylemat zawodowy, jaki od 

jakiegoś czasu spędza ci sen z powiek. 

Nadszedł czas podjęcia jasnej, jedno-

znacznej decyzji. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Będziesz w dobrym humorze i poczu-

jesz, że masz więcej sił i odwagi. Postaraj 

się wywiązać z obietnic, jakich udzieliłeś 

w pracy lub towarzystwie. Braki i zanie-

dbania mogą w tym tygodniu niespodzie-

wanie wyjść na jaw. W miłości możliwe 

są przejściowe nieporozumienia. Jeśli 

trwasz w związku, który nie spełnia two-

ich oczekiwań, to możesz podjąć trudną 

decyzję o rozstaniu. Swoje ciężko zaro-

bione pieniądze wydawaj z rozwagą. Jeśli 

bierzesz pożyczkę lub kredyt, przeczytaj 

umowę dwa razy.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Przedsięwzięcia, w jakie się teraz 
zaangażujesz, okażą się korzyst-
ne, warto o nie bardziej zabiegać. 
Poczujesz, że działasz słusznie. 
Przekonasz kogoś do swoich pomy-
słów lub zdobędziesz popularność 
podczas publicznej prezentacji lub 
występu. Ktoś wytknie ci brak do-
świadczenia lub nieznajomość fak-
tów. Dla osób, które pracują, jest 
wskazówką, że dobrze byłoby zapi-
sać się na kurs lub poświęcić chwilę 
na lekturę pism i książek z własnej 
dziedziny. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu powinieneś 
być bardzo ostrożny. Pilnuj swoich 
spraw, chowaj ważne dokumenty 
i pieniądze, bo możesz coś stracić 
lub zgubić. Poznasz osobę, której 
będziesz mógł zaufać. To może być 
ktoś, z kim będziesz udanie współ-
pracował. Bądź ostrożny, bo błąd 
lub kłamstwo mogą obrócić się prze-
ciwko tobie. Sprawy urzędowe mogą 
w tym tygodniu komplikować się. 
Nie próbuj oszustwa lub przekup-
stwa, bo ktoś nakryje cię na gorą-
cym uczynku. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Korzystaj z nowych możliwości i 

postaraj się zaprezentować otoczeniu 

z jak najlepszej strony. W miłości nad-

chodzą dobre dni. W twoim związku 

zapanuje więcej zgody i miłości. Po-

święć więcej czasu ukochanej oso-

bie, a nawet zorganizuj romantycz-

ny wyjazd na weekend. Jeśli jesteś 

samotny, to będziesz miał większe 

powodzenie u płci przeciwnej. Nowa 

znajomość może zakończyć się gorą-

cym romansem. Poszukaj sposobu, w 

jaki rozwiązać trapiący cię kon� ikt 

lub inną trudną sprawę. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Przed tobą udany tydzień. Bę-
dziesz w dobrym nastroju, a twój 
optymizm udzieli się otoczeniu. To 
sprzyjający moment, aby cieszyć 
się życiem i jego darami. W miłości 
karta zapowiada szczęście i radość. 
W pracy będzie mniej trudnych 
spraw, a więcej okazji do wymiany 
doświadczeń. Kon� ikty i spory wy-
jaśnią się na twoją korzyść. W spra-
wach rodzinnych uda się wyjaśnić 
pewną sprawę, a nawet kupić coś, na 
czym wszystkim od pewnego czasu 
zależało. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu będziesz wy-
rozumiały i serdeczny w stosunku 
do innych ludzi. Chętnie pomożesz 
komuś, kto nie radzi sobie ze swo-
imi sprawami. Zapowiada się więcej 
towarzyskich wydarzeń i okazji do 
wymiany doświadczeń. Pamiętaj o 
ludziach, którzy kiedyś ci pomogli i 
teraz nie zostawiaj ich w potrzebie. 
Razem z partnerem będziecie sobie 
wzajemnie potrzebni, jednak jeśli 
czujesz, że partner wymaga od cie-
bie samych poświęceń, to czas prze-
dyskutować tę relację. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Otrzymasz ciekawą propozycję 

lub zaproszenie. Skorzystaj z szan-

sy! Możesz poznać nowych ludzi i 

odkryć ciekawe zainteresowania. In-

spiracje znajdziesz w muzyce, sztuce, 

a nawet w snach. Karta wróży powo-

dzenie i szczęście w miłości. Dla sa-

motnych mężczyzn karta zwiastuje 

spotkanie z niezwykłą, pełną uczuć 

kobietą. Zapowiada też szczęśliwe 

wydarzenia, jakie związane będą 

z domem i rodziną. Poświęć więcej 

uwagi bliskim, a szybko nadejdą do-

bre wiadomości. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu nie będziesz 

zwracał większej uwagi na towarzy-

skie i zawodowe sprawy. Czekają cię 

spokojniejsze, ale bardzo udane dni. 

Wykonasz swoje obowiązki, odwie-

dzisz znajomych, ale najlepiej czuć się 

będziesz w samotności. Przypomnisz 

sobie o swoim hobby, sięgniesz po ulu-

bione książki i � lmy. W miłości karta 

zapowiada udany czas, pełen marzeń 

i romantycznych wzruszeń. W pracy 

przestrzegaj terminów i poleceń szefa, 

a unikniesz zarzutów, że jesteś niedoj-

rzały i mało zaangażowany. 
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HOROSKOP TYGODNIOWY



Kaliska klasa okręgowa: Zefka Kobyla 
Góra - Victoria Skarszew 4:2

Na tydzień przed końcem rozgrywek, Zef-
ka podejmowała na własnym boisku środkową 
drużynę z tabeli - Victorię Skarszew. Jak na 
ostatni mecz przed własną publicznością bia-
ło-niebiescy zaprezentowali się bardzo dobrze 
i skutecznie zrehabilitowali się za ostatni od-
dany walkower. Już w pierwszej połowie kibice 

cieszyli się z trzech zdobytych bramek, które 
padły w 24, 32 i 44 minucie. Na listę strzelców 
kolejno wpisali się: Szymon Jędrzejewski, Da-
wid Ponitka i Mikołaj Jędrzejewski. Po wyjściu z 
szatni rozmiary wygranej nieco się zmniejszyły. 
Łukasz Walczak został dwukrotnie pokonany 
w 53 i 61 minucie spotkania. Zefka przeważała 
już tylko jedną bramką a na dodatek Ponitka nie 
wykorzystał rzutu karnego, który sędzia podyk-
tował w 78 minucie. Taką samą sytuację na kilka 
chwil przed doliczonym czasem gry, tym razem 
pewnie wykonał  Zbigniew Sieraczek, który 
umieścił futbolówkę w samym okienku. 

Zefka  przy dobrym układzie wyników może 
zakończyć sezon na podium. Warunkiem jest 
oczywiście komplet punktów za tydzień z Ple-
szewem lub ewentualne porażki niżej notowa-
nych drużyn.

Bramki: Jędrzejewski Szymon, Ponitka, Ję-
drzejewski Mikołaj, Sieraczek Zbigniew (karny)

Skład: Walczak, Zgarda, Góra, Kaźmierczak, 
Jędrzejewski Szymon, Jędrzejewski Mikołaj, 
Kozłowski (88’ Woźny),Sieraczek Kamil (88’ 
Maksyminko), Zmyślony, Ponitka, Sieraczek 
Zbigniew

Anna Gołdyn

WYGRANA ZE SKARSZEWEM 
DAJĄCA POWRÓT DO CZOŁÓWKI!
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
WALNE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW KLUBU VICTORIA OSTRZESZÓW

31 maja w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie odbyło się spotkanie sprawozdaw-
czo – wyborcze. Po 5,5 latach kadencji z funkcji prezesa zrezygnował Andrzej Sikora. Nowy 
zarząd nie został jeszcze wybrany, dlatego też zaproponowano drugi termin wyborów. Ko-
lejne posiedzenie odbędzie się 14 czerwca o godzinie 17.30 (wtorek) w tym samym miejscu. 
Zapraszamy wszystkich członków klubu, kibiców a także osoby, które byłyby zainteresowane 
wstąpieniem do zarządu. 

Najbliższe mecze:
12.06 (niedziela)
godz. 11.00  Stal Pleszew - Zefka Kobyla Góra
godz. 11.00 Gorzyczanka Gorzyce Wielkie - 
Pelikan Grabów
godz. 14.30 LZS Doruchów - LZS Olszowa
godz. 14.30 GKS Grębanin - LZS Czajków

Wyniki meczów (04.06-05.06)
Victoria Ostrzeszów - Górnik Konin 2:3
Zefka Kobyla Góra - Victoria Skarszew 4:2
Pelikan Grabów – Piast Czekanów 2:2
KS Hanulin – LZS Doruchów 1:3
LZS Czajków – Olimpia Brzeziny 2:2
Lilia Mikstat – Ogniwo Łąkociny 0:2
Masovia Kraszewice – LZS Godziesze 4:0
Ajax Rojów – Płomień Opatów 2:6
Wielkopolanin Siemianice – LZS Siedlików 10:4

Victoria Ostrzeszów zakończyła se-
zon, przegrywając u siebie z Górni-

kiem Konin, którego po sobotniej wygranej 
okrzyknięto mistrzem ligi. Emocji nie bra-
kowało. Nasi rywale, mimo zajmowanego 
pierwszego miejsca nie byli dużo lepsi od 
Ostrzeszowa, ale już w drugiej minucie uda-
ło im się objąć prowadzenie. 

Błąd Radka Dolaty wykorzystał Paweł Błasz-
czak i umieścił futbolówkę w siatce gospoda-
rzy. Koninianie zdobyli jeszcze jedną bramkę 
na dziesięć minut przed końcem pierwszej po-
łowy. Tym razem na listę strzelców wpisał się 
Krystian Robak. 

Ostrzeszowianie zawzięcie dążyli do zdo-
bycia kontaktowego tra� enia. Udało się to na 
chwilę przed wyjściem na przerwę. Rzut kar-
ny na 1:2 zamienił Maciej Stawiński. Górnik 
zdecydowanie opadł z sił, skutkiem czego była 
kolejna strata. W 63 minucie bramkarz gości 
zatrzymał ręką zawodnika i w rezultacie arbi-
ter podyktował rzut karny. Swoją 19 bramkę, 
dającą końcowe trzecie miejsce w klasy� kacji 
strzelców, zaliczył Maciek Stawiński. Utrzyma-
nie remisu z liderem było jak najbardziej realne, 
bo Victoria grała bardzo dobrze i przemyślanie. 
Niestety Górnik postanowił odmienić losy spo-
tkania i wywieźć trzy punkty z Ostrzeszowa. W 
71 minucie z dystansu na 3:2 strzelił ponow-
nie Krystian Robak. Wynik do końca meczu nie 
uległ zmianie a po końcowym gwizdku sędziego 
na murawie rozlały się szampany, oznaczające 
mistrzostwo Górnika. Naszemu przeciwnikowi 

życzymy wygranej w barażach o awans do wyż-
szych szczebli a Victorii gratulujemy utrzyma-
nia. 

Bramki: 2x Maciej Stawiński (karny)
Skład: Jankowski, Skorzybót, Paroń, Ducz-

mal, Skrobacz Artur, Pasiak (76’ Maciaczyk), 
Dolata, Barański, Skrobacz Robert, Skrobacz 
Adrian (86’ Cerbiński), Stawiński

Victoria kończy sezon na ósmym miejscu i 
ma przed sobą dwumiesięczny urlop od ligo-
wych spotkań. Zawodnicy wrócą do treningów 
5 lipca. O wszystkim zmianach, sparingach, bę-
dziemy informować Państwa na bieżąco. 

Anna Gołdyn

LIDER NIEPOKONANY. 
KONIEC SEZONU VICTORII
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Przed imprezą żużlową w 
Ostrowie po dwóch turnie-

jach na prowadzeniu ex-aequo 
znajduje się Monster Energy Team 
oraz Fogo Power. Te dwie drużyny 
zgromadziły na swoim koncie 13 
punktów. Faworytami wydają się 
być podopieczni Joe Parsonsa, 
którzy wystawili na zawody w 
Ostrowie trzy prawdziwe armaty. 
Greg Hancock, Chris Holder oraz 
Tai Woffinden, to 

właśnie oni mają zapewnić Mon-
ster Energy Team puchar Speedway 
Best Pairs w sezonie 2016.

Jednak na pewno nie są na stra-
conej pozycji młodzi Polacy z Fogo 
Power – Bartosz Zmarzlik oraz Piotr 
Pawlicki, których świetna współ-
praca dała efekt w postaci triumfu 
w drugiej rundzie, w niemieckim 
Landshut. Walczyć będą i to zaciekle 
pozostałe teamy, które po słabszym 
początku w Toruniu, odrodziły się 
podczas bawarskiej rundy. W takiej 
sytuacji jest między innymi Nice 
Racing, Eport2000.pl Team i BOLL 
Team. Zapowiada się więc wspaniała, 
waleczna i być może zaskakująca w 
wyniki końcowe impreza w Ostrowie.

Oto wypowiedz managera: Adam 
Goliński z FOGO Power: „Kiedy ry-
walizacja sportowa związana jest z 
emocjami dotyczącymi klasyfikacji 
generalnej należy się spodziewać 
naprawdę dobrych zawodów. Każde-
mu teamowi zależeć będzie na koń-
cowym zwycięstwie. Pretendentów 
jest wielu, pomimo zakończenia już 
dwóch rund cyklu. Rywalizacja jest 
zacięta. Wierzę jednak, że Młode 
Wilki z FOGO Power - Piotrek Paw-
licki i Bartek Zmarzlik, wspierani 
znajdującym się w bardzo

dobrej formie Tobiaszem Musie-
lakiem, pokażą przysłowiowy pazur 
i zajmą pierwsze miejsce w klasyfi-
kacji generalnej. Na zmianie formuły 
rozgrywek zyskały przede wszystkim 
poziom sportowy i widowiskowość. 
Te cechy uważam za najważniejsze. 
Ekipy zadbały o składy swoich dru-
żyn. Jednocześnie oprawa poszcze-

gólnych turniejów zorganizowana 
jest w fantastycznym, niespotyka-
nym do tej pory w zawodach żużlo-
wych stylu. Proszę zwrócić uwagę 
na niesamowite stroje żużlowców 
oraz dziewczyn podprowadzających. 
Spójna kolorystyka teamu świetnie 
się prezentuje oraz pozwala szybko i 
bezbłędnie utożsamić się kibicowi ze 
swoją drużyną...”.

W podobnym tonie wypowiadają 
się managerowie innych zespołów, 
jak Adam Krużyński - Nice Racing, 
Wolfgang Geiler - City Team, Adam 
Trześniowski - eport2000.pl Team. 
Wszyscy wierzą

w zwycięstwo swoich zespołów, i 
na tym polega potęga sportu.

Następna wspaniała impreza żuż-
lowa w Ostrowie Wlkp. Stadion wy-
pełniony w 95 procentach, to dużo. 
Widać kibice żużla - ostrowianie i 
kibice z okolic, czyli Ostrzeszowa, 
Kępna, Mikstatu i Kalisza są zawsze 
obecni. Pogoda dopisała, telewizje re-
gionalne, polskie i Eurosport1, więc i 
promocja Ostrowa Wlkp. jest olbrzy-
mia i to podkreślała pani prezydent 
Beata Klimek z organizatorami One 
Sport. Podsumowując cykl Speedway 
Best Pairs można już teraz

pogratulować firmie One Sport. 
Cykl w nowej formule obronną ręką 
przeszedł próbę ognia. Świetna kon-
cepcja z sukcesem zawitała w świecie 
żużla, co udowodnili  liczni kibice w 
Toruniu i Landshut oraz dzisiaj cały 
stadion w Ostrowie Wlkp. W czasie 
inauguracji zwycięzców kolor, dymy, 
ognie i radość kibiców wręcz wisiała 
nad stadionem ostrowskim. Brawo, 
to następna wspaniale zorganizowa-
na impreza żużlowa w Ostrowie. Dzi-
wić się nie ma co, w końcu Ostrów ma

doświadczenie. Zwycięstwo FOGO 
Power w Ostrowie Wlkp. Drugie 
miejsce zajął eport2000.pl Team, na 
najniższym stopniu podium stanęła 
ekipa Nice Racing (zwyciężyli: Paw-
licki, Zmarzlik, Kołodziej, Zengota).

relacjonuje: 
Wiesław Kaczmarek 

(zdjęcia własne)

SPEEDWAY BEST PAIRS 2016. 
FINAŁ OSTRÓW WLKP. ZWYCIĘŻYLI: 

PAWLICKI, ZMARZLIK, KOŁODZIEJ, ZENGOTA

Wyniki:

I. FOGO Power - 23 + 5

3. Bartosz Zmarzlik - 9+4 (2*,1,1*,1*,1*,3)

4. Piotr Pawlicki - 14+1 (3,3,2,2,2,2*)

16. Tobiasz Musielak - NS

II. eport2000.pl Team - 20 + 1

5. Piotr Protasiewicz - 14 (3,2,3,3,-,3)

6. Grzegorz Zengota - 4 (0,-,1,-,2,1)

17. Janusz Kołodziej - 2+1 (0,1,1*)

III. Nice Racing - 19

13. Artiom Łaguta - 5 (2,-,-,3,0,-)

14. Grigorij Łaguta - 4+2 (1*,2*,0,-,1)

21. Antonio Lindbaeck - 10+1 (3,2,2*,3,w)

IV. BOLL Team - 19

7. Patryk Dudek - 12+1 (1*,3,3,0,3,2)

8. Niels Kristian Iversen - 0 (-,-,0,-,-,-)

18. Martin Vaculik - 7+2 (2,1,1,2*,1*)

V. Monster Energy Team - 19

9. Greg Hancock - 11 (2,d,1,3,3,2)

10. Chris Holder - 8+2 (1*,2,3,0,2*,0)

19. Tai Woffinden - NS

VI. Trans MF Pro Race Team - 17

11. Martin Smolinski - 6+1 (3,1,2*,0,0,0)

12. Nicki Pedersen - 11 (0,0,3,2,3,3)

20. Renat Gafurow - NS

VII. City Team - 9

1. Kai Huckenbeck - 3 (1,0,0,-,1,1)

2. Tobias Kroner - 6 (0,3,2,1,0,-)

15. Tobias Busch - 0 (0,0)

 Bieg po biegu

1. (67,29) Pawlicki, Zmarzlik, Huckenbeck, Kroner

2. (67,17) Protasiewicz, Vaculik, Dudek, Zengota

3. (66,79) Smolinski, Hancock, Holder, Pedersen

4. (66,02) Kroner, A.Laguta, G.Laguta, Huckenbeck

5. (67,23) Pawlicki, Protasiewicz, Zmarzlik, Kołodziej

6. (67,67) Dudek, Holder, Vaculik, Hancock (d3)

7. (66,45) Lindbaeck, G.Laguta, Smolinski, Pedersen

8. (66,23) Protasiewicz, Kroner, Zengota, Huc-

kenbeck

9. (66,59) Dudek, Pawlicki, Zmarzlik, Iversen

10. (66,22) Holder, Lindbaeck, Hancock, G.Laguta

11. (66,26) Pedersen, Smolinski, Kroner, Busch

12. (66,55) Hancock, Pawlicki, Zmarzlik, Holder

13. (66,66) Protasiewicz, Pedersen, Kołodziej, 

Smolinski

14. (66,36) A.Laguta, Lindbaeck, Vaculik, Dudek

15. (66,72) Hancock, Holder, Huckenbeck, Kroner

16. (66,66) Pedersen, Pawlicki, Zmarzlik, Smolinski

17. (66,81) Lindbaeck, Zengota, Kołodziej, A.Laguta

18. (66,56) Dudek, Vaculik, Busch, Kroner

19. (67,00) Zmarzlik, Pawlicki, G.Łaguta, Lin-

dbaeck (w/su)

20. (65,22) Protasiewicz, Hancock, Zengota, 

Holder

21. (66,34) Pedersen, Dudek, Vaculik, Smolinski

Baraż:

22. (66,99) Kołodziej, A.Łaguta, Zengota, Lin-

dbaeck

Finał:

23. (66,57) Pawlicki, Zmarzlik, Kołodziej, Zen-

gota

Sędzia: Ryszard Bryła

Jeszcze tylko przez kilkanaście dni będzie można zapisać się do 
V edycji Ogólnopolskiego Biegu Rzeką Prosną, który odbywa się 

w Wyszanowie koło Wieruszowa. Najlepsi zawodnicy mogą liczyć na 
wysokie nagrody finansowe!

Bieg, który od 2011 r. odbywa się w dość nietypowych warunkach, bo 
zawodnicy muszą pokonać około 3 km korytem rzeki oraz 5 – 7 km lą-
dem, ściąga do powiatu wieruszowskiego wielu miłośników tej dyscypliny 
sportu. Tylko w ubiegłym roku na starcie zawodów stanęło ponad 100 
osób, zarówno z Polski, jak i zagranicy. Prawdziwie widowisko szykuje się 
również w nadchodzące wakacje. Uczestnicy zawodów zostaną sklasyfi-
kowani w dwóch kategoriach – kobiet i mężczyzn. Dla pierwszych trzech 
zawodników/zawodniczek organizatorzy przewidzieli atrakcyjne nagrody 
finansowe (I – 2000 zł, II – 1000 zł, III – 500 zł). Wszyscy biegacze zostaną 
uhonorowani okolicznościowymi medalami i koszulkami. 

Zmagania wszystkich uczestników będzie można podziwiać niemal na 
każdym odcinku rzeki. Najbardziej widowiskowym punktem będzie most, 
przy którym biegacze będą przedzierali się na ląd. Właśnie w tej okolicy na 
wszystkich czeka niespodzianka – występ Orkiestry Dętej OSP Dzietrzko-
wice w korycie rzeki! 

Nie tylko bieg
Ogólnopolski Bieg Rzeką Prosną, jak co roku, zostanie połączony z wyda-

rzeniami kulturalno-rozrywkowymi przygotowywanymi przez OSP w Wysza-
nowie, które odbędą się na boisku sportowym. Już 9 lipca dla wszystkich 
fanów dobrej rozrywki wystartują „Lipcowe koncerty w Wyszanowie”. Naj-
pierw do zabawy zaproszą nas wykonawcy Śląskich Szlagierów - Mirosław 
Szołtysek i Karpowicz Family. Później nastąpi radykalna zmiana muzyczne-
go nurtu i emocje podkręci sam Mesajah, a na zakończenie będzie czekało 
niezobowiązujące tekstowo i muzycznie, lecz zdecydowanie porywające 
show zwariowanego Letniego Chamskiego Podrywu. Także w niedzielę po 
biegu zaplanowano niemałe atrakcje. Tuż po dekoracji przewidziano 4-go-
dzinną „Biesiadę Piwną”, którą poprowadzi Mirosław Jędrowski z zespo-
łem. To jednak nie koniec niedzielnych atrakcji. Wieczorem wystąpi znany 
polski raper Grubson, natomiast do późnych godzin bawić będzie gwiazda 
disco polo, zespół Playboys.

Więcej informacji o biegu na stronie: bieg-rzeka.tugazeta.pl
Organizator: gazeta Łącznik, portal tugazeta.pl (tel. 794 730 725)
Zapisy na zawody i regulamin: http://zapisy.ultimasport.pl/184

OSTATNIE DNI NA 
ZAPISY DO BIEGU

V EDYCJA SPORTOWEJ 
IMPREZY W WYSZANOWIE
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